
1980 yılından günümüze bakanlık
sayılarında artıp azalmalar görülse
de kadın bakan sayısında bir artış 
olmadı. 1980 yılından bu yana 
kurulan kabinelerde en fazla 2 kadın
bakan görev aldı. Kadın bakanların
yönetimine verilen değişmez bakan-
lık ise “Aile ve Sosyal Politikalar
Bakanlığı.” 2023
yılında ise kabi-
nede görev alan
tek kadın bakan
alışılageldiği üzere
Aile ve Sosyal Poli-
tikalar Bakan’ı ola-
rak görev yapıyor...

Siyasette
kadının adı yok!

Oktay Apaydın’ın köşe yazısı sayfa 6’da.

tWitter’dan dUyUrdU

ÇALIŞMA KOŞULLARI 
GiDEREK KÖTÜLEŞiYOR

Gaziantep'te konuşan Milliyetçi
Hareket Partisi (MHP) Genel

Başkanı Devlet Bahçeli, muhalefete
yüklendi. Muhalefetin büyük bir yanlış
içerisinde olduğunu anlatan Bahçeli,
“Siz, böyle bir asrın felaketinde milleti-
mizi tekrar ayağa kaldıran, moralini
yükselten, beslenme ve barınma ihti-
yaçlarını karşılayan, gelecek Türkiye'si-
nin güler yüzlü olmasına bugünden
temeller atan bir Cumhur İttifakı'nı 
yarıda bırakamazsınız, estirdiği rüzgarı
durduramazsınız” diye konuştu.
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esen rüzgarları
durduramazsınız

İYİ Parti Genel Başkanı Meral
Akşener, Konya’da, Ankara 

Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur
Yavaş ile açılışını yaptığı koordinasyon
merkezi önünde partililere seslendi.
Ülkede kamuya personel alımlarında
ve atamalarda, mülakat yoluyla
kayırmacılık ve haksızlık yapıldığını 
savunan Akşener, “Benim namazımın
bana sağlaması gereken nedir? 
Harama el uzatmamaktır, kul hakkına
girmemektir. Kul hakkına giriyorsu-
nuz. Haram artık boğaza kadar 
çıkmış” dedi.
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Haram artık
boğaza çıkmış

İBB'nin, Hatay Samandağ’da
kurduğu çadır alanında Dr.

Dilek Kaya İmamoğlu’nun öncülü-
ğünde, İstanbul Vakfı çatısı altında 
yürütülen Büyüt Hayallerini projesi
kapsamında; 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı gün boyu
süren etkinlik ve atölyelerle kutlandı.
Dr. Dilek Kaya İmamoğlu, Selvi Kılıç-
daroğlu, Hatay Büyükşehir Belediyesi
Başkanı Eşi Prof. Dr. Nazan Savaş ve
Mersin Büyükşehir Belediyesi Başkanı
Eşi Meral Seçer çadır alanında çocuk-
larla bir araya geldi. I SAYFA 5
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depremzedeler
için de bayram!

DİSK Gıda İş Genel Sekre-
teri Olcay Ozak, yaklaşan

seçimler öncesi işçiler adına açıkla-
malar yaptı. İşçilerin büyük bir
mağduriyet içinde olduğunu anla-
tan Ozak, “Ülkemizi uzun yıllardır
yönetenler, çalışma yaşamında ka-
zanılmış onlarca hakkımızı ortadan
kaldırarak esnek ve güvencesiz 
çalışmanın ve asgari ücretin genel
bir ücret olarak yaygınlaşmasının
önünü açtılar. Çalışma koşullarının

gittikçe kötüleşerek çalışma süreleri-
nin 10-12’i saati bulması, her gün
en az dört işçinin iş cinayetinde ha-
yatını kaybetmesi, işçilerin elinde
patronlara karşı en güçlü silah
olan grevlerin yasaklanması,
işçilerin sendikalaşma hakkının
barajlarla, kod 29, kod 46
maddelerle engellenmesi,
AKP iktidarı dönemindeki
artan hak gasplarından 
bazıları” dedi.

ç

CHP İstanbul İl Başkanı
Canan Kaftancıoğlu Twitter

hesabından yaptığı paylaşımda, san-
dık görevlilerinin seçim kurullarına
teslimi işleminin tamamlandığını du-
yurdu. Kaftancıoğlu şu ifadeleri kul-
landı: “Bugün sandık görevlilerinin
seçim kurullarına tesliminin son
günü ve İstanbul'da işlem tamam. 
Ve iki yıldır ve son iki haftadır ve bay-
ram seyran demeden son iki gündür
ve şu anda çalışan bütün il yöneticile-

rimiz, ilçe baş-
kanlarımızın
vefakâr örgüt
emekçilerimizin
ellerine, emekle-
rine sağlık! 
Sayenizde 
kazanacağız ve
başarının mimarı
yine sizler 
olacaksınız!”
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İstanbul’da
işlem tamam

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve

Çocuk Bayramı dolayısıyla Dolmabahçe Ça-
lışma Ofisi'nde Milli Eğitim Bakanı Mahmut
Özer ve deprem bölgesinden gelerek İstan-
bul'da eğitim öğretim hayatına devam eden
çocukları kabul etti. Çocuklara seslenen Erdo-

ğan, “Sizlerden milletimizin size olan güve-
nini, bilimin ve değerlerimizin ışığında kendi-
nizi en iyi şekilde yetiştirerek güçlendirmenizi
istiyorum. 23 Nisan Milli Egemenlik ve Çocuk
Bayramı'nızı bir kez daha tebrik ediyorum.
Sizlerin nezdinde milletimizin tüm çocukları-
nın gözlerinden öpüyorum” dedi. I SAYFA 7

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutla-
maları tüm yurtta devam ederken İstanbul Esenyurt’ta

tepkilere neden oldu. Cumhuriyet Halk Partisi Esenyurt İlçe
Başkanlığı tarafından organize edilen, saygı duruşu, İstiklal
Marşı ve Atatürk anıtına çelenk koyma merasimleri ile devam
etmesi planlanan tören, kaymakamlık tarafından iptal edildi.
Alanda toplanan kalabalık, tören alanının yakınlarında
HÜDA PAR’ın miting düzenlemesini protesto etti. Bunun
üzerine Esenyurt Belediyesi’nin çelenk koymasına dahi izin
vermeyen Esenyurt Kaymakamlığı yetkilileri alandan ayrıldı.
Yaşanan gelişmeler üzerine konuşan CHP İlçe Başkanı Hü-
seyin Ergin, “14 Mayıs'ta bu zulüm bitecek. 19 Mayıs'ı hep
birlikte burada kutlayacağız” dedi. I SAYFA 9
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14 Mayıs seçimi
yaklaşırken işçiler de
tepkilerini açık bir dille
ortaya koydu. İşçiler
adına konuşan DİSK
Gıda İş Genel Sekreteri
Olcay Ozak, “İşçilerden
oy isteyenlerin grev
yasaklamaları, düşük
ücretler vermeleri, hak
gasplarına sebep
olmaları ortada iken
işçiden hangi yüzle oy
isteyecekler merak
ediyoruz. Bizler
çocuklarımıza bir
gelecek sunmak ve
insanca yaşamak 
istiyoruz” dedi
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YIL: 19          SAYI: 5684  FİYAT: 1.5 TL      24 NİSAN 2023 PAZARTESİ

Canan Kaftancıoğlu

GeleceĞimiZ iÇin

Bağcılar Belediyesi’nin ev
sahipliği ve İlçe Milli Eğitim

Müdürlüğü’nün işbirliğiyle 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı
şenliği düzenlendi. Güzel bir etkin-
likte çocuklarla beraber olmaktan 
dolayı mutlu olduklarını söyleyen 
Belediye Başkanı Abdullah Özdemir,
“İlçemizin ve ülkemizin geleceği için
çocuklarımız çok kıymetli. Onlar
bizim hem geleceğimiz hem bugünü-
müz. Burada keyifli zaman geçirecek-
leri ve öğrenecekleri etkinliklerle
hayatlarına anlam ve değer katmaya
devam ediyoruz” dedi. I SAYFA 4
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Çocuklarımız
çok kıymetli

CHP’LİLERE ÇELENK BİLE KOYDURMADILAR!

AK Parti başta olmak üzere
tüm partilere seslendiklerini

anlatan Olcay Ozak, “Bu koşullarda
bizden oy isteyenlere soruyoruz, se-
çilmeniz halinde; güvencesiz çalış-
manın en yaygın olduğu taşeron
sistemine son vererek tam zamanlı
ve güvenceli bir çalışma yaşamını

kuracak mısınız? Asgari ücret 8
bin 500 TL, açlık sınırı 9 bin 752
TL, yoksulluk sınırı 33 bin 754

TL. Bu tabloyu işçiler emekçiler

lehine değiştirecek misiniz? Şayet
bunları yapmayacak, düzeltmeyecek-
seniz bizlerden, işçilerden hangi yüzle
oy isteyeceksiniz?” diye sordu. İşçile-
rin çocuklarına bir gelecek bırakmak
istediğini de anlatan Ozak, “Bizler de
herkes gibi insan yaşamak istiyoruz,
geçinebilmek istiyoruz. Bugün işçiler
ve çocuklarının gelecekleri yok. Her-
kes düşük ücretlerle zor şartlar al-
tında çalışıyor. Artık bu düzen
değişmeli” diye konuştu. I SAYFA 9
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iŞÇiLER ÇOCUKLARINA 
BiR GELECEK SUNAMIYOR

HUdA-PAR miTiNGi
eSeNYURT’U GeRdi

HANGI YUZLE OY
ISTEYECEKSINIZ?

ANIL 
BODUÇ

HABER
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Parlamenter sistem sözü!
Cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu TBMM’de 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Özel Gündemli

Toplantısı’nda konuştu. Kılıçdaroğlu, “Milletvekili
unvanıyla bu kürsüden, son kez hitap etmenin
bahtiyarlığı içinde olduğumu vurgulamak 
isterim. Önümüzdeki seçimlerle birlikte bu
sıralardaki yerlerini alacak olan Türkiye
Büyük Millet Meclisi’nin yeni üyelerine de
şimdiden başarılar diliyorum. Hiç şüphe
duymuyorum ki milletimiz, yeni üyelerine
ülkemizi güçlendirilmiş parlamenter sisteme
ulaştıracak iradeyi teslim edecektir” dedi.
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Defne Samyeli, kızı Derin Talu'nun sevgi-
lisi Emircan Şahin tarafından darbedildiği

yönündeki iddiaları doğrula-
mıştı. Konuya ilişkin yeni
bir açıklama yapan
Samyeli, “Şiddetin
hiçbir türlüsü tolere
edilemez. Yasal süreç
kızımın rızasına
bağlı. Ka-
muoyundan
bir anne ola-
rak ricam, bu
süreci kızımın
herhangi bir soru ve 
yorumla yıpratılmadan
geçirmesi. Yıpratılma-
sın ki, erkekler tarafın-
dan şiddete maruz
bırakılan ünlü ünsüz
bütün kızlarımız, kadın-
larımız, basında da
ikinci bir mağduri-
yete uğrama kor-
kusu olmadan
haklarını araya-
bilsinler” dedi.
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Şiddet asla tolere

edilemez

CHP Esenyurt İlçe Başkanlığı'nın 23 Nisan programına,
HÜDA-PAR mitingi nedeniyle gölge düştü. CHP'nin
programının olduğu saatte HÜDA-PAR'a miting izni
verdiği için İlçe Kaymakamı Vural Karagül protesto
edildi. Yaşanan gelişme üzerine kaymakamlık 
personeli CHP'nin düzenlediği programı terk etti

KılıÇdarOĞlU'nU anımSattı

Esenyurt Belediye Başkanı
Kemal Deniz Bozkurt, genel

seçim öncesi partisine destek sağla-
mak amacıyla gerçekleştirdiği Doğu
Anadolu turunun üçüncü gününde
Kars, Ağrı ve Van’da temaslarda bu-
lundu. Bozkurt, “En büyük sorunları-
mızdan bir tanesi ayrışma sorunu.
Genel Başkanımız Kemal Kılıçdaroğ-
lu’nun duruşundan da anlaşıldığı
üzere bunları bir kenara bırakıp helal-
leşmemiz lazım. Ancak o zaman bir-
lik ve beraberlik içinde olabiliriz ve bir
şeyleri başarabiliriz” dedi. I SAYFA 16
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Ayrışmaya
son verelim

ATATÜRK’E TEŞEKKÜR!
23 Nisan'ı Maltepe'de kutlayan İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, çocuklarla

bir araya geldi. 23 Nisan'ın çok özel bir gün
olduğunu anlatan İmamoğlu, “Başka hiçbir
ülkede yok. Atatürk'e teşekkür ediyoruz. 
Atatürk bize çocuk bayramını hediye ederken,
onun tarihini de Türkiye Büyük Millet Mecli-

si'nin kuruluş günü olarak tespit etti. Çünkü,
TBMM’nin anlamı nedir? Anlamı; eşit vatan-
daşlık demektir. Anlamı; özgürlük demektir,
bağımsızlık demektir. Anlamı; herkesin aynı
haklara sahip olduğunun teminatı demektir.
İşte onun için TBMM tarihini, çocukların
bayramı olarak ilan etti” dedi. I SAYFA 9
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Böyle tamirci
düşman Başına

HABERİN DEVAMI SAYFA 3’TE



DÜNYANIN en iyi 
kemancılarından 
biri kabul edilen 

Grammy Ödüllü virtüoz ve 
orkestra şefi Maxim Ven-
gerov, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) Cemal Reşit Rey (CRR) Konser 
Salonu’nda depremzedeler için çaldı. Türkiye’yi 
ulusal ve uluslararası sahnede temsil eden değerli 
sanatçılarımız kemancı Özcan Ulucan ve piyanist 
Birsen Ulucan kardeşlerin ricaları üzerine, Rus 
keman virtüözü ve orkestra şefi Maxim Vengerov 
depremzeler için çaldı. Vengerov, Ulucan Kardeşler 
ve Norveçli başarılı çellist Sandra Lied Haga’nın 
da solist olarak yer aldığı konser, 19 Nisan akşamı 
CRR Konser Salonu’nda gerçekleşti.  “Dayanışma” 
başlığıyla gerçekleşen konserde sanatçılara Murat 
Cem Orhan yönetimindeki CRR Senfoni Orkestrası 
eşlik etti. n HABER MERKEZİ

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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OTİZMDE erken yaşta ta-
nının bir an evvel eğitime 
başlanması için önemli 

olduğunu vurgulayan uzmanlar 
öncelikle anne-babaların bilinç-
lendirilmesi gerektiğini söylüyor. 
Ailelerin her otizmli bireyin 
kendine özgü farklılıkları oldu-
ğunu unutmadan buna tutum ve 
davranış sergilemeleri gerektiğini 
belirten Sosyal Hizmet Uzmanı 
İrem Atahan, “Otizmli birey-
lerin yetkili kişiler tarafından 
desteklenerek çeşitli etkinlik ve 
aktivitelerle akranlarıyla iletişime 
geçmesi gerekir. Örneğin özel 
eğitim sürecine hâkim bir gölge 
öğretmen ile oyun gruplarına 
katılması otizmli bireyin bu prog-
ramdan üst düzey verim almasına 
katkı sağlar.” önerisinde bulundu. 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTAN-
BUL Hastanesi Sosyal Hizmet 
Uzmanı İrem Atahan, otizmli 
çocukların sosyal hayata uyum 
sağlayabilmeleri için erken tanı 
ve eğitimin önemine dikkat çekti. 
Atahan, ailelere ve bakım veren-
lere de tavsiyelerde bulundu.

Erken tanı etkileri arttırabilir
Otizm spektrum bozukluğunun, 
doğuştan gelen ya da yaşamın 
ilk yıllarında ortaya çıkan, yaşam 
boyu süren, dil, sosyal ilişkiler, 

davranış ve bilişsel gelişmede 
gecikme ve sapma gibi özellikler 
gösteren nöro-gelişimsel bir bo-
zukluk olduğunu belirten Sosyal 
Hizmet Uzmanı İrem Atahan, 
“Otizmde erken yaşta tanı kon-
ması, bir an evvel eğitime başlan-
ması ve etkilerinin yaşamlarına 
olumlu şekilde yansıması açısın-
dan önemli. Erken tanı sonrasın-
da otizmli bireylerin sahip olduğu 
gelişimsel geriliklerine yönelik 
öncelikle anne-babalarının bilinç-
lendirilmesi ve dikkat edecekleri 
noktalar konusunda bilgilendiril-
mesi gerekiyor.” dedi.

Olumsuzluğu minimuma indirin
Özel eğitim programının, tanıyı 
koyan ekibin aileyi gerekli kurum 
ve kişilere yönlendirmesi ile 
başladığını belirten İrem Atahan, 
“Otizmli bireylerin gelişimi açı-
sından bakım verenlerinin süreç 
içerisinde bilinçlenmesi önemli. 
Anne ve babaların her otizmli 
bireyin kendine özgü farklılıkları 
olduğunu unutmadan buna göre 
tutum ve davranış sergileme-
leri gerekir. Tanı alan otizmli 
bireyin; sosyal hayata adaptas-
yonu ve nöro-gelişimi için aldığı 
eğitimlerden üst düzeyde verim 
alınabilmesi ve alınan eğitimde 
sonuçların sürdürülebilir olması 
için toplum içinde sosyalleşmesini 
engelleyen etkileri minimum sevi-

yeye indirmek gerekir.” şeklinde 
konuştu.

Aileler eğitime dahil olmalı
Otizmli bireylerin birbirlerinden 
farklı gelişim gösterdikleri için 
kişiye özel ‘Bireyselleştirilmiş 
Eğitim Programı’ (BEP) hazırlan-
ması gerektiğini aktaran Sosyal 
Hizmet Uzmanı İrem Atahan, 
“BEP, bireyin, ailenin, öğretme-
nin gereksinimleri doğrultusunda 
hazırlanan destek eğitim hizmet-
lerini içerir. Bu aşamada ailenin 
de program sürecine dahil olması, 
eğitimde kullanılan yöntemleri 
öğrenmeleri ve bu programı bi-
reyin gündelik hayatında da aktif 
bir şekilde kullanmalarını sağla-
ması gelişim döngüsü açısından 
çok önemli.” dedi.

Gelişime katkı 
sağlamak önemli
Otizmli bireylerin sınırlı ve 
yineleyici davranışlar gösterme, 
genellikle yalnız kalmayı tercih 
etme, göz teması kurmada güçlük 
çekme, bazı ses ve durumlara 
aşırı tepki gösterme, bir nesneye 
karşı aşırı bağlanma, konuşma ve 
iletişim kurma noktasında sıkın-
tılar yaşadıklarına dikkat çeken 
Sosyal Hizmet Uzmanı İrem Ata-
han, sözlerine şöyle devam etti: 
“Kişiye özel oluşturulmuş özel 
eğitim programları, ergoterapi ve 

duyu bütünleme çalışmaları, dil 
ve konuşma terapisi desteği bu 
durumların aşılması ve ilerleme 
gösterilmesi açından önemli. 
Bunların yanı sıra otizmli bireyler 
kaba motor ve ince motor beceri-
lerinde de güçlük yaşayabilmekte, 
sıra dışı beden hareketleri göste-
rebilmekteler.  Motor becerile-
rinde ve beden hareketlerindeki 
bu güçlükler sebebiyle bireylerin 
sportif faaliyetlere yönlendirilme-
si bireyin gelişimine katkı sağla-
yabilir.”

Spor yapmalarını tavsiye etti
Otizmli bireyler için yüzme, 
atletizm, bowling, bisiklete 
binmek gibi sportif faaliyetlerin 
uygun olabildiğini belirten Sosyal 
Hizmet Uzmanı İrem Atahan, 
“Bisiklet denge ve koordinasyon 
becerisini geliştirir, yüzme tüm 
vücut koordinasyonunu kullana-
bilme ve rahatlatıcı özelliğinden 
dolayı fayda sağlar. Bireylerin 
sosyal becerileri ezbere ve meka-
nik olarak yaptığı da göz önün-
de bulundurulduğunda, sosyal 
hayata adaptasyonlarının daha 
rahat olması amacıyla ezber dav-
ranışların minimumda bulunduğu 
sportif faaliyetler, sosyal durum-
lara uygun şekilde davranışlarını 
uyarlayabilme becerilerinin de 
geliştirilmesinde bir araç olabili-
yor.” önerilerinde bulundu.

HABER MERKEZİ

OTIZME KARSIOTIZME KARSI  
ONEMLI TAVSIYELERONEMLI TAVSIYELER

AMAN 
SKOLYOZ 
OLMAYIN!
Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hüse-
yin Sina Coşkun, “Çocukların ilk doktorları 
anneleridir. Skolyoz konusunda annelerin 
dikkatli olmasında fayda var” dedi

OMÜ Tıp Fakültesi Ortopedi ve 
Travmatoloji Anabilim Dalı Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Hüseyin Sina Coşkun, 

omurganın bir yana eğrilmesi anlamına gelen 
skolyoz hastalığı hakkında bilgi verdi. Hasta-
lığın doğuştan olabileceğini, ancak ergenlik 
dönemlerinde de sıkça karşılaşıldığını söyleyen 
Doç. Dr. Coşkun, ”Bir tarafta omuzda yük-
seklik, çocuğun gövdesinde asimetri varsa ve 
bel çukurlarında bir tarafta silinme, bir tarafta 
daha belirginleşme oluyorsa bunlar skolyozun 
bulgularıdır” diye konuştu.

Omuzlara yük binmesin
Çocuklarda skolyoz şüphesi durumunda 
ortopedi ve travmatoloji uzmanının değer-
lendirmesinin uygun olacağını söyleyen Doç. 
Dr. Hüseyin Sina Coşkun, ”Skolyoz önden 
ve arkadan bakıldığında omurganın bir yana 
eğilmesi anlamına gelen bir tabirdir. Skolyoz 
için omurganın eğriliğinin belli bir açılanma 
değerine ulaşmış olması lazım. Eğer omurga 
bir tarafa 10 dereceden fazla eğilmişse bu skol-
yoz olarak adlandırılır. Çocukların ilk doktor-
ları anneleridir. Annelerin bu konuda dikkatli 
olmasında fayda var. Eğer bir şüphe varsa, bir 
ortopedi ve travmatoloji doktoruna değer-
lendirmeye gelmesi gerekmektedir. Bazen de 
tesadüf olarak çekilen akciğer filmlerinde de 
skolyoz saptanabiliyor. Skolyozu değerlen-
dirmek için mutlaka tüm omurganın filminin 
çekilmesi gerekir” dedi.

3 farklı tedavi yöntemi var
Skolyoz hastalığında farklı tedavi yöntem-
lerinin olduğunu belirten Doç. Dr. Coşkun, 
“Tedavisi, 20-25 derecelik açıya kadar genel-
likle gözlem şeklindedir. Bu hastaları inceler, 
büyümelerini takip ederiz. Herhangi bir tedavi 
uygulamayız. Artış devam eder ve bu eğrilik 
25 ila 45 derecelik bir yerde konuşlanırsa o 
zaman da korse tedavileri önem kazanmakta-
dır. Korse tedavisi ise eğer çocuk büyüyorsa 
uygulanan bir tedavidir. Büyümesi tamamlan-
mış bir çocukta ya da erişkinde korse tedavisi 
uygulanması uygun değildir. 45 derece üze-
rindeki belirgin kozmetik kusur başladığında 
ise artık cerrahi tedavi yöntemleri ön plana 
çıkar. Eğer açı 70-80 dereceleri aşarsa omurga 
eğriliklerinde kalp ve akciğere baskı durumu 
ortaya çıkabilir. Her omurga eğriliği bir iç 
organ sıkışması ya da rahatsızlığı yaratacak 
diye bir kaide yoktur. Tedavi olarak posterior 
füzyon dediğimiz omurganın dondurma işlemi 
yapıldığı gibi, yine son yıllarda popüler olan 
iple gerdirme sistemi ile omurganın hareketi-
nin korunmasına izin verilmektedir” ifadeleri-
ni kullandı. DHA

GENIŞ AILE EVLILIKLERI ETKILIYOR

ÜLKEMİZDEKİ evli-
liklerde ailelerin etkileri, 
geçmiş yıllara göre azalıyor 

olsa da halen yaygın bir şekilde 
devam ettiğini belirten uzmanlar 
evlilikte yaşanılan sorunların ve 
boşanmaların nedenlerinin başın-
da, aileler arası anlaşmazlıklar ve 
buna bağlı müdahalelerin geldiğini 
söylüyor. Üsküdar Üniversitesi 
NPİSTANBUL Hastanesi Uzman 
Klinik Psikolog İhsan Öztekin 
ailelerin farklı görüşlerde olma-
sının evlilik kurumunun devamı 
için en büyük risk ve tehditlerin 
başında geldiğini belirterek bu 
durumu şu cümleyle örnekledi: 
“Avrupa’da evlilik tango gibidir, 
iki kişi arasında yapılır. Türkiye’de 
ise halay gibidir. Aileler arasında 
yapılır, sülaleler karışır.” Üskü-
dar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Uzman Klinik Psikolog 
İhsan Öztekin geniş ailenin evlilik 
üzerindeki etkilerini ve bu etkile-

rin azaltılması için aileye ve çifte 
düşen sorumlulukları anlattı. 

Kendi yuvaları için evlenmeliler
Ailelerin evlilik ile ilgili çocukla-
rına yansıttıkları tutumlarından 
bahseden İhsan Öztekin “Aileler 
çocukları belli bir yaşa geldikten 
sonra ısrarla evlenmelerini ister-
ler, evlenmeleri için baskı yaparlar 
ama çocukları evlendikten sonra 
yine rahat bırakmazlar. Çocukları-
nın yaşantılarına karışmaya devam 

ederler. Maddi durumlarından ça-
lışma hayatlarına, tatillerinden ne 
zaman çocuk yapacaklarına, yedik-
leri içtikleri, gitmeleri gelmelerine 
kadar hayatlarının her alanlarına 
müdahale ederler.” dedi.

Farklı görüşler tehlike sinyalidir
Sorunların bu noktada başladığı-
nın ve tehlike sinyallerin çaldığını 
söyleyen Öztekin, “Asıl sorun 
bundan sonra belirir ve aileler ara-
sında anlaşmazlık başlar. Ailelerin 

farklı görüşlerde ol-
ması, evlilik kurumu-
nun devamı için en 
büyük risk ve tehdit-
lerin başında gelir. 
Evlilikte yaşanılan 
sorunların ve boşan-
maların nedenlerinin 
başında, aileler arası 
anlaşmazlıklar ve 
buna bağlı müdahale-
ler gelmektedir.  Ka-
yınpeder-kayınvalide 
ile birlikte oturmak 

ya da aile apartmanı olarak aynı 
binada oturmak ailelerin müdaha-
lesini kolaylaştırır.” şeklinde ifade 
etti. Ailelerin çocuklarının kurdu-
ğu hayata müdahale edip karış-
masının başlangıçta iyi niyetli ve 
işleri kolaylaştırıyor gibi görünse 
de sonrasında işin içinden çıkılmaz 
hale getirebildiğini de sözlerine 
ekledi.

Müdahale erkek tarafından geliyor
Evliliğe müdahalenin genelde er-
kek tarafının annesinden geldiğini 
belirten Uzman Klinik Psikolog 
İhsan Öztekin, “Kız tarafı bu 
müdahaleyi daha sessiz ve el atın-
dan yapar. Tabii bunun yanında 
aileler arası ağır hakaretlere, 
karakolda ya da hastanede biten 
kavgalara da rastlanabilmektedir. 
Bu müdahaleler devam ettikçe en 
mutlu ailelerde bile ‘senin ailen 
şunu yaptı’ tartışmaları, karşılıklı 
öfkeye, suçlamalara ve boşanmaya 
kadar gidebilecek bir süreci tetik-
ler.” dedi.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Uzman Klinik Psikolog İhsan Öztekin geniş ailenin evli-
lik üzerindeki etkilerini ve bu etkilerin azaltılması için aileye ve çifte düşen sorumlulukları anlattı

Akranlarıyla 
iletişime geçmeli

BİREYİN sosyal becerile-
rinin gelişiminde normal 
gelişim gösteren akranlarıyla 
bir arada oyunlar oynama-
sının önemine vurgu yapan 
Sosyal Hizmet Uzmanı İrem 
Atahan, “Otizmli bireyler 
çeşitli etkinlik ve aktivite-
ler esnasında akranlarıyla 
iletişime geçmesi için yetkili 
kişiler tarafından desteklen-
meli ve teşvik edilmeli.” dedi. 
Bireyin, akranlarıyla iletişime 
geçmesine ve modelleyerek 
sosyal becerileri öğrenmesine 
destek sağlayacak eğitimler 
bulunduğunu da belirten 
Atahan sözlerini şöyle ta-
mamladı: “Tersine kaynaştır-
ma metodu uygulanan oyun 
gruplarına bireyi tanıyan ve 
onun özel eğitim sürecine 
hâkim bir gölge öğretmeni ile 
katılması otizmli bireyin bu 
programdan üst düzey verim 
almasına katkı sağlar. Gölge 
öğretmeni ile bireyin dışa-
rıda da sosyal işlevselliğini 
arttırmak amacıyla çalışmalar 
yapması da mümkündür.”

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi Sosyal Hizmet Uzmanı İrem Atahan, 
otizmli çocukların sosyal hayata uyum sağlayabilmeleri için erken tanı ve eğitimin 
önemine dikkat çekti. Atahan, ailelere ve bakım verenlere de tavsiyelerde bulundu

DepremzedelerDepremzedeler  
için çaldılariçin çaldılar
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu
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Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Kamyonetten 
düşüp yaralandı

Önce kaza yaptı sonra kaçtı 

DIREĞE ÇARPTI 2 YARALI

HIRSIZLAR 
KAMERADA!

Otel odasından düştü

Lüks araç kül oldu

SEYTANIN BILE 
AKLINA GELMEZ!
Başakşehir’de sabaha karşı girdikleri evde bulunanların ellerini, ayaklarını ve gözle-
rini bağlayarak para ve otomobillerini gasbeden 3 şüpheli gözaltına alındı. Şüpheli-
lerden ikisinin bir süre önce aynı eve çatı tamiri için  gelen işçiler olduğu ortaya çıktı

Büyükçekmece TEM Otoyolu’nda kullandığı otomobille makas atarak ilerleyen sürücü 5 metre yük-
sekliğinde köprüden düştü. Kaza nedeniyle otomobilde yangın çıkarken, sürücü olay yerinden kaçtı

BAŞAKŞEHIR’DE 10 Nisan’da 
polise başvuran  F.A.(60) ile 
G.S.A.(22), gece yarısı saat 

04.00 sıralarında evlerine giren mas-
keli 2 kişi tarafından gasbedildiğini 
söylediler. Mağdurlar, gelen kişilerin 
ellerini ayaklarını ve gözlerini bağla-
dıklarını, daha sonra ölümle tehdit 
ederek banka hesaplarında bulunan 
330 bin lira parayı havale etmesini sağ-
ladıklarını belirtti. Bir kuyumculuğa 
ait hesaba parayı gönderdikten sonra 
şüphelilerin evden ayrıldığını söyleyen 
mağdurlar aşağı indiklerinde park ha-
lindeki otomobillerinin de çalındığını 
gördüklerini anlattı.

Tamirci oldukları ortaya çıktı
Gasp Büro Amirliğine bağlı ekipler 
olayla ilgili başlattıkları çalışmada, 
olaydan kısa süre önce çatı tamiri için 
gelen iki işçinin, ev sahiplerine şüpheli 
sorular sorduğunu tespit ettiler. Bu 

gelişme üzerine yapılan ça-
lışmada olay gecesi de aynı 
bölgede oldukları belirle-
nen Kerem A.(35) ile Rah-
mi A.(33) gözaltına alındı. 
Asayiş Şube Müdürlüğünde 
sorgulanan şüphelilerin 
ifadesi doğrultusunda, 
kuyumcuya havale edilen 
para karşılığında altın aldığı 
belirlenen Arslan N.(33) de 
yakalandı.

Kameralar görüntüledi
Gasp Büro Amirliğinde 
sorgulanan şüphelilerin 
olay gecesinde bazı güven-
lik kameraları tarafından 
görüntülendiği belirlendi. 
Polis ekipleri ayrıca şüpheli Arslan 
N.’nin havale edilen parayla kuyum-
cudan altın aldığı anların güvenlik 
kameralarına ulaştı. Poliste işlemleri 

tamamlanan 3 şüpheli adliyeye sevk 
edildi. Şüpheliler çıkarıldıkları mahke-
me tarafından tutuklanarak cezaevine 
gönderildi. DHA

AVCILAR’DAN seyir halin-
deki kamyonetin kasasında 
düşüp yaralanan kişi ambu-

lansla hastaneye götürüldü. Kaza, 
gece saatlerinde Mustafa Kemal 
Paşa Mahallesi’nde meydana geldi. 
Bayramlaşmadan dönen aile, Firuz-
köy Bulvarı’nda ilerlerken kamyo-
netin kasasından bir kişi dengesini 
kaybederek düştü. İhbar üzerine 
olay yerine 112 Acil sağlık ekibi 
sevk edildi. Yaralı olay yerinde 
yapılan ilk müdahalenin ardından 
hastanede tedavi altına alınırken, 
eşinin yaralandığını gören kadın 
olay yerinde sinir krizi geçirdi. DHA

OLAY, dün saat 11.00 sıra-
larında Kumburgaz TEM 
Otoyolu mevkiinde mey-

dana geldi. İddiaya göre, kimliği 
henüz tespit edilemeyen 34 KR 
4405 plakalı otomobil sürücüsü 
makas atarak ilerlediği sırada 
direksiyon hakimiyetini kaybede-
rek, 5 metrelik yükseklikten yola 
düştü. Yola düşen otomobilin 

motor kısmında yangın çıktı. İhbar 
üzerine olay yerine polis ve sağlık 
ekibi sevk edildi. Otomobilde 
çıkan yangın çevredeki sürücüler 
tarafından söndürüldü. Bu sırada 
otomobil sürücüsü olaydan hemen 
sonra kaçarak, kaza yerinden 
uzaklaştı. Jandarma ekipleri kaçan 
sürücünün bulunması için çalışma 
başlattı. n HABER MERKEZI 

KAZA, Kağıthane Cende-
re Caddesi üzerinde saat 
09.30 sıralarında meydana 

geldi. Edinilen bilgiye göre, Ka-
ğıthane’den Sarıyer istikametine 
giden Ahmet Y. kullandığı oto-
mobilin direksiyon hakimiyetini 
kaybetti. Otomobil,  kaldırımdaki 
aydınlatma direğini devirdikten 
sonra takla attı. Kazayı görenlerin 

ihbarıyla olay yerine itfaiye, sağlık 
ve polis ekipleri sevk edildi. Oto-
mobil içerisindeki üç kişi kendi 
imkanları ile araçtan çıktı. Hafif 
yaralanan iki kişiye sağlık ekip-
leri ilk müdahalesini yaptı.  Kaza 
nedeniyle Cendere Caddesi’nde 
bir şerit trafiğe kapatıldı. Takla 
atan aracın çekilmesi için çalışma 
başlatıldı. DHA

Kağıthane’de aracının direksiyon hakimiyetini kaybeden sürücü, kaldırımdaki aydın-
latma direğini devirdikten sonra takla attı. Kazada, araçta bulunan 2 kişi yaralandı

Fatih’te kaldığı otelin 4. katından düşerek hayatını kaybeden gör-
me engelli ve alzheimer hastası 85 yaşındaki turistin yere düştüğü 
anlar bir iş yerinin güvenlik kamerası tarafından görüntülendi

Şişli’de seyir halinde bulunan lüks otomobil alev alev yandı. 
Otomobilde bulunanlar yara almadan kurtulurken, yangın 
itfaiye ekipleri tarafından söndürüldü

Sultangazi’de yaklaşık 1 hafta içerisinde yaşanan farklı 
hırsızlık olayları güvenlik kameralarına yansıdı. Merkez 
Habibler Mahallesi’nde önceki gün saat 05.30 sıralarında 
müstakil bir evin kömürlük olarak kullanılan bölümüne 
giren 3 şüpheli, burada bulunan motosikletin direksiyon 
kilidini kırdı. Kömürlükten motosikleti çıkaran şüpheliler, 
motosikleti iterek olay yerinden uzaklaştı

ILÇEDE iki farklı tekstil 
atölyesinde yaşanan hırsızlık 
anları da güvenlik kamerala-
rına yansıdı. Dün saat 12.30 
sıralarında bir iş merkezinde 
bulunan tekstil atölyesine 
gelen şüpheli, yönetim katına 
yöneldi. Burada kimsenin 
olmadığını fark eden şüphe-
li, ilk olarak işyeri sahibinin 
ofisine girdi. İşyeri sahibinin 
kapıda asılı olan ceketini ka-
rıştıran şüpheli, ofisi kontrol 
ettikten sonra çalacak bir 
şey bulamayınca muhasebe 
bölümüne yöneldi. Burada 
da etrafa bakınan şüpheli, 
çalışanlara ait montları fark 
etti. Montların ceplerini karış-
tıran şüpheli, içinde bulunan 

cüzdanı alarak, iş yerinden 
ayrıldı. 13 Nisan Perşembe 
günü ise saat 16.00 sıralarında 
Sultançiftliği Mahallesi’nde 
bulunan bir atölyenin ofis 
bölümüne yönelen başka bir 
hırsızlık şüphelisi, ofiste kim-
senin olmamasını fırsat bile-
rek, çalışanların montlarında 
bulunan iki cüzdanı karıştırdı. 
Cüzdanların içinde bulunan 
bir miktar parayı alan şüpheli 
kayıplara karıştı.

Bisikleti çaldı
Cebeci Mahallesi’nde önceki 
gün öğlen saatlerinde meyda-
na gelen olayda ise, dış kapısı 
açık olan bir binaya giren 
hırsızlık şüphelisi, bina içinde 
bulunan bisikleti çalarak, olay 
yerinden uzaklaştı.

HABER MERKEZİ

FATIH’TE dün meydana 
gelen olayda, görme en-
gelli ve alzaymır hastası 

85 yaşındaki Endonezyalı turist 
kaldığı otelin 4. katından beton 
zemine düşerek hayatını kay-
betmişti. Görme engelli turisttin 
düşme anı bir iş yerinin güvenlik 

kamerası tarafından saniye sa-
niye görüntülendi. Yaşlı adam, 
bir kadının yürüdüğü sırada tam 
önüne düştü. Paniğe kapılan 
kadın, kendini dükkana atarken, 
vatandaşların yaşlı adamın yar-
dımına koştuğu anlarda kame-
raya yansıdı. DHA

OLAY, saat 02.00 sırala-
rında Harbiye Caddesi 
üzerinde meydana geldi. 

Cadde üzerinde seyir halinde 
bulunan ve içerisinde 4 kişinin 
olduğu 34 
UA 7550 
plakalı lüks 
otomobil, he-
nüz bilinme-
yen nedenle 
alev alarak 
yanmaya 
başladı. Oto-
mobildekiler 
araçtan ine-
rek durumu 
itfaiye ekiple-
rine haber 
verdi. Bu 
sırada alevler 
otomobili 

tamamen sardı. İhbar üzerine 
olay yerine gelen itfaiye ekipleri 
yangına müdahale ederek kısa 
sürede söndürdü. Polis olayla 
ilgili inceleme başlattı. DHA

OLAY, dün akşam saatlerin-
de Esenler Birlik Mahalle-
si’nde meydana geldi. Polis 

ekipleri mahallede rutin kontrol-
lerini gerçekleştirdiği sırada A.Ç. 
isimli bir kişinin elinde bulunan 0,55 
gram uyuşturucuyu yere atıp böl-
geden uzaklaştı. Ekipleri şüpheliyi 
yakalarken ağabeyi İ.Ç. ve babası 

Ş.Ç. iddialara göre ekiplere haka-
ret ve tehditte bulunduktan sonra 
araçlara saldırdı. Bunun üzerine 
ekipler, şüpheli A.Ç., baba Ş.Ç. ve 
ağabey İ.Ç.’yi gözaltına aldı. Emni-
yetteki işlemlerinin ardından 3 kişi, 
“Görevli Memura Mukavemet” ve 
“Mala Zarar Verme” suçlarından 
adliyeye sevk edildi.  DHA

Esenler’de denetim yapan polis ekiplerini 
görünce cebindeki uyuşturucuyu yere atıp 
kaçan şüpheli yakalandı. Şüpheli gözaltına 
alınırken, babası ve ağabeyi polise zorluk 
çıkarınca, onlarda gözaltına alındı

UYUŞTURUCUUYUŞTURUCU  
tacirlerine darbetacirlerine darbe

SILIVRI’DE mangal kö-
mürü üretilen tesiste yangın 
çıktı. Yangında ölen ya da 

yaralanan olmazken, tesiste hasar 
oluştu. Yangın, saat 07.00 sırala-
rında Gazitepe Mahallesi’nde bin 
500 metrekare alan üzerine kurulu 
mangal kömürü üreten tesiste çıktı. 
Çalışanların haber vermesi üzerine 
olay yerine Silivri ve Değirmenköy 

İtfaiye ekipleri olay 
yerine sevk edildi.  
İtfaiye ekiplerinin 
müdahalesiyle 
yangın kısa sürede 
söndürüldü. Yan-
gında ölen ya da yaralanan olmaz-
ken tesiste hasar oluştu. Öte yandan 
aynı tesiste 2022 yılı mayıs ayında 
da yangın çıktığı öğrenildi. DHA

Üretim tesisinde yangın çıktıÜretim tesisinde yangın çıktı



B üyükçekmece’nin mahallelerini sokak sokak
gezen Başkan Akgün, vatandaşlarla tek tek bay-
ramlaşırken, kıraathaneler ve işyerlerini de ziyaret

etti. Her yıl bayram süresince Büyükçekmece halkıyla
bayramlaşan Belediye Başkanı Dr. Hasan Akgün, bu Ra-
mazan Bayramı’nda da belediye meclis üyeleri ve başkan
yardımcıları ile birlikte mahalleleri gezdi. Akgün ve berbe-
rindekiler hem ilçe halkıyla bayramlaştı hem de çocukları
sevindirdi. 6 Şubat’ta yaşanan depremler nedeniyle bu yıl
bayramları buruk olarak kutladığımızı belirten Başkan
Akgün, bu süreci aşmak için birlik, beraberlik ve dayanış-
manın pekiştirilmesi gerektiğine vurgu yaptı. Başkan
Akgün, özellikle bayramların bu anlamda çok daha
büyük anlam taşıdığını belirtti.

Çocukların bayramını da kutladı

Gittiği mahallelerde esnafı da ziyaret eden Büyükçekmece
Belediye Başkanı Dr. Hasan Akgün, bayramlaşma sıra-
sında vatandaşların sorun ve taleplerini de dinleyerek, ge-
reğinin yapılması konusunda teknik ekiplerine talimat
verdi. Gittikleri her mahallede vatandaşlara çeşitli ikram-
larda da bulunan Başkan Akgün ve belediye meclis üyele-
rine gösterilen ilgi de büyük oldu. Ramazan Bayramı’nın
son gününün 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı ile çakışması nedeniyle çocukların bayramını da kut-
layan Başkan Akgün, elini öpen ve bayramını kutlayan
çocuklara da bayram harçlığı, çikolata ve oyuncak dağıttı.
HABER MERKEZİ
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995 yılında “Elveda İstanbul” şar-
kısıyla müzik sektörüne adım atan
Yılmaz Morgül’ün kişiliğini, karak-

terini ve insanlığını çok seviyorum. Bazen
ağırbaşlı, bazen çılgın; genel olarak ise
muhteşem bir enerjiye sahip.
İçindeki ışık etrafındaki insanları
adeta güneş gibi aydınlatıyor.
Yıllar önce beraber program
yapmıştık ve “Yarının nasıl gü-
zellikler getireceğini bilemeyiz.
Her an her şey olabilir.” demişti.
Birçok sıkıntı ve zorlukla müca-
dele etmiş ama bu onu, umut ve
hayat dolu bir insan olmaktan
alıkoyamamış.  

Yılmaz Morgül henüz 4 yaşın-

dayken şarkı söylemeye başlamış. 4 yaşın-
dayken zorla bütün eve konser verirmiş.
Kendisinin Türk müziğini çok sevdiğini bili-
yorum ki zira Türk müziği eserlerine aşina
bir kulakla büyümüş. Sadece ses sanatçısı

olarak değil, stilist, şair, ressam,
kısacası güzel sanatların her da-
lında da Zeki Müren’i idolü ola-
rak seçmiş. 

Babasını ve ablasını çok kısa
sürelerle kaybeden Yılmaz Mor-
gül, yaşadığı kayıpların ardından
şöyle diyor: “O günden sonra aile
arasında veya iki sevgili arasında
olan, tapılacak derecede yaşanan
aşklara karşı çıktım. Bir tek aşk
var, o da Allah’a olan aşktır. O

yüzden bu tapılacak sevgiler bu
dünyada yaşanmıyor…” 

Yılmaz Morgül henüz 14 yaşındayken
sahne alıyor ve herkes onun albüm yapması
gerektiğini söylüyor. Bir gün oradan birisi
geçip Yılmaz Morgül’e şöyle diyor: “Sana
öyle bir şarkı vereceğim ki, seni herkes ta-
nıyacak.” Bu kişi Erhan Güleryüz’dü…
Erhan Güleryüz, Yılmaz Morgül’e “Elveda
İstanbul” şarkısını veriyor ve Yılmaz Mor-
gül o şarkıyla çıkış yapıyor. Daha albüm
yayınlanmadan klibi yayınlanıyor ve her
şey bir gecede oluyor. Yılmaz Morgül bir
gecede şöhret oluyor! Gazeteler, televiz-
yonlar her yerde Yılmaz Morgül… Yılmaz
Morgül’ün söylediğine göre Hürriyet Gaze-

tesi birinci sayfaya Yılmaz Morgül’ün fo-
toğrafını “Yeni Bir Zeki Müren Doğuyor!”
manşeti ile yayınlamış. 

Sonrasını şöyle anlatıyor: “Şok olmuş-
tum. Klip yayınlandı ve beni herkes ara-
maya başladı. Bütün popçular tahtından
indi. Satış rekorları kırdım. Birden şöhreti
yakaladım ve devler arasına soktular beni.
Çok acılar çekmeye başladım, çükü benim
yaşım küçükken 2 yaş büyük elbiseler dik-
tiler bana ağır olmam için. Ben kot panto-
lon da giymek istiyordum ama ne derlerse
onu yaptım, çünkü karşımda dev starlar
vardı. Ama benim hayalini kurduğum, ço-
cukken dinlediğim o starların, aslında star
olmadıklarını, ‘Bu çocuğu kuyuya atalım,
üzerine kapağı kapatalım ve onu yok ede-
lim’ diye planlar yapan insanlar olduklarını
gördüm!” 

Maalesef pek çok insanın yaşadığı gibi
Yılmaz Morgül de kötü insanlardan çok
çekmiş. Başarıyı tebrik etmek yerine kaldı-

ramıyorlar. Hep kendileri iyi olsun, başarılı
olsun istiyorlar ve kendilerine rakip olarak
gördükleri insana zarar vermek için de her
yolu deniyorlar. Başkalarının başarılı oldu-
ğunu görmek onları resmen mahvediyor.
Oysa hayatta herkesin yolu farklı. Başkası-
nın başarısı, sizin başarınızdan bir şey ek-
siltmez. Bunu çok iyi biliyorlar ama tek
olmak istiyorlar ve zarar veriyorlar. Bu saf
kötülük değil de ne?

İyi niyetli insanları ayrı seviyorum ve
Yılmaz Morgül de onlardan bir tanesi…
Son olarak Yılmaz Morgül’ün  günümüz
şarkıları için yaptığı güzel yorumu sizinle
paylaşmak istiyorum: “Teknoloji, insan iliş-
kilerini sıfır noktaya getirdi. Bir şarkı ya-
yınlanıyor, her yerde çalıyor, sonra başka
şarkı yayınlanıyor ve o şarkı unutuluyor.
İnsanlar hemen unutuyor her şeyi. Ama
Türk sanat müziğimizdeki şarkılar ‘sonsuz
klasikler’ olarak repertuvarlarda yerini
alacaklardır.”

Yılmaz Morgül bir gecede 
nasıl şöhret oldu?

Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr. Hasan Akgün, her bayramda olduğu gibi bu Ramazan
Bayramı´nda da ilçenin 24 mahallesini gezerek, Büyükçekmece Ailesi ile bayramlaştı

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

BUYUKCEKMECE
BAYRAMLASTI

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı, Büyükçekmece’de 
binlerce çocuğun katılımı ve 
birbirinden renkli etkinlikle kutlandı

Büyükçekmece’nin mahalle meydanla-
rına yayılan kutlama etkinlikleri miniklerin
bayramlarını dolu dolu yaşamasını sağladı.

Gazi mustafa kemal Atatürk’ün çocuklara armağanı
olan 23 nisan Ulusal egemenlik ve çocuk Bayramı
tüm yurtta olduğu gibi Büyükçekmece’de de büyük bir
coşkuyla kutlandı. kaymakamlık meydanı Atatürk
Anıtı’nda düzenlenen törende saygı duruşu ve istiklal
marşımızın okunmasının ardından Atatürk Anıtına çe-
lenk takdimi yapıldı. Büyükçekmece Belediyesi Halk
Akademisi Altınköprü Halk Oyunları ekiplerinin folklor
gösterisi ile son bulan ilk tören Büyükçekmece kent
meydanı’ndaki etkinliklerle devam etti. 23 nisan kutla-
maları kapsamında Büyükçekmece’nin mahalle mey-
danlarında da çeşitli etkinlikler düzenlendi. Animasyon
gösterileri, halk oyunları ve modern dans gösterileri,
sahne sanatları gösterilerinin yanı sıra günün anlam
ve önemine yönelik olarak okunan şiirler ile kutlamalar
zirve yaptı.

En gözde oyuncaklar

23 nisan Ulusal egemenlik ve çocuk Bayramı kapsa-
mında oyuncak tarihinin en gözde örneklerinin yer al-
dığı bir de oyuncak sergisi açıldı. kreatörlüğünü
Büyükçekmece Belediyesi Başkan Danışmanı Prof. Dr.
Fethiye erbay'ın yaptığı "çocukluk Arkadaşım" Antika
Oyuncak Sergisi Büyükçekmece Belediye Binası Dum-
lupınar Salonu'nda açıldı. merve çobanoğlu'nun antika
oyuncak koleksiyonundan oluşan eserleri dönem
oyuncakları uzmanı Aziz kutlu çocuklara anlattı. Açılı-
şın ardından Büyükçekmece Belediye Başkanı Dr.
Hasan Akgün adına Büyükçekmece Belediyesi koordi-
natörü Gürhan Ozanoğlu tarafından Prof. Dr. Fethiye
erbay’a plaket ve çiçek takdim edildi. 1800'lü yıllardan
günümüze kadar dünyanın çeşitli ülkelerinden özel
eserlerin yer aldığı "çocukluk Arkadaşım" Antika
Oyuncak Sergisi’ne Büyükçekmeceli çocukların katı-
lımı yoğun oldu.  HABeR meRkeZi

23 Nisan coşkusu

Bağcılar’da çifte bayram sevinci
Bağcılar’da çocuklar, Ramazan Bayramı ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı coşkusunu Bağcılar Belediyesi’nin düzenlediği “Sokakta Şenlik Var”
etkinliğinde yaşadı. İki gün süren programda minikler, şişme oyun alanlarından boyama ve sahne gösterilerine kadar eğlenceli aktivitelerle zaman geçirdi

BAğcılAR Belediyesi’nin
ev sahipliği ve İlçe Milli
Eğitim Müdürlüğü’nün

işbirliğiyle 23 Nisan Ulusal Egemen-
lik ve Çocuk Bayramı şenliği düzen-
lendi. Bağcılar Meydanı’nda
gerçekleşen “Sokakta Şenlik Var”
isimli etkinlik, 22 Nisan Cumartesi
günü başladı. Çocuklar, Ramazan
Bayramı ve 23 Nisan Bayramı coş-
kusunu aynı anda yaşadı. Renkli gö-
rüntülerin yaşandığı şenlikte
Bağcılar Belediye Başkanı Abdullah
Özdemir de çocuklara eşlik etti.

Çocuklar hünerlerini sergiledi

Meydana kurulan oyun gruplarında
çocuklar gönüllerince eğlendi.
Bunun yanı sıra kimi çocuklar yüzle-

rini boyayarak kimi de palyaçolarla
birlikte eğlenerek bayramın tadını çı-
kardı. Katılımcılar, Hacivat – Kara-
göz, Booble Show, jonglör
gösterisini ise heyecanla izledi. Mey-
dana kurulan sahneye çıkan çocuk-
lar da folklor gösterisinden
mehterana kadar ilgi alanlarıyla ilgili
hünerlerini sergiledi. Yoğun ilgi
gören programda minikler, büyük-
lerden bol bol alkış aldı. Coşkunun
hiç bitmediği şenlikte Başkan Özde-
mir de çocuklarla oyunlar oynayıp
sohbet etti. Öte yandan ilçe gene-
linde ilkokul ve ortaokul öğrencileri
arasında düzenlenen resim, şiir ve
kompozisyon yarışmalarında dere-
ceye giren öğrencilere de bisiklet he-
diye edildi.

Hayatlarına anlam katıyoruz

Güzel bir etkinlikte çocuklarla bera-
ber olmaktan dolayı mutlu oldukla-
rını söyleyen Özdemir, “Etkinlik
alanının dün kurduk ve ikinci gün de
devam ediyor. Çocuklarımız doya-
sıya eğleniyor. İlçemizin ve ülkemi-
zin geleceği için çocuklarımız çok
kıymetli. Onlar bizim hem geleceği-
miz hem bugünümüz. Burada keyifli
zaman geçirecekleri ve öğrenecekleri
etkinliklerle hayatlarına anlam ve
değer katmaya devam ediyoruz”
dedi. Yoğun ilgi gören programa;
Bağcılar Kaymakamı Abdullah
Uçgun, İlçe Milli Eğitim Müdürü
Mustafa Yılmaz, öğretmenler, öğ-
renciler ve veliler de katıldı. 
HABER MERKEZİ

Çukurova
SİFED örnek oldu
Kahramanmaraş merkezli depremler
nedeniyle evlerini, ailesini, akrabalarını
kaybeden depremzedelerle diyaloğunu
kesmeyen Çukurova Sanayi ve İş Dünyası
Federasyonu (ÇUKUROVA SİFED) ailesi,
bayramda da deprem bölgesindeydi

ÇUKUROVA SİFED Yönetim Kurulu Baş-
kanı Hüseyin Kış ve Yönetim Kurulu Üyeleri
Üyeleri, bayramda Hatay’da ve Malatya’da

aileleri ziyaret etti, çocuklara oyuncak ve çeşitli hediye-
ler sundu.Antakya, Samandağ, Arsuz ve Malatya’daki
vatandaşlarla yakından ilgilenen, bayramlarını kutlayan
ve maddi-manevi destek olan ÇUKUROVA SİFED ai-
lesi, bayrama buruk giren depremzedelerin başka ihti-
yaçlarını da not aldı. Sanatçı Suavi’nin Hatay
Serinyol’da uygulamaya koyduğu modern çadırkent
Dostlar Yerleşkesi’ni ziyaret edip Suavi’den bilgiler alan
ve eksiklikleri gidermeye çalışan ÇUKUROVA SİFED
ailesi, yol boyunca sıralanan çadırkentlerdeki vatandaş-
ları da yalnız bırakmadı. Arsuz İskender Sayek Kültür
Merkezi’ni de ziyaret edip depremzedeler için yapılan
çalışmalar ve etkinliklerle ilgili bilgi alan ÇUKUROVA
SİFED ailesi, Malatya’da da çadırkentleri ziyaret edip
çocuklara oyuncak dağıttı, eksiklikleri tek tek not aldı. 6
Şubat’tan bu yana depremin vurduğu tüm bölgelerde
çalışmalar yapan, depremzedeleri her fırsatta ziyaret
edip her türlü desteği sunan ÇUKUROVA SİFED ai-
lesi adına konuşan Başkan Hüseyin Kış, “Ülkemiz ne
yazık ki deprem nedeniyle büyük bir yara aldı ve maale-
sef bayrama buruk girdik. Depremzede vatandaşları-
mıza desteğimiz devam edecek. Bu zorlu günlerimizi
hep birlikte kardeşçe, yardımseverlik duygularıyla ve
dünyaya örnek bir dayanışmayla atlatabileceğimize
inanıyorum” dedi. HABER MERKEZİ



İ stanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı ve
Millet İttifakı’nın Cumhurbaşkanı Yardımcısı
adayı Ekrem İmamoğlu, 23 Nisan Ulusal

Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 103’üncü yıl-
dönümünde koltuğunu, Eyüpsultan Nejat Sa-
buncu İlkokulu 2. sınıf öğrencisi Ecrin Palta’ya
devretti. İBB’nin Saraçhane’deki ana yerleşke-
sindeki Başkanlık makam odasında gerçekleşti-
rilen sembolik devir-teslim töreninde öğrenciler;
Emircan Palta, Nisa Uğurlu, Ela Deniz İlker, Emre
Ölmez, Ömer Kaan Ciğerci ile okul müdürü Hüseyin
Kaya ve görevli öğretmen Ceren Emekçioğlu da hazır
bulundu. Öğrenciler ve öğretmenlerle tek tek tanışıp
bayramlaşan İmamoğlu, sözü, “yeni Başkan” Pal-
ta’ya bıraktı.

Atatürk'e teşekkür

Başkan Palta, duygularını, “Öncelikle 23 Nisan Ulu-

sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı bize armağan
eden ulu önderimiz Mustafa Kemal Atatürk'e te-
şekkür ederim. Her sene olduğu gibi, bu sene de

kutladığım bu bayram benim için çok daha he-
yecanlı ve gurur verici. Bugün burada olmama
vesile olan İstanbul Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Sayın Ekrem İmamoğlu'na çok teşekkür
ederim” sözleriyle dile getirdi. “Okulların bah-

çesi düzenlenebilir. Mesela okuduğum okulun bah-
çesi çok büyük. Fakat zemin çok sert. Çocuklar
düşünce yararlanabiliyorlar. Parklardaki gibi yapıla-
bilir. Çocukların teneffüste güzel vakit geçirebileceği
alanlar yapılabilir. Okulumun bahçesi için bir ekip is-
tiyorum” diyen Başkan Palta’nın ilk talimatı, sert
malzemeyle kaplı okul zemininin, renkli ve yumuşak
bir zemine dönüştürülmesi oldu. Telefonla Başkanlık
Özel Kalemi’ni arayan başkan Palta, yetkililere ge-
rekli çalışmaların başlatılması talimatını verdi.

5GÜNDEM 24 NİSAN 2023 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

Halit Çelikbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com

SELVİ 
SARITAÇ

HABER

İBB Başkanı ve Millet İttifakı’nın Cumhurbaşkanı Yardımcısı adayı Ekrem
İmamoğlu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 103’üncü
yıldönümünde koltuğunu, Eyüpsultan Nejat Sabuncu İlkokulu 2. sınıf öğrencisi
Ecrin Palta’ya devretti. Başkan Palta’nın ilk talimatı, sert malzemeyle kaplı
okul zemininin, renkli ve yumuşak bir zemine dönüştürülmesi oldu

T ürkiye dolu dizgin 14 Mayıs’ta yapılacak se-
çime gidiyor. Az bir süre kaldı. Son düzlüğe de
girildi. Yüksek Seçim Kurulu’nun açıklamasına

göre, seçime 36 parti katılacak. Bu partilerin bir kısmı
ittifaklar, birlik oluşturarak sandığa gidiyor. Yine Yük-
sek Seçim Kurulu’na göre, Cumhur İttifakı, Millet İtti-
fakı, Emek ve Özgürlük İttifakı, Ata İttifakı ile
Sosyalist Güç Birliği var. Aynı anda Cumhurbaşkanlığı
ve Milletvekilliği olmak üzere iki seçim yapılacak.

* * * *
Hemen her gün her iki seçim için yeni bir anket ya-

yınlanıyor.  Anketin kaç kişiyle nasıl, ne şekilde yapıl-
dığı, hata payı, kararsızlar gibi şeyler de açıklanmadığı
için güvenirlik ölçütleri hakkında bir şey söylemek
mümkün değil. Yaşadığım Almanya’da 16 yıl şansölye-
lik görevini üstlenen Hristiyan Demokrat Parti Başkanı
müteveffa Helmut Kohl anketlere hiç inanmazdı ve
‘anketlere bakılırsa benim hiç şansölye olmamam gere-
kirdi‘ derdi.

* * * *
Ayrıca dikkati çeken bir konu da dalgalanma ara-

lığı. Açıklanan oranlara bakılırsa örneğin Cumhurbaş-
kanlığı seçimini önde götüren iki aday arasındaki
farkın tek haneli olmasına karşılık hata payının açık-
lanmaması /verilmemesi. Hata toleransı veya dalga-
lanma aralığı olarak da bilinen hata limiti, örneğin +/-
yüzde x gibi bir artı/eksi değer kullanılarak belirtilir.

* * * *
Anketlerde hata payının ne kadar büyük olduğu be-

lirli faktörlere bağlıdır. Almanya’da hata toleransı
mutlaka blirtilir. Aksi takdirde anket ciddi değildir.
Dalgalanma arlığı her zaman dikkate alınmalıdır.
Çünkü bu bir tahmin değil, yalnızca x zamandaki bir
anket. Seçimden önceki son birkaç gün içinde dahi,
güncel olaylar oylama kararını yeniden etkileyebilir.

* * * *
Yüksek Seçim Kurulu Başkanı Ahmet Yener, 14

Mayıs 2023 seçimleri için ‘Yurt içindeki seçmen sayısı
60.697.843 olup bunun 30 milyona yakınını kadın seç-
men.  Seçimde ilk kez oy kullanılacak seçmen sayısı
4.904.672‘ dedi. Yani ilk kez oy kullanacak gençlerin
sayısı 5 milyon civarında. Bu sayı seçmenlerin yaklaşık
yüzde 8’ine yaklaşıyor. Bu önemli bir rakam. Türkiye
şimdilik genç bir nüfusa sahip. Gençleri 30 yaş altı
kabul edersek bu daha da yüksek bir oran. Bazı hesap-
lamalara göre, yüzde 20’lere varabilir.

* * * *
Yıllardır Almanya’da yaşıyorum. Gazeteci/Yayın

Yönetmeni olarak pek çok seçimi takip ettim/ediyo-
rum. Yurt dışındaki seçmen sayısı da 3.416.118 ola-
rak açıklandı. Yurt dışında ilk kez oy kullanacak
seçmen sayısı da 277.646 olarak bildirildi. Türkiye
Raporu, bireysel ve kurumsal aboneleri için her ay ülke
çapında en az 2000 kişiyle gerçekleştirdiği anketlerin
sonuçlarını içeren iki rapor hazırlıyor. Nisan araştır-
masına göre, 18-24 yaş aralığında Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan ile CHP Genel Başkanı Kemal
Kılıçdaroğlu eşit oranda destek alıyor.

* * * *
Türkiye’de özellikle gençler arasında bir Muharrem

İnce rüzgarı estiği de yadsınamaz. Bunun ne kadar
doğru olduğunu bilmesek de sosyal medyada görüyo-
ruz. Nisan ayındaki Türkiye Raporu’na göre, ilk kez
sandığa gidecek her dört gençten birinin İnce’yi tercih
edeceği belirtiliyor. Eğer bu tespit doğruysa seçmen
gençler ideolojik hareket etmiyor. Bana göre coşku, en-
dişe ve korkularını hisseden bir siyasetçi arıyorlar.

* * * *
Gençleri bir yana bırakırsak bu seçimde bir yanda

ideolojik seçmenler var. Ne olursa olsun, dünya yansa
devamlı oy verdiği partisini değiştirmeyenler. Diğer
yanda da pahalılık nedeniyle ekonomik veya milli gü-
venlik gibi bir başka nedenle gidişat seçmenleri. 14
Mayıs’taki seçimde hangi grubun etkili olacağına dair
bir ipucu yok. Çünkü bu konuda bir araştırma/anket de
yok.

* * * *
Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim

üyesi Prof. Dr. Hüseyin Barış Doster, ‘Türkiye’de siya-
setin temel sorunu, kimlik siyasetinin güçlü olması,
sınıf siyasetinin güdük kalmasıdır. Oysa Cumhuriyet,
toplum sözleşmesini, feodalizm artığı alt kimliklerle
değil, siyasal bilinç sahibi yurttaşlarla yapar. Dünya
yapay zekayı konuşurken, Türkiye etnik kökenleri,
mezhepsel aidiyetleri, hemşericiliği konuştuğu sürece,
siyaset esnafı kazanacak, millet kaybedecek‘ diyor. Se-
çime az bir süre kaldı. Bekleyip göreceğiz.

Buradan bakınca…ISTANBUL’A
COCUK 
BASKAN

Halefi Palta’nın talimatını aldıklarını belirten İmamoğlu
da “Arkadaşlarım tespitler yapacak. Sonra senin istedi-
ğin gibi bahçe olabiliyor mu, ona bakılacak. Onlar, se-
ninle ve arkadaşlarınla gezecekler okulun bahçesini.
Sen hayallerini anlatacaksın. Arkadaşlarını da dinleye-
cekler. Sonra okulun bahçesiyle ilgili düzenleme yapıla-
cak. Sonra, ben geleyim, sizi ziyaret edeyim. Okulun
bahçesi bittikten sonra beraber gezelim. Bakalım istedi-
ğiniz gibi olmuş mu? Belki başka şeyleri de söylersin
gelince arkadaşlarıma” sözleriyle sürecin takipçisi ola-
cağının altını çizdi. İmamoğlu, makam odasında ağırla-
dığı öğrencilere bayram hediyelerini verdi.

Beraber gezecekler

Her çocuk 
eşit olmalı
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramının 103.
Yıldönümünde Taksim Cumhuriyet Anıtı’nda düzenlenen resmi törene katıldı. İmamoğlu, “Hiçbir
çocuğumuzun eşitsizlik içinde değil, tümden eşitlik içinde var olduğu bir Türkiye diliyorum. Hiçbir
çocuğumuzun birbirinden farklı yetiştiği değil, tam aksine Cumhuriyet’in bizlere verdiği fırsat
gibi, her çocuğumuza bu ülkedeki her fırsatı veren bir ülke diliyorum” ifadelerini kullandı

iStAnbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı
ve Millet İttifakı’nın Cumhurbaşkanı Yardım-
cısı adayı Ekrem İmamoğlu,  23 Nisan Ulusal

Egemenlik ve Çocuk Bayramının 103. Yıldönümünde
Taksim Cumhuriyet Anıtı’nda düzenlenen resmi törene
katıldı. Törenin resmi bölümü, İl Milli Eğitim Müdürü
Levent Yazıcı tarafından anıta çelenk konulması, saygı
duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunma-
sıyla son buldu. İmamoğlu, resmi törenin bitiminden
sonra, zabıta mangası eşliğinde getirilen İBB çelengini
Cumhuriyet Anıtı’na bıraktı. İmamoğlu’nun ardından si-
yasi parti ve sivil toplum kuruluşlarının çelenkleri de anıt
çevresindeki yerini aldı. Törende, Şehit Anıl Kaan Aybek
Ortaokulu 7. öğrencisi Meyra Mendi de M. Necati Ön-

gay’ın “Egemenliğin Tadı” adlı şiirini okudu. 

Çocuklara fırsat verelim

İmamoğlu, 23 Nisan değerlendirmesini de Cumhuriyet
Anıtı önünde gerçekleştirdi. “23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramımız kutlu olsun” diyen İmamoğlu,
şunları söyledi:  “Tabii daha güçlü, daha coşkulu ve daha
hissedilir bir biçimde, devletimizin her kademesinden in-
sanların katılım gösterdiği bir bayram olmasını diliyo-
rum. Elbette dünyada çocuklara hediye edilmiş tek
bayram. Ama bir o kadar da sorumluluğumuz çok
büyük. Çünkü, milli egemenliğin tescillendiği TBMM’nin
kuruluş gününde kutluyoruz bu bayramı. Aslında hangi
makamda bulunuyorsanız, bu bayramın tescilinin içinde
olduğu, o ‘Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir’ anlayı-
şından dolayı o makamlarda bulunuyoruz, bulunuyorlar.
Onun için bu bayramlardaki kriterleri, böyle bölünmüş-
lüğü, parçalanmışlığı değil de bütüncül kutlamayı, halkla
bütünleşmeyi çok istiyor ve diliyorum. Çocuklar adına,
en güzel şekliyle eğitim diliyorum. Hiçbir çocuğumuzun
eşitsizlik içinde değil, tümden eşitlik içinde var olduğu bir
Türkiye diliyorum. Hiçbir çocuğumuzun birbirinden
farklı yetiştiği değil, tam aksine Cumhuriyet’in bizlere ver-
diği fırsat gibi, her çocuğumuza bu ülkedeki her fırsatı
veren bir ülke diliyorum. Çocuklarımızın bu güzel bay-
ramı kutlu olsun.”  Alanda bulunan çocuklar ve velileriyle
anı fotoğrafları çektiren İmamoğlu, İstanbul Valiliği’nin
Taksim Atatürk Kültür Merkezi Tiyatro Salonu’nda dü-
zenlediği 23 Nisan kutlama programına da katıldı.
HABER MERKEZİ

Depremzede çocuklar
UNUTULMADI
İBB, Hatay Samandağ’da 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutladı. Dr.
Dilek Kaya İmamoğlu’nun öncülüğünde ve
İstanbul Vakfı çatısı altında yürütülen Büyüt
Hayallerini projesi kapsamında, çocuklar gün
boyu süren etkinlik ve atölyelerle eğlendi

iStAnbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB),
Hatay Samandağ’da kurduğu çadır ala-
nında Dr. Dilek Kaya İmamoğlu’nun öncü-

lüğünde, İstanbul Vakfı çatısı altında yürütülen Büyüt
Hayallerini projesi kapsamında; 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı gün boyu süren etkinlik ve
atölyelerle kutlandı. Dr. Dilek Kaya İmamoğlu, Selvi
Kılıçdaroğlu, Hatay Büyükşehir Belediyesi Başkanı Eşi
Prof. Dr. Nazan Savaş ve Mersin Büyükşehir Beledi-
yesi Başkanı Eşi Meral Seçer çadır alanında çocuklarla
bir araya geldi. Çocuklar için bez çanta boyama, tekli
kuş evi yapımı, uçurtma atölyesi, mendil kapmaca,
halat oyunları gibi atölyelerin yanı sıra yetişkinler için el
işi ve makrome bileklik yapımı gibi atölyeler yapıldı.
Ayrıca açık alanda gün boyu müzik, sihirbaz gösterisi,
popcorn ve pamuk şeker ikramları vardı. 
HABER MERKEZİ

AKUT yara sarıyor
6 Şubat’tan bu yana afet bölgelerine yönelik pek
çok çalışma yürüten AKUT Vakfı, 40 tırı aşkın 
insani yardım desteğini bölgeye ulaştırmanın
yanı sıra spesifik bir projeye daha imza atarak
Hatay Antakya’da kuaför/berber açtı

Afet ve acil durum yöne-
timi kapsamında çeşitli
eğitim, seminer ve insani

yardım çalışmaları yürüten AKUT
Vakfı, Kahramanmaraş depreminin
akabinde tüm gücüyle afet bölgele-
rine odaklanarak gerek bölge halkına
gerekse arama-kurtarma ekipleri ve
gönüllülere yönelik pek çok proje ger-
çekleştirdi. Jeneratör, çadır, termal
giysi, tıbbi malzeme, gıda, giysi gibi
kalemlerden oluşan 40 tırı aşkın in-
sani yardım malzemesini bölgelere gönderen, yerel
arama-kurtarma ekiplerine ayni ve nakdi destekler
sunan, gönüllülere hijyen kitleri temin eden AKUT
Vakfı, “Hatay’da Hayata Devam” adını verdiği yeni bir
proje başlatarak normalleşme adına Hatay’da kua-
för/berber açtı. Yaşamın her alanında kesinti yaşanan
Hatay’da bölgenin hijyen sorununa çözüm üretebil-
mek amacıyla geliştirilen kuaför/berber projesi kapsa-
mında, depremden evvel kuaför olarak çalışan 4 kişiyi
istihdam eden AKUT Vakfı; bu proje ile vatandaşlara
sunacağı hijyen desteğinin yanı sıra yerel istihdamı des-
teklemek, bölge insanına psikolojik anlamda iyi hisset-
tirmek ve kurum/kuruluşlara rol model olmak gibi
hedeflerle bu çalışmayı geliştirdi.  HABER MERKEZİ

23 NiSAN
mesajı verdi
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
nedeniyle bir mesaj yayımlayan Başkan Yılmaz, 
“Her günü bayram olan bir Türkiye, çocuklarımızın
hakkıdır. Onlar geleceğimiz ve umudumuzdur” dedi

Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı
münasebetiyle bir mesaj yayımladı. Başkan

Yılmaz, mesajında şu ifadelere yer verdi: “23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mız münasebetiyle,
sevgili çocuklarımızın bayramlarını tebrik ediyor, hepsini
canı yürekten kucaklıyorum. Her günü bayram olan bir
Türkiye, çocuklarımızın hakkıdır. Onlar geleceğimiz ve

umudumuzdur. Gazi Meclisi’mizin 103’üncü
yıl dönümünü iftiharla kutluyor, nice diriliş ve
yükseliş dönemlerine vesile olmasını diliyorum.
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin İlk Başkanı
Aziz Atatürk’ü, kurucu kahramanlarımızı, aziz
şehitlerimizi, İlk Meclis’in muhterem mebusla-
rını saygı ve minnetle yad ediyor, 23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mızı
kutluyorum.” MÜGE CESUR ÖZMEN
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G erek iş alanlarında gerekse siya-
sette kadınlar hep geride bırakıldı.
Halbuki ulu önder Gazi Mustafa

Kemal Atatürk "Bizim dinimiz hiçbir vakit
kadınların erkeklerden geri kalmasını talep
etmemiştir. Allah’ın emrettiği şeyi kadın ve
erkek beraber olarak ilim ve kültür edinme-
leridir. Kadın ve erkek, bu ilim ve kültürü
aramak ve nerede olursa oraya gitmek ve
onunla dolu olma zorundadır. İslam ve
Türk tarihi tetkik edilirse görülür ki bugün
kendimizi bir türlü kayıtları bağlı zannettiği-
miz şeyler yoktur. Türk sosyal hayatında ka-
dınlar ilim, kültür ve diğer hususlarda
erkeklerden katiyen geri kalmamışlardır.
Belki daha ileriye gitmişlerdir." diyerek kadı-
nımızın her alanda en önde olmsının gerek-
liliğine dikkat çekmişti. Dostlar peki bugün
geldğimiz noktada Türk siyasetinde kadın-
larfı durumu gerçekten içler acısıdır.

Hatta ulu Önder Türk kadının Kurtuluş
mücdewlesindeki yerin de anlatırken öve öve
bitirememişti. Atatürk "Dünyanın hiçbir ye-
rinde, hiçbir milletinde, Anadolu köylü kadı-
nının üstünde kadın mesaisi zikretmek
imkânı yoktur ve dünyada hiçbir milletin ka-
dını 'Ben Anadolu kadınından daha fazla
çalıştım, milletimi kurtuluşa ve zafere götür-
mekte Anadolu kadını kadar emek verdim'
diyemezDünya yüzünde gördüğümüz her
şey kadının eseridir." demişti. Gelinen nokta
ise Cumhuriyet'in 100.yılında hiçte iça açıcı
değildir.

İş yaşamında kadın 

Hanehalkı işgücü araştırması sonuçlarına
göre 2022 yılında 15 ve daha yukarı yaştaki
istihdam edilenlerin oranı kadınlarda %30,4,
erkeklerde ise %65,0 oldu.  2022 yılında 15
ve daha yukarı yaştaki işgücüne katılma
oranı ise %51,4 olarak gerçekleşti. Bu oran
erkeklerde %71,4 kadınlarda ise %35,1 ola-
rak kaydedildi.  Bu sonuca göre, kadınların
istihdam oranı erkeklerin yarısından daha
az. Konu siyaset olunca bu oran daha da
düşüyor. Siyaset dünyasının eril bir yapı-
lanma olduğunu gerçeğini verilerle ortaya
koymak mümkün. 

Kadın vekil sayısı

Türkiye Büyük Millet Meclisinde koltuk
sahibi olan 577 milletvekilinden yalnızca
100’ü kadın vekillerden oluşuyor. Yıllar içe-
risinde meclisteki kadın temsili azalıyor.
2018 yılında mecliste 104 kadın vekil bulu-
nurken bu sayı 2019 yılında 102’ye, 2022 yı-
lında ise 100’e düştü. Toplamda 285
milletvekiline sahip olan AK Parti'nin kadın
milletvekili sayısı 54, 134 milletvekiline
sahip olan CHP’nin kadın milletvekili sayısı
16, 56 milletvekiline sahip HDP’nin ise 22
kadın milletvekili var. Mecliste 48 koltuğa
sahip olan MHP’nin kadın milletvekili sayısı
4, 37 koltuğa sahip olan İYİ Parti’nin ise 2
vekili kadınlardan oluşuyor.

Yıllara kadın bakan sayısı

1980 yılından günümüze bakanlık sayıla-
rında artıp azalmalar görülse de kadın
bakan sayısında bir artış olmadı. 1980 yılın-
dan bu yana kurulan kabinelerde en fazla 2
kadın bakan görev aldı. Kadın bakanların
yönetimine verilen değişmez bakanlık ise
“Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı.” 2022
yılında ise kabinede görev alan tek bakan
alışılageldiği üzere Aile ve Sosyal Politikalar

Bakan’ı olarak görev yapıyor. 

Kadın büyükelçi sayısı

Dışişleri Bakanlığı verilerine göre kadın
büyükelçi oranı 2011 yılında %11,9 iken
2022 yılında %27,2 oldu. 14 Mayıs Genel
Seçimleri için milletvekili aday listelerini
açıklayan, AK Parti, MHP, İYİ Parti, CHP,
Yeşil & Sol Parti ve TİP, aday listelerinde
toplam 854 kadın adaya yer verdi.

Ülkemizde kadın ve siyaset 

Kadın doğuşta erkeğe göre yaşama tu-
tunma konusunda daha güçlü olmasına rağ-
men, toplumsal hayatın normları içinde
varolma mücadelesi vermek zorunda kalıyor.
Kadının toplumsal normların çizdiği konu-
munu benimsemesi sosyal hayatta, iş haya-
tında ve siyasi yaşamda var olmasını da
olumsuz etkiliyor. Kadınlar bu normlara her
karşı çıktığında, toplum kabullerinin tersine
tavır aldığındaya sevimsiz olmak ya erkeksi
davranmak ya kapris yapmakla suçlanıyor
veya dışlanmakla yüzleşiyorlar. Siyasette var
olmak, siyaset yapmak istediğinizde de hangi
siyasi hat ya da partide olursanız olun, top-
lumsal kadınlık normlarından kurtulmanız
mümkün olmuyor. Kadının öne çıkma ve siya-
setin öznesi olma isteği hep itici bulunuyor. Bir
kadının değişime öncülük etmesi ve erkeklerin
yarattığı statükoyu aşması fazladan mücadele
etmesini, yıldırma politikalarıyla baş etmesini,
ne kadar yıpransa da vazgeçmemesini gerekti-
riyor. Peki siyaseti kadınlar için çetrefilli bir mü-
cadele alanına çeviren ortam nasıl bir ortam?
Neler deneyimliyoruz, karşılaştığımız zorluk-
larla nasıl mücadele ediyoruz?

Siyasete egemen 
olan erkeklerin talepleri

Eril anlayıştaki çoğunluğu oluşturan er-

keklerin yarattığı siyaset dünyasının özü,
kendi iktidarlarını ve egemenliklerini kurmak
ve sürdürmek üzerine kurulu oluyor. Onlara
bu konuda ancak eril anlayışın komplocu,
kanuna karşı hile bulabilen, kumpas ve kulis
yapabilen, bunları rahatlıkla paylaşabilecek-
leri, yanlışlarını körü körüne savunabilen
anlayıştaki başka erkekler yardımcı olabili-
yor. Kadınlar, siyasette varlığını sürdüren
geleneksel anlayıştaki erkekler gibi kurgu ve
hesap yapamıyor. Ayrıca bunu etik bulmadı-
ğımız için aklımız bu yönde çalışmıyor, si-
yasi yaşamdaki tercihlerimiz bu yönde
işlemiyor.

Kadın hep vitrin camlarında kalıyor

Kadınlar vitrinde değişmek üzere dönem-
sel olarak PM, MYK, il, ilçe yönetimleri
veya MV listelerinde yer alıyorlar. Hiçbir
kadın nihai kararları alan sınırlı ekiplerin
içinde yer alamıyor, alsa da erkekler kadar
etkili olamıyor. Siyaset dünyasında, kadının
hakları olduğunu, itiraz ve red hakları bu-
lunduğunu, kendi kararlarını alabileceklerini
kabul ettirmek ancak nadiren ve tesadüfi
olarak mümkün olabiliyor. Nedense, siyasi
yaşamda karşılaştıkları sıkıntıları gündem-
leştirdiklerinde, kadınlara hep “mücadele
edin, kazanın” denir. Burada kastedilen mü-
cadele, eril anlayışın yarattığı tarzda bir re-
kabetin ve düzenin bir parçası olmaktır.
Örneğin, delege seçtirtmek ya da delegeye
oynamak gibi. Diğer bir deyişle, seçilmek
için liyakattan çok, siyaset ağları için nasıl
bir oyun kurabildiğinizin önemi vardır. Bu
oyuna dahil olmayan kadınların, hiç seçile-
meyecek yerlerden aday olmayı kabullen-
mesi ve zoru başarması beklenir hep.

CHP'nin büyük sorumluluğu var

Tüm bu toplumsal cinsiyet normlarının
şekillendirdiği yaşam ve siyaset biçimlerinin
kaçınılmaz bir sonucu şudur: Kadınlar, ge-
nellikle siyasete geç başlarlar. Gençken siya-
set dünyasına katılan ve bir şekilde bu
dünya içinde var olmayı başarabilmiş kadın-
ların ise bir yere geldiği çok
az görülmüştür. Genç
kadın için siyasette
varlığını kabul etti-
rebilmek, yıpran-
madan güçlü
olabilmek, cid-
diye alınmak,
vizyonunu ve
önerilerini dik-
kate aldırabilmek
çok daha zordur.
Genelde kadınların
siyasette karşılaştık-

ları zorlukları genç kadınlar daha yoğun ya-
şarlar. Üstelik siyasete sonradan eklemlen-
dikleri için süreklilikleri de olmaz. Sosyal
Demokrat olduğunu iddia eden CHP’nin
kararlı bir şekilde genç kadınları siyaset
içinde yetiştirmek, görev almalarına ön ayak
olmak, bu bağlamda çağdaş sosyal demok-
rasinin ilkelerine eklemlenmek, partinin en
önemli hedefleri arasında olmak zorunda-
dır. Örneğin, CHP’de dört dönem milletve-
killiği yapmış sadece iki kadın, üç dönem
milletvekilliği yapmış sadece iki kadın ol-
ması, üstelik 24. Dönem CHP kadın millet-
vekillerinin ve Parti Meclisi üyelerinin büyük
çabaları sonucunda parti kurultayında
kabul edilen %33 cinsiyet kotasına dahi
uyulmaması sosyal demokrat bir partiye ya-
kışan bir tablo değildir.

Kadınların düşlediği dünya!

Kadınların düşlediği dünya, içinde yaşa-
dığımız topluma o kadar ütopik geliyor ki.
Kadının hakları, çevrenin korunması, sürdü-
rülebilir yaşam, barış, tohum ve biyolojik çe-
şitlilik gibi ‘marjinal’ kabul edilen sorunları
kadınlar savunuyor. Gelecek gündemlerimiz
farklı. Her ne kadar muhalefetteki eril anla-
yış sözde bunlara önem veriyormuş gibi gö-
rünse de özünde iktidarın çevreye verdiği
zarara sadece muhalefet yapmak için karşı
çıkmakta, kendileri yerel iktidarlarında ise
aynı yanlışları yapabilmektedirler. En fazla
barıştan, hak ve özgürlüklerden, demokrasi-
den bahseden insanlar, kin ve nefreti savu-
nuyor. Kadınlar siyaset içinde daha etik bir
duruşla farkını ortaya koyabilmeli. Eleştirdi-
ğimiz şeyleri kendimiz için onaylamamalı-
yız. Rakip partilerde eleştirdiklerimizi, kendi
partimiz yaptığında onaylamadığımızdaysa
linç ediliyoruz, savunamadığımızda dışlanı-
yoruz. Yanlışı erkekler kadar iyi savunamı-
yoruz ama erkekler gibi de afişe edip, zarar
vermiyoruz.

Kadın etkin değil ve olamıyor

Siyasi partilerde kurultay ya da kongre
dönemlerinde rakibe imza toplatmayan,

imzayı geri çektiren, baskı kurabi-
lenler baskıcı anlayışa sahip er-

kekler. Üstelik bu onların
başarı hanesine yazılıyor.

Bir kadın için hür iradeye
baskı uygulamak başarı
olabilir mi? Siyasette
yönetici konumdaki er-
keklerin hesapları var-
dır. Kendileri asla
örgüt gözünde kötü
olmak istemezler, ör-
gütün yanlışlarını dü-

zeltmeyi göze alamazlar, konumlarından
vazgeçemezler. Yönetimin elini güçlendire-
cek teklifleri kabul ettiğiniz ölçüde yeriniz
sağlamdır, erkekler gibi vazgeçilmez olursu-
nuz. Yöneticiler kendi istediklerini birilerine
yaptırır, partili bir kadın olarak siz öyle ol-
maması gerektiğini dillendirmiş olsanız da
de bu işin sorumluluğunu size yıkar. En
ufak açığınız kollanır, basınla paylaşılır.
Parti disiplini açısından aynı hatayı bir
kadın ve bir erkek yaptığında ise yaptırımın
sadece kadına uygulandığına da şahit olu-
yoruz.

Kadına Ali Cengiz oyunları!

Yukarıda değindiğim gibi CHP’de kadın-
lar kadın kotası dedi. Erkekler “yarın bizim
de ihtiyacımız olabilir, kadın, erkek ayrımı
olmasın, cinsiyet kotası olsun” dediler, %33
cinsiyet kotasını kabul ettirildi. Bir kurul-
tayda Bilim Yönetim Platformu’na 15’i
kadın, 3’ü erkek 18 aday gösterildiğini gör-
dük ve kazanımımıza sevindik. Meğer bu
seçtirmek istedikleri erkeklere oy çıkmaya-
cağı için bizlere oynanmış bir oyunmuş,
daha çok oy olan kadın arkadaşlarımız ye-
rine hiç oy alamamış erkekler cinsiyet kota-
sından yerleştirildiler. Kadınlar kendi içinde
homurdandı, meşru olan bir konuda ses çı-
kardığında partiye zarar verir diye yeterince
tepki göstermedi..Bu noktada kadınların
dayanışma konusunda zayıf kalmasının
rolü olduğunu söyleyebiliriz. Bireysel karar-
lar veriyor ve birbirleriyle dayanışamıyorlar.
Erkekler olarak kadınları siyaset için yaptığı
etkinliklerde yalnız bırakıyoruz.  İlkeli dav-
ranma alışkanlığımız da erkeklerin yaptık-
ları siyasi tanıtım ve ağlar kurma tarzını
uygulamamızda engel teşkil ediyor. 

Çözüm önerisi

Kadınların felsefi temele dayanan, sis-
temli, tutarlı, ilkeli, doğru bir dil ve davranış
biçimiyle siyasette çoğalmasını sağlamamız
gerekiyor. Önce kendi olmalılılar. Felsefeci,
toplum bilimci, psikolog, siyaset bilimci,
eğitimci kadınlarımızla bir siyasi kuram ve
kültür geliştirmeliler. Toplumsal yaşamın,
politik davranışların temellerini yeniden ir-
delemeli. Kadının aile içindeki önemini aile
sınırlarına hapsetmeden, güçlendirerek,
toplumsal yaşam, iş yaşamı ve siyasi ya-
şama taşımalıyız. Hepsi  birer filozof gibi
düşünmek ve sorgulamak zorundadır. İn-
sana, vicdana, geleceğe ve yaşam hakkına
dayalı neşeli, huzurlu, gülebilen, sürdürüle-
bilir bir dünya düşünü birlikte kuralım, bu
düşü birlikte hayata geçirelim. Eşitiz, öy-
leyse varız… İnanalım, çalışalım…

Dünyada kadının 
durumu da parlak değil

Kadınların siyasette temsili konusu sa-
dece ülkemizde değil, dünyada da pek iç
açıcı durumda sayılmaz. 1960 yılından beri
tüm dünyada BM üyesi ülkelerde yalnızca
59 ülkenin bir kadın başkanı oldu, 14 ül-
kede birden fazla kadın hükümet başkanı
olarak görev yaptı. ABD’li araştırma şirketi
Pew Research Center’in yayınladığı araş-
tırma sonuçlarına göre, Birleşmiş Millet-
ler’e üye 193 devletin sadece 13’ünde
hükümet başkanı olarak görevde bir kadın
bulunuyor. BM ülkelerinin sadece üçte bi-
rinden daha azında şimdiye dek bir kadın
lider görev yaptı.

Dünya'da 13 ülke!

Şu anda kadınlar tarafından yönetilen bu
13 ülkenin dokuzunda, mevcut lider ülkenin
ilk kadın hükümet başkanı. Buna geçen yıl
göreve gelen üç kadın başkan dahil: Peru’da
Dina Boluarte, İtalya’da Giorgia Meloni ve
Bosna-Hersek’te  Borjana Krišto. Mevcut
tüm kadın liderlerin 13’ünden 7’si Avru-
pa’da. Şimdiye kadar bir kadın lideri olan
BM üyesi ülke sayısı 59 olarak kaydedildi.
Bu kadın başkanların ilki, Sri Lanka’da
1960’tan başlayarak yaklaşık beş yıl bo-
yunca ilk kez başbakan olarak görev alan
Sirimavo Bandaranaike.
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İrfan DEMİR

1990 yılından beri hükümet başkanı kadın olan ülke sayısı istikrarlı bir şekilde artıyor.
Bir yılda görülen en büyük artış, beş ülkenin – Avustralya, Kosta Rika, Kırgızistan, Slo-
vakya ve Trinidad ve Tobago – ilk kez bir kadın lider seçtiği 2010 yılında gerçekleş-
mişti.  Kadın başkanların sayısı iyi bir ivmeyle artarken, bir yıl boyunca aktif olarak
iktidarda kalan kadınların sayısı çok daha yavaş bir oranda artıyor. Aslında aynı
yıl içerisinde şimdiye dek en fazla 18 ülkede kadın liderler yö-
netimdeydi, ancak 2023 şimdiden bu rekoru yakala-
maya yakın. Bu yıl 13’ü mevcut liderler de dahil
olmak üzere, şimdiye kadar 15 ülkede kadın
liderler yönetimde. Ayrıca 25 Ocak’ta istifa
eden eski Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda
Ardern ve 16 Şubat’ta istifa eden eski Mol-
dova Başbakanı Natalia Gavrilita da bu listeye
dahil. Araştırmanın ilginç sonuçlarından biri
de, kadınların iktidarda kalma süresi ile ilgili.
Kadın başkanların hükümet başkanı olarak
görev yapma süresi ortalama olarak 2,5 yıl.
Eski Almanya Şansölyesi Angela Merkel 16
yıl ve eski Dominik Başbakanı Dame Eugenia
Charles 15 yıl liderlik ederek bu ortalamaya
istisna oldular.  Bununla birlikte, Liz Truss’un
2022’de 49 gün süren İngiltere başbakan-
lığı ve Anneli Jäätteenmäki’nin 2003’te Fin-
landiya başbakanı olarak 68 gün görev
yapması, en kısa süreli kadın liderlikler olarak or-
taya çıkıyor. Bangladeş, 29 yıl ile 1945’ten bu yana en
uzun süre bir kadın lider tarafından yönetilen ülke oldu.
Sri Lanka, Norveç, Yeni Zelanda, Almanya, Hindistan ve Fi-
lipinler de en az 15 yıl kadınlar tarafından yönetilen ülkeler.
Yalnızca beş ülkede on yıl veya daha fazla süre kadın başkanlar
seçildi. Türkiye’de ise 1993 ve 1996 yılları arasında görev yapan
Tansu Çiller, ilk ve tek kadın lider oldu.

Kadın lider sayısı yetersiz
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C umhurbaşkanlığı adaylığı için yüz bin imzanın
toplanmaya başlanmasından bu yana en çok
konuşulan isimlerin başında Muharrem İnce

geliyor. Aday olmaması gerektiğinden tutun da yeterli
imzayı toplayamayacağına kadar gündemden hiç düş-
medi. Özellikle iktidara yakın olan medya, konuyu sü-
rekli gündemde tutarak Muharrem İnce’nin adaylığı
için gereken yüz bin imzanın toplanmasına alttan alt-
tan destek verdi. Çünkü Muharrem İnce’nin cumhur-
başkanı adaylığının Recep Tayyip Erdoğan’a
yarayacağını söylüyorlardı. Herkesin bu gerçeği gör-
mesine rağmen özellikle AKP iktidarına karşı oldu-
ğunu söyleyen Muharrem İnce’nin bunu görmüyor
olması mümkün değil, diye düşünüyorum.

Bütün bu malumun ilanı gerçekler bile Muharrem
İnce’yi daldığı pembe rüyadan uyandıramadı. Nasıl bir
aynaya bakıyor ki kendini hep büyük görüyor! Oysa
çıkmaz bir sokağın dehlizlerinde dolaşıp durduğunu
görmesi gerekir, diye düşünüyorum.

Sosyal medyadaki dans şovlarıyla seçmene, özellikle
de gençlere şirin gözükmeye çalışan Muharrem İn-
ce’nin gençlerle buluştuğu televizyon programlarındaki
tavrını görünce “Hangi Muharrem?” demeden de ede-
miyorum. Aslında sayın İnce’nin böylesi programlara
sürekli katılmasında yarar var. Gençler tarafından
daha iyi tanınmasını sağlıyor!.. 

Cumhurbaşkanı adaylığından çekilmesi gerektiğini
söyleyen milyonlara: "Ne demek çekilsin? Böyle bir şey
olabilir mi? Bu çok antidemokratik, insani değil. De-
mokratik hakkımı kullanıyorum" diyor. İlk bakışta,
sayın İnce’nin bu hakkını kullanmasına karşı olmanın
doğru olmadığı düşünülebilir. Ancak siyaset biliminde
böylesi duygusallıklara yer yoktur. Ülkenin kaderi söz
konusuyken herkesin üzerine düşeni yapması gerekti-
ğini de bilmesi gerekmez miydi? Tarih yazmayı değil
tarih olmayı tercih etmesinin ülkeye ne denli zarar ve-
receğini göremeyecek kadar kör olmadığını görmek is-
tiyor onu sevenler.

Durum böyleyken sayın İnce’nin mücadelesini haklı
göstermek uğruna CHP’yi suçlamaya çalışıyor olması
onun siyasi geçmişiyle çelişiyor. Gençlik kollarından
başlamak üzere içinde yer aldığı bir partiyi kişisel ihti-
rasları için terk etmek, özellikle de Mustafa Kemal
Atatürk’ü kendine rehber edinmiş birisine hiç mi hiç
yakışmıyor. Bugünkü konumlandığı yeri haklı göster-
mek uğruna geçmişteki cumhurbaşkanı adaylığı süre-
cinde kendisine sahip çıkılmadığını gerekçe
göstermesinin de kamuoyunda bir karşılığı yoktur.
“Adam kazandı” diyenin kendisi olduğunu herkes bili-
yor. Oysa İstanbul seçimlerinde “seçimleri kazandık”
diyen Binali Yıldırım’a karşı dik duran Ekrem İma-
moğlu’nun hak mücadelesi taraflı tarafsız herkesin
takdirini kazandı. İşte bu yüzden de İmamoğlu popüler
hale geldi ve Cumhurbaşkanı adayı olması gerektiği
konuşulur oldu. İmamoğlu’nun, ilerleyen yıllarda Türk
siyasetinde kesinlikle olacağının da işaret fişeğidir bu-
günkü yaşananlar.

Muharrem İnce’ye adaylıktan çekilmesi için yapılan
toplumsal baskıyı anlayışla karşılarken hakarete varan
sözleri de insani olarak görmüyorum. Bu dil ayrışmayı
artırır. Oysa zaman birleşme zamanıdır. Siyasi tarihi-
mizde bugünlere gelmemizin asıl nedenlerinin en ba-
şında birleşememenin olduğunu yaşayarak öğrendik.
Unutmayın ki iki birden, üç de ikiden büyüktür.

Yapılan kamuoyu araştırmalarının yanı sıra aklı ba-
şında, sağduyulu her yurttaşın dile getirdiği gibi Mu-
harrem İnce'nin seçilme şansı sıfır görünüyor. Sıfırın
yanında durmak kimseye bir şey kazandırmaz. Kendi
seçmenlerinin birçoğunun da bu gerçeği göreceğine
kalpten inanıyorum. Liderlerin yanıldığı bir noktayı da
söylemekte yarar var: Bizdeki liderler, seçmenlerin her
şartta yanlarında olacağını zannediyorlar. Belki de
Muharrem İnce’nin en büyük yanılgısı burada. Oysa bi-
linçli seçmen hiç de öyle düşünmüyor.

Meydanlarda millet ittifakına atıp tutan Muharrem
İnce’nin seçimlerden sonra karşısında kendini dinleyen
bir kitle bulabilirse, topluma neler diyeceğini merak da
etmiyor değilim.  

Seçim sonucunun kimi haklı çıkaracağını bekleyip
göreceğiz. Ancak bizim bu mücadelemiz, Muharrem
İnce karşısında haklı çıkmak için değil ülkemizin gele-
ceğinin daha aydınlık, daha adil ve yaşanabilir olması
içindir.

Çıkmaz sokak

Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, temsili bakanların Ka-
bine Toplantısı'nda söz almalarının ardından yaptığı ko-
nuşmada, kabulü için Cumhurbaşkanı Erdoğan'a teşekkür
etti. AK Parti hükümetleri döneminde her zaman en büyük
bütçenin eğitime ve gençlere ayrıldığını, onların eğitime
erişmesi için her türlü desteğin verildiğini vurgulayan
Özer, "Özellikle sosyal politikalar, ücretsiz kitap dağıtımı,
yardımcı kaynaklar, burslar, ücretsiz yemekler gibi eği-
timde fırsat eşitliğini güçlendirmeyle ilgili çok önemli des-
tekler sağladınız. Tüm öğrencilerimiz ve öğretmenlerimiz
adına bu eğitime vermiş olduğunuz desteklerden dolayı
çok teşekkür ediyorum." diye konuştu.Cumhurbaşkanı Er-
doğan da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı
vesilesiyle Bakan Özer'e teşekkür ederek, "Aramızdaki
depremzede yavrularımızın hepsinin gözlerinden öpüyo-
rum. Annelerine, babalarına çok çok selamlar. Derslerinde
başarılar diliyorum. Ülke yönetiminde de muvaffakiyetler
diliyorum." ifadelerini kullandı.

Eğitimde fırsat
eşitliği vurgusu

M isafirleriyle tek tek selamlaşan
Erdoğan, koltuğunu ise Hatay
Kırıkhan'dan gelerek İstanbul'da

öğrencilik hayatına devam eden 5. sınıf öğ-
rencisi Akif Uçar'a bıraktı. Erdoğan burada
yaptığı konuşmada, 21 yıldır gece gündüz
çalıştıklarını, ülkeyi getirdikleri seviyeyi Tü-
kiye Yüzyılı'yla taçlandırmak istediklerini
belirterek, bunun için yoğun bir hazırlık ve
gayret içinde olduklarını anlattı. İstanbul
Boğazı'ndan geçiş yapan TCG Anadolu
gemisi gibi nice projeyi ülkeye kazandırma-
nın kendilerini çok sevindirdiğini dile geti-
ren Erdoğan, "Elbette hayatın akışı içinde
başarılar ve kazanımlar kadar afetler ve ne
yazık ki kayıplar da yaşanabiliyor. Geçtiği-
miz şubat ayında yaşadığımız deprem fela-
ketlerinde işte böyle bir üzüntü yaşadık.
Hayatını kaybeden 50 binin üzerindeki va-
tandaşımız geride sevdiklerini bıraktı. Sizle-
rin de içinde bu depremlerde yakınlarını
tanıdıklarını kaybedenler var. Ebedi aleme
göç eden bu kardeşlerimizin hepsine Al-
lah'tan rahmet diliyorum." ifadelerini 
kullandı.

Kardeşliğe sarılacağız

Erdoğan, devletin ve milletim depremin ya-
ralarını sarmak, geride kalanlara sahip çık-
mak için tüm imkanlarını seferber ettiğini
vurgulayarak, "Nitekim dün Kahraman-
maraş'taydım, Nurdağı'ndaydım. Nurda-
ğı'nda köy evlerinin teslimatını yaptık.
Kahramanmaraş'ta da yine aynı şekilde
depremzedelerimizle bir araya geldik. Ha-
yatını kaybeden insanlarımızı tekrar geri
getiremeyiz. Ama geride bıraktıkları ema-
netlerine sahip çıkacağız. Deprem şehitleri-

mize ve onların emanetlerine, vefamızı,
cumhuriyetimizin yeni asrını Türkiye Yüz-
yılı yaparak ödeyebileceğimize inanıyorum.
Milletimiz nice badireyi, saldırıyı, afeti özel-
likle birliğine, beraberliğine, kardeşliğine sa-
rılarak geride bıraktı. Allah'ın izniyle 6
Şubat depremlerinin izlerini de aynı şekilde
sileceğiz." diye konuştu.

Güveni güçlendireceğiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan, çocuklara sesle-
nerek, "Sizlerden milletimizin size olan gü-
venini, bilimin ve değerlerimizin ışığında
kendinizi en iyi şekilde yetiştirerek güçlen-
dirmenizi istiyorum. 23 Nisan Milli Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı'nızı bir kez daha
tebrik ediyorum. Sizlerin nezdinde milleti-
mizin tüm çocuklarının gözlerinden öpü-
yorum. Şimdi de mikrofonu Sayın
Başkan'a bırakıyorum." dedi. Bunun üze-
rine söz alarak
temsili Kabine
Toplantısı'nı
yöneten 11 ya-
şındaki Akif
Uçar da Cum-
hurbaşkanı'nın
yerinde olsa
yapacaklarını
şu şekilde an-
lattı: "Eğer ben
Cumhurbaşka-
nımızın yerinde
olsaydım, yani
Cumhurbaşka-
nımız gibi bir sürü yapılar yapardım. O
milletimize çok sahip çıktı, bizi hiçbir
zaman alçakta bırakmadı. Teşekkür ediyo-

rum böyle yaptığı için. Öbür fikrim, özel-
likle savunma sanayi yerleri ve teknolojile-
rini ileriye götürmeyi düşünürdüm diğeri
ise ben depremi yaşadığım için evleri çok
hızlı yaptırırdım. Uzay çalışmalarına ağırlık
vereceğim. Otonom araçların çeşidini ve
sayısını arttıracağım. Akıllı yolların sayısını
çoğaltıp trafik kazalarının azalmasını sağ-
layacağım, tıp alanında çalışmalara ağırlık
verip kanserin ilaçlarının bulunmasını sağ-
layacağım."

Hayallerini anlattılar

Uçar, konuşmasının ardından sözü kabine-
deki temsili bakanlara verdi. Toplantıda
temsili Milli Eğitim Bakanı olarak konuşan
bir öğrenci, Milli Eğitim Bakanı Mahmut
Özer gibi çok çalışacağını anlatarak,
Özer'in eğitim alanında yurtta bir eksikliği-
nin olmadığını, kitap ve kırtasiye malze-

mesi
verdiklerini
ifade etti.
Cumhurbaş-
kanı Erdo-
ğan, "Laptop
da veriyor
musunuz?"
sorusunu
yönelttiği
temsili Ba-
kan'dan "Ve-
ririz."
yanıtını al-
ması üze-

rine, "Şimdi size zaten çıkarken de
vereceğiz. Milli Eğitim Bakanımız hepinize
laptop verecek." dedi. Temsili olarak Genç-
lik ve Spor Bakanı olan bir öğrenci de İs-
tanbul Sancaktepe'deki bir okul bahçesinde
oynayan öğrencileri gördüğünü anlatarak,
bu nedenle çim hokeyi sahası yaptıracağını
dile getirdi. Öğrencinin, "Bir de Gaziantep
Şehitkamil ilçesinde hiç voleybol sahası
yok, onu yaptırırdım." demesi üzerine Er-
doğan, "Şehitkamil'de hiç voleybol sahası
yokmuş. Nasıl olur? Gençlik ve Spor Baka-
nımıza değil de burada tabii Milli Eğitim
Bakanımıza gerekeni söyleyelim; Milli Eği-
tim Bakanımızın, hemen okullarda, okulla-
rın bahçelerinde müsait olanlarda süratle
basketbol ve voleybol sahalarını bana göre
yapması lazım." diye konuştu. Bunun üze-
rine söz alan Bakan Özer, "Sayın Cumhur-
başkanım zaten biz tüm müsait olan
bahçelerde yapıyoruz. Gençlik ve Spor Ba-
kanlığımızdan da destek alıyoruz. Ama o
okullara da tekrar bakalım efendim. Emre-
dersiniz." yanıtını verdi. Temsili olarak
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
olan öğrenci ise her parka geri dönüşüm
kutuları koyarak geri dönüşümü zorunlu
hale getireceğini, böylelikle hem çevrenin
kirlenmeyeceğini hem iklimin değişmeyece-
ğini ifade etti. Sanayi ve Teknoloji Bakanı'nı
temsilen söz alan öğrencinin henüz ko-
nuşma metnini tamamlayamadığını söyle-
mesi üzerine Erdoğan, "Sen şimdi bir defa
çok önemli bir adım attın. Ne yaptın?
Togg'u yaptın. Araba var ya akıllı arabayı
yaptın. Onun için biz sana ne kadar teşek-
kür etsek azdır. Yollarda artık Togg'lar var,
akıllı araç." diye konuştu.

TCG'nin bir büyüğünü yapacağız

Temsili Milli Savunma Bakanı olarak ko-
nuşan öğrenci de yerli ve milli savunma sa-
nayisini artıracağını aktararak, "Az önce
gemimizi ve uçağımızı gördünüz. Bunun
için gurur duyuyorum. Bunlara daha da
önem vereceğim. Milli savunmamızı ol-
dukça ilerleteceğim. Bu gemi ve uçakların

sayılarını artıracağım." dedi. Bir diğer öğ-
renci ise Cumhurbaşkanı olduğunu varsay-
dığını belirterek, şunları kaydetti: "İlk işim
olarak Türkiye Futbol Federasyonu'nun
başkanını değiştirirdim. Fenerbahçe'nin ha-
kemlerle sorunu var çünkü. Onun dışında
dışarıdan daha çok silah ve uçak alırdım.
Çiftçilerimize üretim açısından destek olur-
dum. Örneğin tarımcılarımıza gübre, çiftçi-
lerimize mazot konusunda destek
olurdum. Onun dışında Togg aracımız var.
Teknolojik açıdan büyük bir gelişme. Tür-
kiye açısından iyi bir durum."

Bir kere yapalım gerisi gelir

Temsili Cumhurbaşkanı olarak konuşan
öğrencinin, TCG Anadolu'yu seri üretime
geçirip başka ülkelere satma hayalini dile
getirmesi üzerine Erdoğan, "TCG Anado-
lu'yu İspanyollarla beraber yaptık. Ama
şimdi onun bir büyüğünü inşallah yapaca-
ğız. Seri üretime geçmek bunlarda öyle
kolay değil. Yanınıza muhakkak güçlü bir
ortak alacaksınız. Onlarla beraber bunun
yapımına geçeceksiniz. Mesela bu bizim 5
yılımızı aldı. Bunu İspanyollarla beraber
yaptık. Mesela aynı şey biz denizaltılarda
da yaşıyoruz. Onlarda da yine yanımıza
ortaklar alarak yapıyoruz. Ama şimdi
bunun bir büyüğünü bir defa bir yapalım,
inşallah gerisi gelir." şeklinde konuştu. Tem-
sili Cumhurbaşkanı'nın, Togg'un bataryası-
nın Türkiye'de üretilmediğini, bunun için
bir fabrika açacağı vaadini dile getirmesi
üzerine Cumhurbaşkanı Erdoğan, Togg'un
bataryasının üretimi için şu andaki fabrika-
nın bünyesinde yeni bir fabrika yapımına
başladıklarını belirtti.

Bağımlılık sona eriyor

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanını temsi-
len konuşan bir öğrenci, "Enerji Bakanı
olarak enerjinin plan ve programlara
uygun miktar ve evsafta üretilmesi ve
uygun yerlerde kullanılmasını sağlayaca-
ğım. Ülkemizin yenilenebilir, nükleer ve kö-
müre dayalı her türlü enerji ihtiyacını
karşılamak için uygulanacak politikalar ge-
liştireceğim." ifadelerini kullandı. Cumhur-
başkanı Erdoğan, bunun üzerine, "Ama
enerjide ben biliyorum siz çok gayretlisiniz.
Hele hele şimdi Karadeniz gazını çıkardı-
nız ki Karadeniz gazıyla artık dışa bağımlı-
lıktan ne yapıyoruz, yavaş yavaş
kurtuluyoruz." diye konuştu. Öğrencinin,
"Enerjide tam bağımsızlık kazanıyoruz."
değerlendirmesi üzerine ise Erdoğan, şun-
ları söyledi: "Sayın Bakanım, bu muhalefet
bizim dilimizden anlamıyor. Ne yapacağız
onları? 'Ya biz gazı bulduk.' diyoruz. Onlar
diyor ki, 'Nerede?' Karadeniz'de, Filyos'ta.
Şimdi onlara sormak lazım. Haritada bize
Filyos'u gösterin ey muhalefet? Bilmezler.
Nerede Filyos? Zonguldak'ta. Bizim bili-
yorsunuz, Bakanımız Mahmut Bey de
Zonguldak'taki Bülent Ecevit Üniversitesi
rektörüydü." Temsili Adalet Bakanı olarak
söz alan bir öğrenci, ülkede adaleti daha
çok sağlayacağını ve yeni adalet sarayları
inşa edeceğini belirtti. Erdoğan'ın, "Adalet
saraylarını çoğaltalım. Bunun yanında tabii
savcıları, hakimleri de çoğaltalım diyorsun
değil mi?" sorusu üzerine öğrenci, "Evet."
yanıtını verdi.

Depremzedere iş imkanı

Cumhurbaşkanı danışmanını temsilen ko-
nuşan bir öğrenci, insanların ve okullarının
ihtiyaçlarını araştırarak bunları Cumhur-
başkanına ileteceğini belirterek, Sancakte-
pe'de Okulu'nda çim hokeyi yarışmalarına
katılan öğrencilerin yarışmaya daha iyi ha-
zırlanabilmesi için buraya çim hokeyi kursu
açmak istediğini dile getirdi. Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanını temsilen söz
alan öğrenci, deprem bölgesinden başka
şehirlere göç eden mağdur depremzedelere
iş imkanı sunmak için Çalışma Bakanı
olmak istediğini anlattı. Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanını temsil eden öğrenci
de, enerji kaynaklarını geliştirmek için elin-
den geleni yapacağını belirterek, "Lütfen
enerji kaynaklarını daha iyi kullanarak
daha iyi bir geleceğe yol verelim." mesajını
verdi. AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde Milli

Eğitim Bakanı Mahmut Özer ve deprem bölgesinden gelerek 
İstanbul'da eğitim öğretim hayatına devam eden çocukları kabul etti

Çocuklar anlattı
Erdoğan dinlEdi
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K uzey Afrika ülkesi Sudan’da iki gün-
dür devam eden çatışmalarda 185
kişi öldü. 1800’den fazla kişi yara-

landı. Ülke içinde çatışmalar hız kesmeden
devam ediyor. Sudan'ın başkenti Hartum'da
ve çeşitli şehirlerde, 15 Nisan sabahı Sudan
ordusu (SAF) ile paramiliter Hızlı Destek
Kuvvetleri (RSF) arasında silahlı çatışmalar
başlamıştı.

Ordu ile RSF arasında "RSF'nin tamamen
orduya katılmasını" öngören askeri güvenlik
reformu ve “Sudan askeri yönetimini sivillere
teslim edilmesi” konusundaki siyasi gerilim
son birkaç aydır yaşanan anlaşmazlık, sıcak
çatışmaya dönüştü.

Sudan Ordusunun ve ülkenin fiili başkanı
Orgeneral Abdulfettah el-Burhan liderliğin-
deki Sudan ordusu ile Korge-
neral Muhammed Hamdan
Dagalo (Hımidti) liderliğin-
deki Hızlı Destek Kuvvetleri
(RSF) arasındaki çatışmalar
devam ediyor. Ülkede yaşanan
silahlı çatışmayı, her iki tarafta
“darbe “olarak nitelendiriyor.

Orgeneral Burhan ve Kor-
general Hımidti, iktidarın sivil-
lere devredilmesini ve ordunun
kışlalarına dönmesini öngören
bir anlaşmayı imzaladılar.
Ancak ordu(SAF) ile RSF ara-
sında, çerçeve anlaşmanın as-
keri reforma ilişkin
hükümlerinden birinin uygu-
lanması ve RSF’nın orduya
entegrasyonu adı altında tas-
fiye edilmek istenmesiyle yeni
ve daha güçlü bir anlaşmazlık
ortaya çıktı.

İktidardaki Egemen Kon-
sey'in başkan yardımcısı olan
savaş ağası Hamdan Da-
galo(Hımidti)  liderliğindeki ve
100.000 savaşçıya sahip ol-
duklarına inanılan Hızlı Destek Gücü'nden
(RSF) paramiliter güçler, cumhurbaşkanlığı
sarayının, devlet televizyon kanalının ve iki ki-
şinin bulunduğu Hartum havaalanının kont-
rolünü ele geçirdiklerini açıkladı. Buna karşın
Genelkurmay başkanı, Egemen Konsey lideri
ve fiili başkan General Abdelfattah el-Burhan
liderliğindeki ordu bu iddiaları yalanladı.

Özellikle Kızıldeniz'deki Sudan Limanı,
Batı Darfur, Meroe ve güney eyaletleri de
dahil ülke çapında silahlı çatışmalar yaşanı-
yor.  Her iki taraf da kilit tesislerin ve şehirle-
rin kontrolünü talep ediyor ve birbirini darbe
yapmakla suçluyor. Sudan ordusu, havaalanı
ve diğer üslerin "tam kontrolü" altında kaldı-
ğını söylerken, Hartum'un ikiz şehri Omdur-
man'daki RSF üssüne hava saldırıları
başlatıldı.

Artan uluslararası ve bölgesel baskı al-
tında, silahlı kuvvetler ve RSF Aralık ayında
demokrasi yanlısı ve sivil gruplar arasında bir
ön anlaşma imzalandı. Nihai bir anlaşmaya
varılacağı sırada Burhan ve Dagalo arasın-
daki gerilim tırmandı. Çünkü RSF'nin orduya
nasıl entegre edileceği ve savaşçılar ve silahlar
üzerinde nihai kontrolün kimin elinde olacağı
konusunda fikir birliğine varılamadı.

RSF’nin kabile huzursuzluğu ve demokrasi
yanlısı protestolar sırasında oluşan toplumsal
baskılara maruz kalan Dagalo, kendisini de-
mokratik geçişin bir destekçisi gibi görmeye
çalıştı. Ayrıca Mart ayında, askeri yönetimin
iktidardan vazgeçmek istemediğini söyleyerek
Burhan’ı eleştirdi. Her iki lider de, 300.000 ki-
şinin öldüğü ve 2.5 milyon kişinin yerinden
edildiği Batı Sudan'daki Darfur'daki savaş sı-
rasında öne çıktı.

Oysa SAF ile RSF arasında aylarca demo-
kratik geçiş sürecinin yapılandırılma görüş-
melerine katılmıştı. Üstelik RSF, eski
Cumhurbaşkanı Ömer El Beşir’i deviren 2019
darbesine katıldı. 2019 darbesinden sonra
Dagalo, Geçici Askeri Konsey'in yardımcısı
oldu ve ardından yetkilerini Geçici Egemen
Konsey'e devretti. RSF daha sonra, Geçiş
Dönemi Egemen Konseyi'nin iktidarı ele ge-

çirdiği Ekim 2021 askeri darbesine de katıldı.
Yani “Sudan yönetimini sivillere bırakalım”
iddiasını savunan RSF, son darbenin ana lo-
komotifiydi. Karşısındaki rakibi Genelkurmay
Başkanı ise son darbenin lideriydi.

Dolayısıyla Burhan ile Dagalo arasındaki
gerilim, siyasi geçiş konusunda  askeri anlaş-
mazlıklar nedeniyle çıktı. Hatta bu anlaşmaz-
lıkları gidermek için Afrika Birliği (AU),
Hükümetlerarası Kalkınma Otoritesi (IGAD)
ve Hükümetlerarası Kalkınma Otoritesi'nden
(IGAD) oluşan Üçlü Mekanizma kuruldu

ancak taraflar anlaşmadı sonrasında da im-
zaların atılacağı tarih sürekli tehir edildi. 

Bu sırada RSF, başkentin kuzeyindeki
küçük Merowe kasabası çevresine silahlı kuv-
vetler konuşlandırmaya başladı. Bu küçük ka-
sabanın büyük bir havaalanına sahip olması,
merkezi konumu ve Nil Nehri üzerindeki
Mansap elektrik barajının bulunması nede-
niyle stratejik bir özelliğe sahiptir. Ertesi gün
RSF, ordu komuta kademesinin bilgisi dı-
şında başkente ve ülkenin diğer bölgelerine si-
lahlı kuvvetlerini gönderdi.

Ordu(SAF), Kuzey Eyaletindeki Hartum
ve Merowe kasabasına asker göndermeye
başladı. SAF Sözcüsü Nabil Abdallah “RSF
güçlerinin konuşlandırılmasının silahlı kuvvet-
lerin onayı veya koordinasyonu olmadan ya-
pıldığını ve ülkede güvenliğin çökmesine yol
açabileceğini” söyledi. Nihayetinde Cumar-
tesi sabahı, Hartum'un güneyindeki bir askeri
üste çatışma çıktı ve her iki taraf da şiddeti
başlatmakla diğerini suçladı. O zamandan
beri ordu ve RSF, başkentin yoğun nüfuslu
bölgelerinde ve bitişikteki Omdurman şeh-
rinde zırhlı araçlar ve kamyonete monte edil-
miş ağır silahlarla birbirleriyle çatıştı ve Ordu,
RSF üslerini hava saldırılarıyla vurdu.

15 Nisan'da BM Güvenlik Konseyi üyeleri,
SAF ile RSF arasında yaşanan çatışmalar ve
ölümler ve yaralanmalarla ilgili derin endişe-
lerini dile getiren bir basın açıklaması yayın-
ladı. Tarafları, ülkede devam eden krizi
çözmek için düşmanlıkları durdurmaya, sü-
kuneti yeniden tesis etmeye ve diyalogu sür-
dürmeye çağırdılar. 15 Nisan'da Genel
Sekreter António Guterres ve 16 Nisan'da Af-
rika Birliği Barış ve Güvenlik Konseyi
(AUPSC)Sudan'da SAF ile RSF arasında
patlak veren çatışmayı şiddetle kınayan
bir açıklama yaptı. 

El-Burhan, Mısır başkanı Abdülfettah el-
Sisi ve Sudan'ın askeri-iş dünyasını kontrol
eden askeri elitler ve iş dünyası tarafından
destekleniyor. Ayrıca Ukrayna'da Rusya'ya
karşı ABD/NATO savaşında ABD ve Av-
rupa’yı destekliyor. Dagalo ise Ruslar tarafın-

dan açıkça destekleniyor. Ek olarak altın tica-
retini desteklemesi ve Darfur'un altınları saye-
sinde muazzam bir zenginliğe ulaşan Dagalo,
Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Suudi Ara-
bistan tarafından da destekleniyor. Dagalo ve
RSF’nin Altın ihracatını kontrol ederek, Rus
Wagner paralı askerlerinin Sudan ve komşu
Orta Afrika Cumhuriyeti'nde de faaliyet gös-
terdiği Rusya ile yakın ilişkileri var.

Wagner etkisi

Sudan'ın mevcut askeri yönetimi, Rus-

ya'nın Ukrayna'yı işgalinden uzak
durdu. Ayrıca BM Genel Kurulu'nda, Rus-
ya'nın “saldırganlığını” kınayan bir oyla-

mada Sudan çekimser kaldı. Üstelik Sudan
askeri yönetimi bir yandan da ABD ile ilişki-
leri geliştirmeye çalışıyor ve İsrail’le diplo-
matik, siyasi ve ticari ilişkiler kuruyordu. 

Ancak bu zıt diplomatik refleks, Sudan
elitlerin kimin yörüngesinde hareket ettiğini
hemde kişisel pozisyonlarını da gösteri-
yordu. Sudan’ın fiili başkanı olan genelkur-
may başkanı El Burhan, ABD ve İsrail’le
ilişkileri önemserken; Dagalo ise Rusya ve
Körfez’deki küçük ülkelerle altın ve silah te-
melinde bir ilişkiye sahipti.

Yine de or-
dunun kendisi
Moskova'ya
daha
yakındı. Rusya
Ukrayna'yı
işgal ederken,
Sudan'ın en üst
düzey askeri
yetkilisi ve tah-
tın arkasındaki
gizli lider Ham-
dan Dagalo
Moskova'yı zi-
yaret ediyordu.
Dagalo, ülke iş-
lerini yürüten
organ Egemen
Konsey'in baş-
kan yardımcısı-
dır. Yani El
Burhan’ın yar-
dımcısı idi. Ay-
rıca RSF’nin
lideriydi.
RSF’nin ayrıca
Rus özel para-

militer şirketi Wagner ile bağları var.
Sudan'daki Wagner Grubu üyelerinin sa-

yısı ve nerede olduğuna dair resmi bir istatis-
tik yok, ancak eğitim programlarında Hızlı
Destek Güçleri ile ortak faaliyetlerde bulun-
duğu ve sayılarının 300 kadar olduğu tah-
min ediliyor. Bu bağlamda Sudan'da sivil
hükümete dönüş için baskı yapan aktivistler
ve demokrasi yanlıları yakın zamanda orta-
dan kayboldu. Bu durum ile alakalı Aktivist-
lerin Wagner paralı askerlerinin elinde
kaybolduklarından şüpheleniliyor.

Wagner'in Sudan'a olan ilgisi, 2017 yı-
lında “Meroi Gold” ve “M Invest” şirketleri
aracılığıyla altın aramaktı. Bunun için Al-Ju-
naid Bölüğü aracılığıyla Hızlı Destek Güç-
leri(RSF) ile el ele verdiler. Rus Wagner'in
kendisini altın, uranyum ve diğer değerli me-
taller açısından zengin olan ve Sudan hükü-
metinin kontrolünden uzak ve silahlı
grupların elinde bulunan Darfur ve Güney
Kordofan'da  maden bulması şaşırtıcı 
değildi.

Hatta Rus Wagner’in devrik Cumhurbaş-
kanı El Beşir döneminde Sudan'a gelen ve
bugün hala faaliyet gösteren Rusların bu
özel ordusunun; Sudan’da askeri yönetim
karşıtı protestoları bastırmada eski rejime
destek olmak için çalıştığı aşikardır. Wag-
ner'in grubunun, 19 Aralık 2019'da patlak
veren gösteri ve protestoların bastırılma-
sında fiilen katıldığı hatta Rus araç-gereçle-
rinden, beyaz görünümlü askerlere kadar
Beşir'in düşüşünden önce başkentin kalbi
Qasr Caddesi'nde görünüyorlardı.

Su’dan ucuz Sudan altını

Rusya, Ukrayna savaşından ötürü ABD
ve AB’nin yaptırımlarına maruz kalması ve
yeni ambargolara  karşı koruma amaçlı
olarak; son birkaç yılda Sudan'dan yüz-
lerce ton altını yasadışı bir şekilde aldı/ka-
çırdı. Zira Ruslar Ukrayna'daki savaşı
finanse etmek için Sudan’ın Su’dan ucuz
altınını kullanıyor. 

Kremlin, Rusya merkez bankasında tu-
tulan altın miktarını dört kattan fazla ar-
tırdı. Ruslar dünyanın en büyük üçüncü
değerli metal üreticisi olmasının yanı sıra

aynı zamanda  önemli bir  yabancı
ithalatçıdır. 

Rusya, Haziran 2020'de ilk kez Amerikan
dolarından daha fazla altına sahip oldu.
Külçe altın, geçen ay itibariyle 630 milyar
dolara yükselerek Rusların toplam altın re-
zervlerin yüzde 23'ünü oluşturdu.

Oysa Resmi istatistikler Sudan'ın Rus-
ya'ya neredeyse hiç altın ihraç etmediğini
gösterirken, Kremlin Sudan’ın dev madenci-
lik sektöründeki en büyük yabancı oyuncu
oldu. Ruslar en büyük altın ithalatçı ülkesi-
dir. Nitekim Rusya, Sudan altının büyük bir
kısmını küçük uçaklarla ülke genelinde top-
layarak askeri havaalanlarından kargo uçak-
larıyla Rusya'ya kaçırıyor. Altın
Operasyonun gerçek ölçeğini bilmek imkan-
sız olsa da, her yıl Sudan'dan Rusya'ya yak-
laşık 30 ton altın uçakla gönderildiğine
inanılıyor.

İşte bu nedenlerden ötürü Rusya; Su-
dan'da savaş ağası olan ve paramiliter lidere
dönüşen ve geçen yıl askeri bir darbeden ül-
kenin fiili başkan yardımcısı olarak çıkan
Hamdan Dagalo (Hımidti)’yi destekliyor.
Hatta Dagalo, BM’de Rus karşıtı oylamada
Sudan’ın çekimser oy kullanmasına etki
etmiş ve Rusya’ya destek vermiştir. Daga-
lo’nun sayesinde Rus Wagner’in, askeri ola-
rak Hızlı Destek Güçlerini (RSF) eğiterek bu
silahlı grubunun savaşma mukavemetini ve
yeteneğinin artmasını destekliyor.

Böylelikle Wagner, RSF’nin Sudan’da
hem kamu otoritenin zayıf olduğu uzak böl-
gelerde; hem de güvenliğin eksik olduğu yer-
lerde Rus madencilik şirketleri korumasını
sağlıyor. Dolayısıyla jeo-stratejik ve jeo-poli-
tik açıdan önemli altın madenlerini, havali-
manlarını ve  limanları güvence altına
almaya çalışıyor.  

SUDAN’DA 
elit içi savaş!

drhusamettin@hotmail.com 

Hüsamettin ASLAN

Meroe Gold adında yerel bir iştiraki bulunan M-Invest gibi Rus
şirketleri, Ömer El Beşir'in 2017'de Vladmir Putin ile görüşmesinin ar-
dından Sudan'da faaliyete geçerek Ruslara madencilik imtiyazları tek-
lif etti ve Kızıldeniz'de bir deniz üssü inşa etmesine izin verdi. Rusya
bağlantılı bir diğer madencilik şirketi de 2013'ten beri Sudan'da faali-
yet gösteren Kush for Exploration and Production Company’dir. Bu
şirketler köklü kuruluşlar olmasına rağmen Rusya'ya ihraç edilen altın
miktarı tamamen bilinmiyor. 

El Beşir’in devrilmesinden sonra Batılı şir-
ketlerin Sudan’a ilgisi arttı. ABD, Su-
dan’daki diplomatik temsilciklerini
aktifleştirdi. CIA, bir istasyon şefliğini
kurdu. Avrupalı ve Amerikalı şirketler
Sudan’a ilgi göstermeye başladı.  El-
bette Sudan’ın fiili başkanı General
El-Burhan’da onlara yakın ilgi gös-
terdi ve destekledi.

Mesela Doğu Sudan'ın Kızıldeniz
eyaletinde bulunan ve ülkenin en
büyük altın madenciliği operasyonu
olan Ariab madeni, Sudan hükümeti ile
Kanada'daki La Mancha Rus M şirke-
tine rağmen bir ortaklık tarafından yürü-
tülmektedir. 

Dolayısıyla ABD ve Avrupa, Sudan’daki
askeri, siyasi ve ticari Rus etkisini kırmak ve
Batı gücünü tesis etmek için Dagalo ve
RSF’yi tasfiye etmek istiyor. Bunun için
RSF silahlı paramiliter unsurların Sudan Si-
lahlı Kuvvetler (SAF) bünyesine katılmasını
istiyorlar. Dagalo ve Ruslar ise mevcut kaza-
nımlarını kaybetmek bir yanda artan batı etkisi
ve El Burhan’ın askeri hakimiyetini iktidarı sivil-
leştirerek bertaraf etmek istiyor.

RUSYA'NIN HEDEFi
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DİSK/Gıda-İş Genel Sekreteri
Olcay Ozak, 14 Mayıs seçimine
giderken; işçilerden oy 
isteyenlerin grev
yasaklamaları, düşük ücretler,
hak gaspları karşısında ne
yapacaklarını sordu

D İSK Gıda İş Genel Sekreteri Olcay
Ozak, yaklaşan seçimler öncesi işçi-
ler adına açıklamalar yaptı. İşçilerin

büyük bir mağduriyet içinde olduğunu anlatan
Ozak, “Bizler için 2023 1 Mayıs çalışmaları
ile seçim çalışmaları iç içe geçmiş durumda.
14 Mayıs seçimleri ülkemiz açısından kritik
bir konumda. Partiler ve ittifaklar çeşitli va-
atlerle halktan oy isterken bizim içinse bu
partilerin işçilerin sorunlarıyla ilgili ne dedikleri
önemli. Ülkemizi uzun yıllardır yönetenler, ça-
lışma yaşamında kazanılmış onlarca hakkımızı
ortadan kaldırarak esnek ve güvencesiz çalışma-
nın ve asgari ücretin genel bir ücret olarak yaygın-
laşmasının önünü açtılar. Çalışma koşullarının
gittikçe kötüleşerek çalışma sürelerinin 10-12’i
saati bulması, her gün en az dört işçinin iş cinaye-
tinde hayatını kaybetmesi, işçilerin elinde patron-
lara karşı en güçlü silah olan grevlerin
yasaklanması, işçilerin sendikalaşma hakkının ba-
rajlarla, kod 29, kod 46 maddelerle engellenmesi,
AKP iktidarı dönemindeki artan hak gaspların-
dan bazıları” dedi.

Sorularımıza cevap verin

Sorulara cevap beklediğini anlatan Ozak, “Bu ko-
şullarda bizden oy isteyenlere soruyoruz, seçilme-
niz halinde; Güvencesiz çalışmanın en yaygın
olduğu taşeron sistemine son vererek tam za-
manlı ve güvenceli bir çalışma yaşamını kuracak
mısınız? Asgari ücret 8 bin 500 TL, açlık sınırı 9
bin 752 TL, yoksulluk sınırı 33 bin 754 TL. Bu
tabloyu işçiler emekçiler lehine değiştirme formü-
lünüz ne? Açlık sınırının altında yaşayan milyon-
larca işçi ve emekçiye insanca yaşayacakları bir
yaşam için programınızda nasıl yer verdiniz? Ça-
lışma yasasında haftalık çalışma süresi 45 saat,
günlük 8 saat olarak belirtilmesine rağmen işçile-
rin yüzde 50’den fazlası günlük en az 10-12 saat
çalışıyor. Yasanın uygulanması hatta işçilerin ta-
lebi olan haftalık 35 saat günlük 7 saat haftada 5
iş günü, seçim programınızda yer alıyor mu? İşçi-
lerin grevleri yasaklanıyor. Siz seçildiğiniz takdirde
hak aramanın önemli bir aracı olan grev hakkına
saygı duyacak mısınız?” diye sordu.

İnsan gibi yaşamak istiyoruz

İşçilerin tek beklentilerinin insan gibi yaşamak ol-
duğunun  da altını çizen Ozak, “1 Mayıs çalışma-

mızı da aynı talepler etrafında yürütüyoruz.
İnsanca yaşayacağımız, insanca çalışacağı-
mız bir hayat istiyoruz ve bunun mücadele-
sini hep birlikte veriyoruz. 1 Mayıs hazırlıkları

kapsamında düzenlediğimiz Gıda-İş İstan-
bul Temsilciler Kurulumuzdan izlenimle-
rimi aktarmak istiyorum.İstanbul
Temsilciler Kurulumuza birçok fabrikadan
ve hastane yemekhanesinden temsilci arka-

daşlarımız katıldı. Kahve ve çikolata üretimi
yapan fabrikalardan, konserve balık üretimi
yapan fabrikaya, helva ve şekerleme üretimi ya-
pandan, dondurulmuş gıda üretimi yapana,
ekmek üreten işçiden, yemek üreten aşçıya birçok
temsilcimiz ile hem örgütlenmemizi hem de 1
Mayıs’ı planladığımız bir toplantı yaptık. Fabrika-
lardan gelen temsilci arkadaşlarımız çalışma saat-
lerinin uzun ve üretim baskısının çok yoğun
olduğunu, bunun kaçınılmaz sonucu olarak
mobbinge maruz kaldıklarını belirttiler. Kahve ve
çikolata üretimi yapan fabrikadan gelen temsilci-
miz, birçok ülkeye kahve ihraç edildiğini, fazla
mesailerle birlikte günde 16 saat çalışıldığını,
mobbingin ve baskının her gün daha fazla arttı-
ğını söyleyerek buna karşı mücadele edilmesi ge-
rektiğini belirtti. Helva ve şekerleme fabrikasından
gelen arkadaşımız da çalıştıkları yerde yine çok
fazla baskı ve  mobbing olduğunu, insan yerine
dahi konulmadıklarını, en ufak bir itirazlarında
çalışma alanlarının keyfi biçimde değiştirildiğini
söyleyerek, “Bayram şekeri üretiyoruz, kahvaltılık
helva üretiyoruz ancak tadına dahi bakamıyoruz,
üstelik servislere binmeden önce çantalarımız  gü-
venlikler tarafından aranarak hırsız muamelesi
görüyoruz. Bu aşağılanma ve bu baskılara ancak
örgütlü bir güç ile karşı koyabiliriz” diyerek müca-
dele çağrısı yaptı. Balık üretimi yapan fabrikadan
gelen temsilci arkadaşımız ise çalışma esnasında
hortum ile kasaları ve balık tezgahlarını yıkadıkla-
rını ve bu esnada giydikleri çizmelerin içinin, kıya-
fetlerinin ıslandığını, mesai sonuna kadar bu
şekilde çalıştıklarını söylediğinde onu dinleyen
diğer temsilciler hep bir ağızdan “Çizmeleri ve el-
biselerinizi değiştirin” dediklerinde, başka kıyafet
verilmediğini hep birlikte öğreniyoruz” dedi.

İşçiler büyük bir sıkıntı yaşıyor

İşçilerin sorunlarından söz eden sendika yetkilisi,
“Hastane yemekhanesinde aşçı olarak çalışan

temsilci arkadaşımız, fabrikalarda çalışan arka-
daşlarımızın durumunu öğrendiğinde kendi ku-
rumlarının nispeten daha iyi olduğunu ancak en
önemli taleplerinin kadro almak ve güvenceli bir
çalışma yaşamına kavuşmak olduğunu anlattı.
Bildiğiniz gibi 696 KHK ile kamuda taşeron ola-
rak çalışan işçilerin büyük bir kısmı çalıştıkları ku-
rumda kadroya alınmıştı. Ancak
azımsanmayacak sayıda işçi kadro dışı kalmıştı.
Hastanelerde ise durum korkunç bir eşitsizlik do-
ğurmuştu. Hastanelerde yemekhane çalışanları
bu eşitsizlikte en önemli kısmı oluşturuyor. Ye-
mekhane işçileri her platforma da seslerini duyur-
maya çalışarak örgütlenmelerini sürdürüyorlar.
Sendikamız DİSK/Gıda-İş ile birlikte kadro hakkı
mücadelesini kazanacağız” dedi.

HANGI YÜZLE OY
ISTEYECEKSINIZ?

ANIL 
BODUÇ

HABER

Çocuklarının geleceklerinin tehlike olduğunu da
anlatan Ozak, “Bu toplantımızın en önemli so-
nucu şu oldu; işçi arkadaşlarımız birbirlerinin
sorunlarını daha yakından öğrenerek birlikte
mücadele etmeleri gerektiğini bir kez daha ka-
nıtladılar. Küçük bir anekdot olsun; fabrikalardan
gelen ve konuşan her bir arkadaşımız kendi fab-
rikasında söz ederek yaşanan sorunun sadece o
fabrikada olduğunu, patrondan ziyade ustabaşı
veya operatör veya müdürün keyfi tutumu gibi
anlatıyordu. Ve bir sonraki arkadaşımızın anlat-
tıklarını hayretler içerisinde dinliyorlardı, her an-
latılanda biri diğerine şaşırıyordu. Kamu
hastanesinden katılan arkadaşımız en son şöyle
dedi: “Bu ne, bu arkadaşlarımız bu koşullara
nasıl katlanıyorlar, acil ve en öncelikli olarak bu
sendikalarda örgütlensinler, bizler de yardımcı
olalım, birlikte örgütlenelim. Böyle çalışma
olmaz, çocuklarımızın geleceği tehlikede…” Bu
toplantıya farklı fabrikalardan gelsek bile ortak
bir mücadele ile bu sorunları aşacağımızı, in-
sanca yaşayacağımız bir hayatı ve çocukları-
mıza güvenli bir geleceği birlikte kuracağımızı
biliyoruz” diye konuştu.

Geleceğimiz tehlikede

Esenyurt’ta
gErgiNlik!
İstanbul Esenyurt’ta Cumhuriyet Halk Partisi Esenyurt İlçe
Başkanlığı’nın 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı programına HÜDA PAR mitingi gölgesi düştü

İstanBul’un Esenyurt il-
çesinde CHP İlçe Başkan-
lığı tarafından düzenlenecek

23 Nisan töreni yarıda kaldı. Halkın
protestosu ile karşılayan Esenyurt
Kaymakamlığı, alanı terk etti. Tepkile-
rin nedeni ise aynı gün HÜDA PAR’a
verilen miting izniydi. 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutla-
maları tüm yurtta devam ederken İs-
tanbul Esenyurt’ta tepkilere neden
oldu. Cumhuriyet Halk Partisi Esen-
yurt İlçe Başkanlığı tarafından orga-
nize edilen, saygı duruşu, İstiklal
Marşı ve Atatürk anıtına çelenk
koyma merasimleri ile devam etmesi
planlanan tören, kaymakamlık tarafın-
dan iptal edildi.  Alanda toplanan ka-
labalık, tören alanının yakınlarında
HÜDA PAR’ın miting düzenlemesini
protesto etti. Bunun üzerine Esenyurt
Belediyesi’nin çelenk koymasına dahi
izin vermeyen Esenyurt Kaymakam-
lığı yetkilileri alandan ayrıldı.

19 Mayıs'ı burada kutlayacağız

Bu gelişmelerin ardından bir konuşma
yaparak partililere seslenen Cumhuri-
yet Halk Partisi İlçe Başkanı Hüseyin
Ergin, “İktidarın sabote ettiği bayram-
ların geride kaldığı günler çok ya-
kında” diyerek düşüncelerini dile
getirdi. Ergin konuşmasına; “14
Mayıs akşamını 15 Mayıs'a bağlayan
gecenin zafer coşkusuyla önümüzdeki
19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı’nı
burada, Cumhuriyet meydanında coş-
kuyla kutlayacağımız günler gelecek.
Bizler boyun eğmeyeceğiz Bizler geç-
mişten geleceği her günümüzde tek
adam düzenine karşı durduk, karşı

durmaya da devam edeceğiz. Bugün
nasıl ki ulu önder Gazi Mustafa
Kemal Atatürk'ün kurmuş olduğu
Cumhuriyetin sınırları çerçevesinde 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı sabote etmeye Kalkan devlet
erkanına karşı dik duruyorsak, bun-
dan sonraki süreçte de aynı kararlılıkla
devam edeceğiz” ifadelerine yer verdi.

Bayramlaşma yapıldı

Alanı dolduran coşkulu kalabalık
daha sonra Cumhuriyet Halk Partisi
ilçe binasına geçerek Millet İttifakı ilçe
başkanlarının da içinde olduğu bay-
ramlaşma programına katıldı. Prog-
rama, CHP milletvekili adayları Utku
Çaykara, Server Gökmen ve Özlem
Durdağ da katılarak temennilerini ilet-
tiler.

Elimizi taşın altına koyduk

Programda daha sonra söz alan
Esenyurt Belediyesi Cumhuriyet Halk
Partisi Meclis Üyesi Ali Gökmen ise
“Bizler bu ülke için elimizi taşın altına
koyduk. 13. Cumhurbaşkanımız
Kemal Kılıçdaroğlu olacak, ülke yeni-
den hak ettiği güzel günlere kavuşa-
cak” dedi. Törene belediye başkanını
vekaleten katılan Cumhuriyet Halk
Partisi meclis üyesi Sadık Uyanık da
yaptığı konuşmada, “Bizler bu coğraf-
yada kardeşçe yaşadık. Bizler bu ülke
toprakları sınırları içerisinde birliğimizi
bütünlüğümüzü asla bozmadık. Bun-
dan sonraki süreçte de kardeşçe yaşa-
maya devam edeceğiz. Bunu hiç
kimse engelleyemeyecek” diyerek dü-
şüncelerini paylaştı. 
HABER MERKEZİ

Maltepe’de 23 Nisan coşkusu
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı Maltepe Etkinlik
Alanı’nda gün boyu süren organizasyonlarla kutladı. İBB Başkanı ve Millet İttifakı’nın Cumhurbaşkanı
Yardımcısı adayı Ekrem İmamoğlu da çocukların 23 Nisan coşkusuna ortak oldu

İBB Başkanı ve Millet
İttifakı’nın Cumhur-
başkanı Yardımcısı

adayı Ekrem İmamoğlu, ‘23
Nisan Çocuk Karnavalı’nda,
ülkenin geleceği çocuklarla bu-
luştu. “Milletin sesinin kısıldığı
yerde çocuklarımız konuşa-
maz” diyen İmamoğlu, “Çocuklarımı-
zın şefkatle, güler yüzle konuşan, onları
dinleyen, onları anlayan yöneticilere ih-
tiyacı var. Biz, onu temsil ettiğimizi dü-
şünüyoruz. İnşallah, umuyorum bu
duyguların hakkını veren yöneticiler olu-
ruz. Umuyorum bu duyguların karşılı-
ğını veren belediye başkanları oluruz.
Milletvekilleri oluruz. Umuyorum
bunun hakkını veren, bunun erdemiyle
beraber hareket eden 15 Mayıs’ta bir
Cumhurbaşkanımız olsun. Biz onu isti-
yoruz. Biz onu destekliyoruz. Öyle birisi
var. Size çok selamı var Kemal Kılıçda-
roğlu’nun. Bayramınızı kutluyor, tebrik

ediyor ve inşallah güzel bir ortamı hep
beraber var ederiz” ifadelerini kullandı.

Atatürk'e teşekkür ediyoruz

23 Nisan’ın, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kurucusu Mustafa Kemal Ata-
türk’ün çocuklara armağanı
olduğunu belirten İmamoğlu, “Başka

hiçbir ülkede yok. Atatürk'e teşekkür edi-
yoruz. Atatürk bize çocuk bayramını he-
diye ederken, onun tarihini de Türkiye
Büyük Millet Meclisi'nin kuruluş günü
olarak tespit etti. Çünkü, TBMM’nin
anlamı nedir? Anlamı; eşit vatandaşlık
demektir. Anlamı; özgürlük demektir,
bağımsızlık demektir. Anlamı; herkesin
aynı haklara sahip olduğunun teminatı
demektir. İşte onun için TBMM tarihini,
çocukların bayramı olarak ilan etti.
Çünkü çocukların eşit olmadığı bir top-
lumun ileriye gitmesi mümkün değil.
Çocukların eşit olduğu bir ortamda
ancak biz bütün toplum olarak çok geli-

şebiliriz” dedi. Her anne-babanın çocu-
ğunun eşit bir ortamda, eşit haklarla ya-
şamasını isteyeceğini vurgulayan
İmamoğlu, “Biz, Türkiye Büyük Millet
Meclisi'nin tepesine, ‘Egemenlik kayıtsız
şartsız milletindir’ yazan o iradenin ev-
latlarıyız. Sonsuza dek bunu koruyaca-
ğız. Milletin sesini kimsenin kısmasına
müsaade etmeyeceğiz” diye konuştu.

Haddimizi bileceğiz

“Milletin sesinin kısıldığı yerde çocukla-
rımız konuşamaz” diyen İmamoğlu,
şunları söyledi: “Çocuklarımız konuşa-
cak. Çocuklarımız, kalplerindeki ifade-
leri dillerine geldiği şekliyle anlatacak.
Anlatacak ki; onlardan inanılmaz yete-
nekli sanatçılar çıksın. Anlatacak ki; ço-
cuklarımızdan çok güzel bilim insanları
olsun. Çocuklarımızdan çok iyi sporcu-
lar olsun. Çocuklarımızdan çok iyi iş in-
sanları olsun. Belediye başkanları olsun,
başbakanları olsun. Bakanlar, milletve-

killeri olsun. Bilim insanları, öğretmen-
ler olsun, mühendisler olsun, işçi olsun
çok iyi, sanatçı olsun, zanaatkar olsun.
İşte bütün bunların olması için, çocuk-
larımızın sesinin kısılmasına müsaade
etmeyeceğiz. Çocuklar, yöneticilerden
şefkat ister. Yöneticiler, bizler, çocuklara

bakarken biraz haddimizi bileceğiz.
Çünkü çocuklar çok zeki. Sevgiyi, şef-
kati, iyi niyeti çok iyi analiz edebiliyorlar.
Yöneticilerin çocuklara karşı özenli ve
erdemli davranması lazım, adil olması
lazım, çocuklarının haklarını koruması
lazım.”

SELVİ 
SARITAÇ

HABER

Sarıyer halkından oy istedi
AK Parti İstanbul 2. Bölge Milletvekili Adayı
Ömer Fuat Günday, Sarıyer'in Garipçe 
Mahallesi’nde ziyaretlerde bulundu

AK Parti İstanbul
Milletvekili aday-
ları seçim çalış-

malarına devam ederken,
partinin İstanbul 2'nci Bölge
milletvekili adayı Ömer Fuat
Günday, Sarıyer ilçesinin Ga-
ripçe Mahallesi’nde esnaf ve
vatandaşları ziyaret etti. Gün-
day, ziyaret sırasında açıkla-
malarda bulundu. Garipçe
Mahallesi sakinleri tarafın-
dan çok güzel karşılandıkla-
rını dile getiren AK Parti
İstanbul 2'nci Bölge milletve-
kili adayı Ömer Fuat Günday,
“Bugün bayramın 2. Günü,
Sarıyer ilçemizdeyiz. Gerek
Rumeli Feneri olsun gerek
Garipçe mahallemizin sakin-
leri bizleri bağırlarına bastı-
lar. Burada daha önceden de
tanıdığımız dostlarımız var,
bu vesileyle onlarla da buluş-
muş olduk. Komşularımıza
selam verdik, esnafımıza ha-
yırlı işler diledik, bayramları
tebrik ettik. Rumeli Fene-
ri’nde ve Garipçe Mahalle-
mizde komşularımızın hayır
dualarını aldık. İyi dilekleri
için bütün hemşerilerime ve
dostlarıma ayrı ayrı teşekkür
ediyorum. Öyle ümit ediyo-
rum ve gördüğüm manzara
da odur ki, Sarıyer tamam in-
şallah. 14 Mayıs’tan sonra
yapacağımız ikinci bayramı-
mızda Sarıyer’imizin, İstan-
bul’umuzun, Türkiye’nin
sorunlarını çözmeye devam
edeceğiz” ifadelerini
kullandı. DHA
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İngiltere Kralı 3. Charles’ın 
taç giyme töreninde 
kullanılacak tahttan taka-
cağı taca, elinde taşıyacağı 
küreden giyeceği kıyafetlere 
kadar her detay, yüzlerce yıllık 
gelenekleri yansıtıyor

 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 
İngiltere kral ve kraliçelerinin taç giyme 
törenlerine dair birçok detay 1300’lü 

yıllarda yazılan Liber Regalis’e dayanıyor. 
Latincede “Kraliyet Kitabı” anlamına gelen 
bu eserin, Kral 2. Richard’ın eşi Kraliçe Anne 
ya da Kral 2. Edward’ın taç giyme töreni için 
hazırlandığı düşünülüyor. Kitap, din adamları 
ve kraliyet görevlilerine bir taç giyme töreninin 
nasıl yapılacağını ve törende neler kullanıla-
cağını anlatıyor. Kral 3. Charles, 6 Mayıs günü 
yapılacak törende 727 yıldır tüm hükümdarla-
rın taç giyme esnasında oturduğu “Taç Giyme 
Tahtı”na oturacak. Kral 1. Edward’dan itiba-
ren 38 hükümdarın taç giydiği tahtın altında ise 
taç giyme mazisi daha eskilere dayanan Scone 
taşı bulunuyor. İskoç hükümdarlarının tarihi 
11. yüzyıla kadar dayanan yıllarda taç giydiği 
Scone taşı, 1. Edward tarafından 1200’lerin 
sonunda İskoçya’daki Scone Katedrali’nden 
Londra’ya getirildi ve tahtın altındaki bölüme 
yerleştirildi.

Devlet Tacı’nı süslüyor
Buckingham Sarayı’ndan yapılan açıklamaya 
göre, Kral Charles’ın taç giyme töreni önceki 
hükümdarlarınkine göre daha kısa ve daha 
modern bir havada geçecek ancak yine de gele-
neksel unsurlar ihmal edilmeyecek. Törenin en 
önemli unsuru ise taç. Törende hükümdar iki, 
eşi bir taç giyecek. Kral Charles’ın, taç giyme 
esnasında başına Canterbury Başpiskoposu 
tarafından konacak Aziz Edward Tacı’nı aslın-
da bir hükümdar hayatı boyunca yalnızca bir 
kere giyebiliyor. Sadece bu törende takılan taç, 
Westminster Katedrali dışına çıkarılamıyor. 
Taç Giyme Tahtı gibi 1. Edward için yapılan 
taç, 1. Charles’ın tahttan indirilmesiyle cumhu-
riyetçiler tarafından eritildi ve yok oldu. Ancak 
11 yıl sonra krallık yeniden kurulunca Kral 2. 
Charles eski tacın bir benzerinin yapılmasını 
emretti. 1660’tan beri tüm hükümdarların kul-
landığı Aziz Edward Tacı, tamamen altından 
ve değerli taşlardan oluşuyor ve 2 kilogramın 
üzerinde ağırlığa sahip. İlki Kral 1. Charles’tan 
sonra yok edilen, ikincisi ise Kral 2. Charles 
tarafından yaptırılan Aziz Edward Tacı’nı 
giydikten sonra dinen ve resmen kral olacak 3. 
Charles, törenin ardından saraya dönerken ise 
İmparatorluk Devlet Tacı’nı takarak katedral-
den ayrılacak.

Hepsinin uzun hikayesi var
Yaklaşık 2 bin 900 elmas, 17 safir, 11 zümrüt, 
269 inci ve 4 yakutla süslü bu tacın en değerli 
parçası ise 170 karatlık Kara Prens yakutu. Ya-
kut, İspanya’daki Gırnata Emiri Ebu Said’den 
İspanyol Kastilya Kralı’na, oradan da yapılan 
askeri işbirliği karşılığında “Kara Prens” olarak 
anılan Kral 3. Edward’ın en büyük oğlu Prens 
Edward aracılığıyla 15. yüzyılda İngiltere’ye 
geldi. Törende Kraliçe Camilla, Kraliçe Mary 
Tacı’nı takacak, ülkedeki en eski kraliyet tacı 

olan İskoçya Tacı ise 1651’den beri oldu-
ğu üzere takılmayacak ancak törende hazır 
bulunacak. İskoçya Tacı, İngiltere’de krallık 
1649’da kaldırıldığı için İskoçya’da 1651’de 
kral olarak taç giyen, daha sonra 1660’ta 
İngiltere’de kraliyeti yeniden kuran 2. Charles 
tarafından son kez takılmıştı.

Kefen tunik nedir?
Zaman içinde bazı kısımları değişse de dini 
tören bölümlerinin aynı kaldığı taç giyme 
seremonisinde Liber Regalis’e göre, hüküm-
darın kutsal kıyafetler giymesi gerekiyor. Bu 
kıyafetlerin başında ise “kefen tunik”, kaftan 
ve pelerin geliyor. Yine Latincede “colobium 
sindonis” adı verilen kefen tunik, hükümdarın 
başını ve kollarını geçirebileceği boşlukları 
bulunan, bazen kolsuz da tasarlanan bir giysi. 
Kefen tuniğin giyilmesi hükümdarın, Tanrı 
karşısına tüm dünyevi unvanlarını bir kenara 
bırakarak çıkması anlamına geliyor. Yemin, 
kutsanma, taç giyme ve tahta çıkma gibi ritü-
ellerden oluşan dini törende hükümdar, kefen 
tuniğin üzerine “Kraliyet Kaftanı” giyecek. 
Kefen tunik her hükümdar için özel üretilse 
de Kraliyet Kaftanı’nı 1911’den beri 3 hüküm-
dar giydi. İki giysinin ardından hükümdarın 
boynuna ayini yöneten din adamları tarafından 
sadece kutsanan papazlara takılan şal ile kolla-
rına hükümdarın halkla bağını sembolize eden 
manşetler takılacak. Kral Charles “Kraliyet 
Pelerini” ile taç giyme töreninin son kutsal 
kıyafetini giyecek. AA

Londra’da binlerce kişi, iklim değişikliği ve çevre konularına dikkati çekmek 
için İngiltere Parlamentosu önünde ve çevresindeki sokaklarda gösteri yaptı

EXTINCTION Rebellion 
(Yok Oluş İsyanı - XR) 
isimli örgütün toplanma 

çağrısı üzerine binlerce kişi, sabah 
saatlerinden itibaren parlamento-
nun önünde toplanmaya başladı. 
Örgütün internet sitesindeki saya-
ca göre 30 binden fazla kişinin ka-
tıldığı eyleme onlarca çevre örgütü 
de stantlar kurarak destek verdi 
Parlamento önündeki Abingdon 
Caddesi, Millbank Caddesi ve 
Great Peter Sokağı’nı kapatan 
göstericiler, “Dünyayı kurtarmak 
için geç değil”, “B gezegeni yok”, 
“İklim hareketi olmazsa hepimiz 
kaybederiz” ve “Suyu temiz, geze-
geni yeşil tut” pankartları taşıya-
rak sloganlar attı.

Enerji temel bir ihtiyaç 
Kurulan sahnede göstericilere 
seslenen Yakıt Kıtlığı Hareketi 
Kurucusu Ruth London, “Her yıl 
İngiltere’de yüzlerce insan yakıt 
yokluğu nedeniyle ölüyor. Bu 
zengin ülkede insanlar faturalarını 
ödeyemiyor. Halkın parası halk 
için harcanmalı. Enerji temel bir 
ihtiyaçtır ve ücretsiz verilmelidir.” 

ifadesini kullandı. Enerjinin boşa 
harcanmasının ve kirliliğe sebep 
olmasının önüne geçilmesi gerekti-
ğini vurgulayan London, “Bazı in-
sanlar ihtiyacından fazla kullanıyor 
ve ödüyor, bazısı ise hiç bulamıyor. 
Evlerde izolasyon olmaması da 
ihtiyaç fazlası kullanıma sebep olu-
yor.” diye konuştu. Yeşiller Partisi 
Başkan Yardımcısı Zack Polanski, 
Eğitim Bakanlığı önünde toplanan 
vatandaşlara ve öğretmenlere “Ço-
cuklara bilimsel gerçekleri anlat-
malıyız. Onları bu eylemlere ve bu 
konuların konuşulduğu toplantılara 
götürmeliyiz.” diye seslendi. Nehir-
lerle ilgili kampanyalarıyla tanınan 
“River Action” grubundan Amy 
Slack, son 3 yılda 1 milyondan fazla 
Britanya nehirlerine atık boşaltıl-
dığını kaydetti. Slack, sadece tarım 
endüstrisinin yıllık 26 bin ton atığı 
nehirlere boşalttığını belirterek, 
“Hükümetin kirletenlere hesap sor-
ması gerekiyor.” ifadesini kullandı.

Eylemler devam edecek
XR’den yapılan açıklamaya göre, 4 
gün sürecek eylemlerde 50 bini aş-
kın gösterici parlamento etrafında 

toplanacak ve eylemler gece dahi 
devam edecek. Eylemin organiza-
törlerinden Hugh Brasher, binlerce 
kişinin katılacağı pazar günkü 43. 
Londra Maratonu’nu etkilemeye-
cek şekilde barışçıl bir eylem yapa-
caklarını ifade etti. Brasher, iklim 
ve çevre konusuna dikkati çekmek 
için sanat eserlerine ve devlet 
binalarına düzenledikleri boya 
saldırılarıyla bilinen “Just Stop Oil” 
grubunun eylemde yer almasıyla 
ilgili “Umarım Just Stop Oil, diğer 
katılımcılar gibi kurallara uyar.” de-
ğerlendirmesinde bulundu. Çevre 
ve iklim konularındaki sorunların 
dile getirileceği ve gösterilerin ya-
pılacağı eylemler, pazartesiye kadar 
devam edecek. AA

YEŞIL IÇIN EYLEM YAPTILAR 

Ne yaptınız beyler!
Kanada Ulaştırma Bakanı Omar Alghabra, 20 Nisan’da Kanadalı erkek Milletve-
killerinin kadına şiddete dikkat çekmek için pembe topuklu ayakkabı giydiği 
görüntüleri paylaşarak “Artık dikkatinizi çektiğime göre, kadına yönelik şiddet 
sadece fiziksel değil, her biçimiyle karşımıza çıkıyor” açıklamasını yaptı

ULAŞTIRMA Bakanı 
Alghabra, kadına şiddeti 
önlemek için başlatılan 

‘Yüksek Topuklu Umut’ kam-
panyası kapsamında bazı erkek 

Kanadalı milletvekillerinin 
pembe topuklu ayakkabı giydiği 
görüntüleri 20 Nisan Perşembe 
günü paylaştı. Bakan Alghabra, 
görüntülerle birlikte şu ifadeleri 
kullandı; “Kadına yönelik şiddet 
toplumumuzda hala yaygın. 
Yüksek Topuklu Umut, kadına 
yönelik şiddetle ilgili farkındalığı 
yaygınlaştıran, erkekleri ve erkek 
çocuklarını çözümün bir parçası 
olmaya teşvik eden bir etkinlik. 

Bu önemli amaca destek olmak 
için imza pembe topuklu ayakka-
bılarını giydik. Artık dikkatinizi 
çektiğime göre, kadına yönelik 
şiddet sadece fiziksel değil, her 
biçimiyle karşımıza çıkıyor. 
Benden başlayarak erkeklerin, 
eylemlerimizin ve sözlerimizin 
sonuçlarının farkında olması ve 
etrafımızda kadınlara alan ya-
ratmak için daha iyisini yapması 
gerekiyor.” DHA

TÖRENDE Kral’ın göğsüne, alnına 
ve eline Kudüs’te üretilen kutsal yağ 
sürülecek. Taç giyen Kral, tahtta elinde 
dünyevi gücü ve manevi gücü temsil 
eden ucunda haç ve güvercin bulunan 
iki asa taşıyacak. Taç giyme seremoni-
sinin ardından Kral, kutsal kıyafetlerin 
ve Aziz Edward Tacı’nın yerine İmpa-
ratorluk Devlet Tacı ve İmparatorluk 
Kaftanı’nı giyecek. Kral bu noktada sol 
elinde taşıdığı manevi gücü simgeleyen 
asa yerine ise Hristiyanlığı temsil eden 
küreyi taşıyacak. Törene geliş ve dö-
nüşte ise ne için kullanıldığı bilinmeyen 
Aziz Edward Asası da taşınacak. Kral 
1. Charles’tan sonra Cumhuriyetçiler 
tarafından tamamı yok edilen kraliyet 
mücevherleriyle birlikte eritilen altın 
asa, 11 yıl sonra kraliyet tekrar kurulun-
ca yeniden yapıldı. Neden kullanıldığı 
ve neyi sembolize ettiği o zaman da 
bilinmeyen asa, 1660’tan beri taç giyme 
töreni geçit seremonisinde taşınıyor.

Manevi gücü 
simgeleyecek

YUZLERCE YUZLERCE 
YILLIK YILLIK 
GELENEK!GELENEK!

INGILTERE’DE çalışanlara kötü 
muamele ettiğine dair soruşturma 
raporunun yayınlanmasıyla bugün 

istifa eden Başbakan Yardımcısı ve Adalet 
Bakanı Dominic Raab’ın yerine, Alex 
Chalk’ın yeni Adalet Bakanı olduğu açık-
landı. Milletvekili Alex Chalk daha önce 
İngiltere Savunma Bakanlığı’nda Devlet 
Bakanlığı göevini yürütmekteydi.

Hükümetteki istifalar
İngiltere eski Başbakanı Boris Johnson, 
liderliğine olan güvenin kaybolduğunu 
belirterek Eylül 2022’de Başbakanlık 
görevinden istifa etmiş, mensup olduğu 
iktidardaki Muhafazakar Parti içi yapılan 
seçimlerde Dışişleri Bakanlığı’nı yürüten 
Liz Truss, Başbakan olarak seçilmişti. 
Ancak 6 Eylül’de göreve gelen Liz Truss, 
vergi indirimleri sebebiyle sert eleştiriler 
sonrasında 6 haftadır yürttüğü Başbakan-
lık görevinden 25 Ekim’de istifa etmişti. 

Rishi Sunak, İngiltere Başbakanı olarak 
Ekim 2022’de göreve başladı. DHA

Ingiltere’ye yeni Adalet Bakanı
İngiltere Başbakan Yardımcısı ve Adalet Bakanı Dominic Raab’ın istifa 
etmesinin ardından Devlet Bakanı Alex Chalk, yeni Adalet Bakanı oldu
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ANADOLU 
ATEŞİ  
// 24 NİSAN:
Kaynağını 
Anadolu’nun 
binlerce yıllık 
mitolojik ve 
kültürel tarihin-

den alan, hemen hemen her yöreden 
derlenmiş 3 bin halk dansı figürü 
ve halk müziğini içinde barındıran 
Anadolu Ateşi, 24 Nisan Pazartesi 
akşamı AKM Türk Telekom Opera 
Salonunda izleyicilerle buluşuyor. 
Bugüne kadar 85 ülkede, 3 bin 500 
gösteri ile 20 milyonu aşan sanat-
sever tarafından izlenen Anadolu 
Ateşi, halk danslarını bale, modern 
dans ve dansın diğer disiplinleri 
ile sentezleyerek kültürel bir şölen 
yaşatıyor.
MÜZİK TAKVİMİ // 25 NİSAN:
Her ay Müzik Takvimi programıy-
la, müzik tarihinden kültürümüze 
yansıyanları sanatseverlerle buluştu-
ran Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk 
Müziği Korosu, 25 Nisan Salı akşamı 
Nisan takvimiyle AKM Müzik Plat-
formunda sahne alıyor. Nisan Tari-
hinden Müziğe Yansıyanlar konse-
rinde, Türkiye ve dünya tarihinde iz 
bırakan sosyal, kültürel, sanatsal ve 
siyasi olaylar ile müzik kültürümüz 

arasında şaşırtıcı bağlar 
mercek altına alına-

cak. Tarihin izleri-
nin dev ekrana 

yansı-
tıla-

cağı konserde, fotoğraf ve belgelerle 
müzikseverler zaman tünelinde bir 
yolculuğa çıkacak. Cumhurbaşkanlığı 
Klasik Türk Müziği Korosu ses ve 
saz sanatçılarının refakatiyle sunulan 
programı Mehmet Güntekin hazırla-
yıp sunuyor.
BEŞİKTAŞ ÇOCUK KOROSU 
/ 25 NİSAN:
Dünya Koro  Müziği Sempozyumu 
Beyoğlu Konserleri, Beşiktaş Bele-
diyesi Çocuk Korosu ile 25 Nisan 
Salı günü, AKM Tiyatro Salonu’nda 
çocuklar öncülüğünde başlayacak. 
Tayland’ın geleneksel müzikleriyle 
Suanplu Chorus korosu ile devam 
edecek olan konserde, Boğaziçi Caz 
Korosu “Değişen Ufuklar” temasıyla 
seyirciye duygusal bir performans 
sunacak.
ESTONYA ODA KOROSU 
/ 25 NİSAN:
Müziğin birleştirici gücüyle kül-
türlerin kucaklaşıp medeniyetlerin 
buluştuğu Dünya Koro Müziği Sem-
pozyumu (WSCM), Grammy ödüllü 
Estonya Filarmoni Oda Korosu ile 
Norveçli konuk şef Ragnar Rasmus-
sen yönetimindeki Devlet Çoksesli 
Korosu’nun “Köprüler” konseriyle 
25 Nisan’da AKM’de başlayacak. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın ev 
sahipliğindeki sempozyumun AKM 
Türk Telekom Opera Salonunda 
gerçekleşecek açılış konserinde, Es-
tonya Filarmoni Oda Korosu, kurucu 
şefleri Tõnu Kaljuste yönetiminde 
Estonya’nın önemli bestecilerinden 
Veljo Tormis’in eserlerini, Devlet 
Çoksesli Korosu ise Norveçli konuk 
şef Ragnar Rasmussen yönetiminde 
Türkiye’den ve Norveç’ten çeşitli 

bestecilerin eserlerini seslendirecek. 
Koroların dışında bağlama, mey 
gibi enstrümanlar ile solistlerin de 
yer alacağı konserde ayrıca konuk 
şef Ragnar Rasmussen, piyano 
klavyesinin yeni bir versiyonu olan 
“seaboard”la konsere farklı bir boyut 
katacak. Rasmussen, “seaboard” 
ile elektronik müzik ile koro müziği 
arasında ahenkli bir köprü kuracak. 
Müzikseverler açılış konserinde 
hem geleneksel hem koro müziğinin 
değişen perspektifiyle kültürlerin 
mükemmel birlikteliğinde eşsiz bir 
deneyim yaşayacak.
CHOEUR LA GRACE OF 
KINSHASA // 26 NİSAN:
Dünya Koro Müziği Sempozyumu 
Genişletilmiş Programı’nın ikinci 
gününde Kongo Cumhuriyeti’nin 
geleneksel müzikleriyle Choeur La 
Grace of Kinshasa, Beyoğlu Kon-
serleri kapsamında AKM Tiyatro 
Salonunda sahne alacak. Ardından 
sahneye çarpıcı programı ile BAU 
Polifonik Koro çıkacak ve son olarak 
çağdaş, yenilikçi eserleriyle Chromas 
sanatseverle buluşacak. 
A CAPELLA BOĞAZİÇİ 
// 26 NİSAN:
Dünyanın en iyi korolarını ve ala-
nında uzman konuşmacılarını bir 
araya getiren Dünya Koro Müziği 
Sempozyumu kapsamında A Capella 
Boğaziçi, Beyoğlu Konserleri’nde 26 
Nisan Çarşamba günü AKM Tiyatro 
Salonunda sahne alacak. 
BATAVIA MADRIGAL SINGERS  
// 26 NİSAN:
Dünya Koro Müziği Sempozyumu 
kapsamında AKM Türk Telekom 

Opera Salonunda düzenlenen gala 
konserlerinin ikinci akşamında 
Endonezya’dan Batavia Madrigal 
Şarkıcıları, Amerika’dan Georgia 
Eyalet Üniversitesi Korosu ve Porto 
Riko’dan Orfeon San Juan Bautista 
koroları sahne alacak. Konserde, 
2022 Avrupa Grand Prix Ödüllü 
Batavia Madrigal Şarkıcıları, şefle-
ri Avip Priatna önderliğinde Asya 
Koro Müziği repertuvarlarını seyir-
ciyle buluşturacak. Batavia Madri-
gal Şarkıcıları’nın ardından sahne 
alacak olan ve bugüne kadar Andrea 
Bocelli, Sarah Brightman ve Mic-
hael Bublé gibi ünlü isimlerle sahne 
alan Georgia Eyalet Üniversitesi 
Korosu, şefleri Deanna Lynn Joseph 
yönetiminde Beethoven’dan çağdaş 
bestecilere uzanan geniş yelpaze-
de müzikseverlere unutulmaz bir 
performans sunacak.  Konserin son 
konuğu olan Porto Riko’nun pro-
fesyonel oda korolarından Orfeon 
San Juan Bautista, şefleri Guarionex 
Morales-Matos ve Daniel Alejandro 
Tapia-Santiago yönetiminde Latin 
Amerika’nın geleneksel ve popüler 
eserlerini seslendirecek.
MADRIGAL SINGERS 
// 27 NİSAN:
Dünyaca ünlü, ödüllü koroların 6 yıl 
sonra İstanbul’da bir araya geldiği 
Dünya Koro Müziği Sempozyu-
mu’nun davetli korolarından 2022 
Grand Prix ödüllü Batavia Madrigal 
Singers, 27 Nisan Perşembe günü 
AKM Tiyatro Salonunda müzikse-
verlerle bir araya geliyor. Konserde 
Endonezya’nın geleneksel koro 
müziği repertuvarı AKM seyircisiyle 
buluşacak.

SAMIDA // 27 NİSAN:
Gürcü müziğinde geleneksel olarak 
var olan polifonik şarkı söyleme 
üslubunu yaşatmak ve yeni üretim-
ler ortaya koymak amacıyla 2016 
yılında Yudum Şahin, Damla Şahin 
ve Tamara Şahin kardeşler tarafın-
dan kurulan Samida, Dünya Koro 
Sempozyumu Beyoğlu Konserleri 
kapsamında AKM’de müziksever-
lerle buluşuyor. 27 Nisan Perşembe 
günü AKM Tiyatro Salonunda sahne 
alacak Samida, hem Gürcistan hem 
Türkiye topraklarından geleneksel 
müziklerin icra ve duyuş özelliklerini 
öznel bakış açılarıyla yansıtacak.
GENÇLERLE MEŞK ZEHNAZ 
// 27 NİSAN:
Cumhurbaşkanlığı Klasik Türk 
Müziği Korosu, 27 Nisan Perşembe 
akşamı Şehnaz makamından eserler 
icra edeceği Gençlerle Meşk Şehnaz 
konseriyle AKM Müzik Platformun-
da müzikseverlerle buluşuyor. M. 
Hulusi Yücebıyık’ın yönetiminde, 
Solist Ender Doğan ve Neval Gü-
leç’in sahne alacağı gecede, Serap 
Çağlayan ve Mithat Arısoy sazları ile 
katılım sağlıyor. Konserde Cum-
hurbaşkanlığı Korosu’nun yarım 
yüzyıllık deneyimiyle Türk müziğinin 
klasikleri, genç kuşakla buluşacak. 

24 NİSAN 2023 PAZARTESİ

07:00 Yabancı 
Damat
09:00 Neler Oluyor 
Hayatta
11:00 Yaprak Dökümü
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk ve Umut
17:00 Hicran
19:00 Kanal D Ana 
Haber
20:00 Veda Mektubu

05:20 Kuşlarla 
Yolculuk
05:45 Kara Tahta
10:00 Hayallerinin 
Peşinde
11:15 Rafadan Tayfa 
Dehliz Macerası
13:10 Gülşah
15:15 Alparslan: Büyük 
Selçuklu
19:00Ana Haber
20:00 Gönül Dağı

06:50 Laf Aramızda
06:55 Hava Durumu
07:00 Mesut Yar ile 
Bugün
09:30 Geri Sayım
10:00 Haber Merkezi
11:20 Yeşil Ekran
13:00 Öğle Bülteni
18:00 Günün İçinden
19:15 Ceyda Düvenci ile 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber

06:00 Haber 
Bülteni
07:00 Bayram Sabahı
11:00 Milli Teknoloji 
Projeleri
12:00 Haber Bülteni
12:15 Airport
13:00 Burası Hafta Sonu
16:15 Ne Yapsak?
17:00 Haber Bülteni
18:00Ana Haber
20:30 Açık ve Net

06:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
16:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:30 Tarafsız Bölge

09:30 10’dan 
12’ye
12:00 Haberde 
Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:00 Ece Üner ile Ana 
Haber Bülteni
20:00 Candaş Tolga ile 
Az Önce Konuştum
23:00 Gece Haberleri

07.00 Günaydın 
Türkiye
08.00 Yeni Bir 
Sabah
11.00 Medya Mahallesi
13.00 Haber Masası
16.00 Gündem Özel
18.00 Halk Ana Haber
20.00 Konuşmasak 
Olmaz
21.00 Sözüm Var

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Emlak Dünyası
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
17:00 Günün İçinden
19:45 Ana Haber
21:00 Gündem Özel
22:00 Gündem Özel
23:00 Orkun Yazgan 
ile Son Nokta

08:00 Ebru & 
Murat Bu Sabah
10:00 Kuzey Yıldızı: 
İlk Aşk
12:15 Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Aile
22:45 Kızılcık Şerbeti

06:20 Hercai
07:30 Atv’de 
Hafta Sonu
10:00 Nihat Hatipoğlu 
ile Kur’an ve Sünnet
11:30 Dizi TV
12:15 Ben Bu Cihana 
Sığmazam
15:30 Kardeşlerim
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Kim Milyoner 
Olmak İster?

06:15 Yalnız 
Kalpler
07:45 İlker 
Karagöz İle Çalar Saat
10:45 Çağla ile Yeni 
Bir Gün
12:15 Yalnız Kalpler
13:30 En Hamarat Benim
19:00 Selçuk Tepeli ile 
FOX Ana Haber
20:00 Yasak Elma
23:30 Tetikçinin Oğlu

06:00 Doğduğun 
Ev Kaderindir
07:15 8’de Sağlık
08:30 Müge Ve 
Gülşen’le 2. Sayf
11:15 Survıvor 2023
12:15 Survivor Panorama
15:00 Canım Annem
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
19:00 Survıvor 2023

AKM BU HAFTA DOLU DOLUAKM BU HAFTA DOLU DOLU
   HABER 
MERKEZİ

DÜNYA Koro Müziği Sempoz-
yumu Genişletilmiş Programı 
kapsamında ODTÜ Geliştirme 
Vakfı Lise Korosu, Vokal Akade-
mi Pop/Jazz Korosu ve Türkiye 
Polifonik Korolar Derneği korosu 
30 Nisan Pazar günü AKM Ti-
yatro Salonunda konser verecek. 
AKM Tiyatro Salonunda başlaya-
cak konserde ilk olarak sahneye 
çıkacak olan ODTÜ Geliştirme 

Vakfı Lise Korosu hem çağdaş 
Türk müziğinden hem de evrensel 
koro müziğini farklı eserlerinden 
oluşan seçkisini seyirciye sunacak. 
Ardından sahneye çıkacak olan 
Vokal Akademi Pop/Jazz Korosu, 
müzikseverlere dinamik repertu-
varları ve yenilikçi müzikal yakla-
şımlarıyla insan sesinin sınırlarını 
keşfetmelerini sağlayacak özel bir 
performans sunacak. Son olarak 

“evrensel boyutta” şarkı söylemek 
için sempozyum dinleyicisiyle 
Türkiye Polifonik Korolar Derne-
ği korosu bir araya gelecek.

VOKAL JAZZ KOROSU // 30 NİSAN:

Atatür Kültür 
Merkezi, bu 
hafta birbirin-
den güzel ve 
renkli prog-
ramlarıyla 
sanatseverle-
rin karşısına 
çıkacak



Fenerbahçe, Spor Toto Süper Lig’in 31. haftasında bu akşam sahasında İstanbulspor ile karşılaşacak. 
Ülker Stadı’nda oynanacak ve saat 20.00’de başlayacak mücadeleyi hakem Kadir Sağlam yönetecek

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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FENERBAHCE 
ICIN KOLAY MAC
LIGDE geriye düştüğü son 3 maçı-

nı kazanan sarı-lacivertliler, zirve 
takibini sürdürdü. Teknik direktör 

Jorge Jesus yönetimindeki Fenerbah-
çe, haftaya 63 puanla 2. sırada girdi. 
Ligde son 2 maçını iç sahada oynayan 
İstanbulspor, Medipol Başakşehir’i 1-0 
mağlup ederken, Fraport TAV Antal-
yaspor ile 3-3 berabere kaldı. Geride 
kalan 28 maçta 8 galibiyet, 4 beraberlik 
ve 16 yenilgi yaşayan sarı-siyahlı ekip, 28 
puanla 15. sırada yer aldı. Fenerbahçe 
maçı öncesinde İstanbulspor’da 4 isim 
cezalı. David Jensen, Demeaco Duha-
ney, Onur Ergün ve Mahamadou Ba, 

cezaları nedeniyle Fenerbahçe karşısın-
da forma giyemeyecek. Jason Lokilo ve 
Emeka Eze ise kart sınırında olan oyun-
cular. Bu futbolcular, Fenerbahçe müca-
delesinde kart görmeleri durumunda 
bir sonraki hafta oynanacak Bitexen 
Giresunspor karşılaşmasında takımdaki 
yerlerini alamayacak. nİki ekibin ligin 
ilk yarısında karşı karşıya geldiği maçı 
Fenerbahçe, 5-2 kazanmıştı.

Fenerbahçe’de dört eksik
Fenerbahçe, İstanbulspor maçında 
4 oyuncusundan faydalanamayacak. 
Sarı-lacivertlilerde sakatlıkları bulu-

nan Altay Bayındır, Lincoln Henrique, 
Miha Zajc ve Michy Batshuayi, İstan-
bulspor’a karşı forma giyemeyecek.

Kart ceza sınırında 6 isim
Fenerbahçe’de 6 isim, sarı kart ceza 
sınırında bulunuyor. Sarı-lacivertlilerde 
Serdar Aziz, Gustavo Henrique, Emre 
Mor, Willian Arao ve Enner Valencia, 
İstanbulspor karşısında kart görmeleri 
durumunda Sivasspor deplasmanında 
takımlarını yalnız bırakacak. Fenerbah-
çe’de sakatlığı nedeniyle İstanbulspor 
maçında forma giyemeyecek Miha Zajc 
da sarı kart ceza sınırında. AA

TÜRKIYE Güreş 
Federasyonundan 
yapılan açıklamaya 

göre, başkent Zagreb’de 
devam eden organizasyonda 
milli sporcular mindere çıktı. 
Milli güreşçi Buse Tosun 
Çavuşoğlu, çeyrek finalde 
İsrailli Ilana Kratysh’i 6-0, 
yarı finalde de İtalyan Dalma 
Caneva’yı 10-0’lık skorla 
geçerek finale yükseldi. 
Finalde karşılaştığı Rumen 
Alexandra Nicoleta Anghel’e 
yenilen Buse, gümüş ma-
dalya elde etti. Milli güreşçi 
Zeynep Yetgil de 53 kiloda 
elemelerde Polonyalı Rok-
sana Marta Zasina’yı 10-0 
yenerek çeyrek finale çıktı. 
Çeyrek finalde İsveçli Emma 
Jonna Denise Mamgren’e 
11-6 yenilen ama rakibinin 
finale yükselmesi nedeniyle 

üçüncülük mücadelesine çık-
ma hakkı elde eden Zeynep, 
bu turda Azerbaycanlı rakibi 
Türkan Nasirova’yı 10-0 
mağlup ederek bronz madal-
yanın sahibi oldu. DHA

Güreşçi kadınlardan 
ÖNEMLI BAŞARI
Hırvatistan’da düzenlenen Avrupa Güreş 
Şampiyonası’nda Buse Tosun Çavuşoğlu gü-
müş, Zeynep Yetgil bronz madalya kazandı

LIGDE son 8 maçında yalnızca 
bir galibiyet elde eden ve oyna-
dığı son 2 karşılaşmayı kaybe-

den Medipol Başakşehir, haftaya 45 
puanla, Trabzonspor ve Yukatel Kay-
serispor’un averajla önünde 5. sırada 
girdi. Son maçında MKE Ankaragü-
cü’ne 3-1 mağlup olan Giresunspor 
ise ligde kalma mücadelesi veriyor.

Başakşehir’de 4 oyuncu cezalı
Turuncu-lacivertli ekibin Fenerbahçe 
ile oynadığı maçta kırmızı kart gören 
Ahmed Touba ve Ömer Ali Şahiner, 
Giresun deplasmanında takımdaki 
yerlerini alamayacak. Sarı kart ce-

zalısı Lucas Biglia ve Mahmut Tekde-
mir ile sakatlığı bulunan Eden Karzev 
de bu mücadelede forma giyemeye-
cek. Medipol Başakşehir’de tedavi-
leri süren Stefano Okaka ve Serdar 
Gürler’in durumu ise maç gününde 
netlik kazanacak.

Dört oyuncu ceza sınırında
Turuncu-lacivertli ekipte Leo Duar-
te, Serdar Gürler, Stefano Okaka ve 
Caner Erkin, sarı kart ceza sınırında 
bulunuyor. Bu 4 futbolcu, yarınki 
maçta kart görmeleri durumunda 33. 
haftada oynanacak Galatasaray karşı-
laşmasında görev alamayacak. AA

Medipol Başakşehir, Spor Toto Süper Lig’in 31. haftasında bu akşam deplasmanda Bitexen Giresunspor ile karşılaşacak. 
Çotanak Spor Kompleksi’nde oynanacak ve saat 17.00’de başlayacak müsabakayı hakem Zorbay Küçük yönetecek

Ay-yıldızlı sporcu Rıza Kayaalp, aynı sayıda Avrupa şampi-
yonluğu bulunan Rus Aleksandr Karelin’in rekorunu egale etti

RAKIP GIRESUNSPOR
HIRVATISTAN’DA 
düzenlenen Avrupa 
Güreş Şampiyonası’n-

da, grekoromen stil 130 kilo-
da Rıza Kayaalp, altın ma-
dalya kazandı. Türkiye Güreş 
Federasyonundan yapılan 
açıklamaya göre, başkent 
Zagreb’de devam eden or-
ganizasyonda milli sporcular 
mindere çıktı. Grekoromen 
stil 130 kiloda Rıza Kayaalp, 
elemelerde Sırp Boris Petru-
sic, çeyrek finalde Norveçli 
Oskar Marvik ve yarı finalde 
Litvanyalı Mantas Knystau-
tas’u teknik üstünlükle (8-0) 
yenerek adını finale yazdırdı. 
Finalde karşılaştığı Azerbay-
canlı Sabah Saleh Shariati’yi 
2-1 yenerek 12. kez Avrupa 
şampiyonu olan Rıza Kaya-
alp, 12 Avrupa şampiyonluğu 
bulunan Rus Aleksandr Kare-
lin’in rekorunu da egale etti.

“12 Avrupa şampiyonlu-
ğu bulunan bir şampiyonun 
rekorunu egale etmek bize 
nasip oldu”

Kayaalp, 12 Avrupa şampi-
yonluğu bulunan Rus Alek-
sandr Karelin gibi büyük bir 
şampiyonun rekorunu egale 
etmenin kendisine nasip 
olduğunu belirtti. Kayaalp, 
müsabakanın ardından basın 
mensuplarına yaptığı açıkla-
mada, altın madalya kazan-
dığı için çok mutlu olduğunu 
söyledi.

Rekor kırmayı başardı
12 Avrupa şampiyonlu-

ğu bulunan Rus Aleksandr 
Karelin’in rekorunu egale 
etmenin kolay olmadığını dile 
getiren Kayaalp, şu ifadeleri 
kullandı: “Buraya bu rekoru 
kırmak ve halkımıza hediye 
etmek için gelmiştim. Ayrı 
bir hedef için buradaydık. 12 
Avrupa şampiyonluğu bulu-
nan Rus Aleksandr Karelin 
gibi büyük bir şampiyonun 
rekorunu egale etmek de bize 
nasip oldu. İnşallah seneye de 
kırarız. Dile kolay grekoro-
men gibi zorlu bir branşta 13 
tane final yapmak. Söylemesi 
çok kolay geliyor ama onu 
bir de bana sorun.” İlk devre 
rakibiyle yerde mücadele 
ederken bacağından sakat-
landığını vurgulayan Kayaalp, 
“İkinci derece yırtık olabilir. 
Şu an ayağımın üzerinde 
zor duruyorum. Ama çak-
tırmadım ve o acıyla ortada 
kalmaya çalıştım. Normalde 
daha üstün güreşebilirdim. 
Onun tedavisini oluruz. 
Önümüze bakacağız. Dünya 
şampiyonası var ve olimpiyat 
vizesi alınacak.” diye konuştu. 
Kendisine her zaman destek 
veren Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan, Ankara 
Büyükşehir Belediye Başka-
nı Mansur Yavaş ve ASKİ 
Spor Kulübü Başkanı Yüksel 
Arslan’a teşekkür eden Rıza 
Kayaalp ayrıca Kahraman-
maraş merkezli depremlerde 
hayatını kaybedenlere Al-
lah’tan rahmet, yaralılara şifa 
diledi. AA

Şampiyon 
RIZA KAYAALP

SIYAH-beyazlı ekip, Üm-
raniyespor deplasmanında 
kazandığı galibiyete yenil-

mezlik serisini 8 maça yükseltti. Ligde 
son olarak Demir Grup Sivasspor’a 
deplasmanda 1-0 yenilen siyah-beyazlı 

ekip daha sonra oynadığı 8 maçta 6 
galibiyet, 2 beraberlik elde etti. 

8 maçlık seride MKE Ankara-
gücü, Medipol Başakşehir, 

İstanbulspor, Fenerbahçe, 
Bitexen Giresunspor ve Üm-
raniyespor’u mağlup eden 
siyah-beyazlı ekip, Fraport 

TAV Antalyaspor ve Trab-
zonspor maçlarında ise rakiple-
riyle golsüz berabere kaldı.

Redmond gollerine 
devam ediyor
Beşiktaş’ta son haftaların 
golcü isimleri arasında yer 
alan Nathan Redmond, 
Ümraniyespor’u da boş 
geçmedi. 25. dakikada attığı 
golle siyah-beyazlıları 1-0 
öne geçiren Redmond, biri 
kupa olmak üzere 6. gol 
sevincini yaşadı. Ligdeki ilk 
golünü Yukatel Kayse-

rispor ağlarına atan siyah-beyazlı oyuncu 
daha sonra İstanbulspor, Fenerbahçe ve 
Bitexen Giresunspor maçlarında da peş 
peşe 3 gol kaydetti. Trabzonspor maçını 
boş geçen Redmond, 1 maç aranın ardın-
dan gollerine devam etti.

Gol sayısını 7’ye yükseltti
Beşiktaş’ta üçüncü dönemini geçiren 
Vincent Aboubakar, 71. dakikada attığı 
golle bu sezonki 7. golünü kaydetti. 
Ara transfer döneminde siyah-beyazlı 
takıma katılan Kamerunlu oyuncu, ilk 
4 maçını sessiz geçerken daha sonra 
oynadığı MKE Ankaragücü, Medipol 
Başakşehir, İstanbulspor, Fenerbahçe 
ve Giresunspor (2) maçlarında peş peşe 
gol kaydetti. Golsüz beraberlikle sona 
eren Trabzonspor maçında gol sevinci 
yaşayamayan Aboubakar 1 maçlık aranın 
ardından skor üretmeye devam etti.

Mustafa Er ilk maçını kaybetti
Ümraniyespor’da teknik direktör Recep 
Uçar’la yollar ayrıldıktan sonra göreve 
gelen Mustafa Er yeni takımıyla ilk ma-
çını kaybetti. Bu sonucun ardından son 
4 maçında 2’şer galibiyet ve beraberlik 
alan Ümraniyespor’un galibiyet hasreti 5 
maça çıktı. AA

BEŞIKTAŞ BAYRAMI 
3 PUANLA GEÇIRDI

Spor Toto Süper Lig’in 31. haftasında HangiKredi Ümraniyespor’a konuk olan 
Beşiktaş, rakibini deplasmanda 2-0 mağlup ederek puanını 62’ye yükseltti



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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Çok çalışıyor

Fenerbahçe’nin genç futbolcusu Arda Güler, hem Spor Toto Süper Lig hem 
de Ziraat Türkiye Kupası’nda şampiyon olacaklarına inandığını söyledi

FENERBAHÇE Televizyonunda rö-
portajı yayımlanan Arda Güler, Süper 
Lig’de 6 maçlarının kaldığını hatırla-

tarak, “Maç maç bakıp, her iki kulvarda da 
elimizden geleni yapmak istiyoruz. İki hedef 
için de istekliyiz. Eminiz ki her maçımızı 
kazanırsak hem ligi hem kupayı kazanırız. 
Rakiplerimiz puan kaybedecek. 6’da 6 
yaptığımız takdirde inşallah şampiyon olu-
ruz.” dedi. Genç futbolcu, son haftalardaki 
maçlarını son andaki gollerle kazanmaları 
hakkında, “Son dakikalarda gelen goller 
bizi çok mutlu ediyor ama buna alışmama-
mız gerekiyor ki taraftarlarımız rahat rahat 
maç izlesinler, biz de rahat rahat oynayalım. 
Aynı zamanda bu, bizim ne kadar güçlü bir 
takım olduğumuzu gösteriyor. Hepimizin 
büyük karakter ortaya koyduğunu gösteri-
yor. Bunun için de ayrıca mutluyuz. Goller-
den sonraki sevinçler her şeyi özetliyor. Ne 
kadar inandığımızı gösteriyor. Son ana ka-
dar mücadelemize devam edeceğiz. İnşallah 
şampiyon olacağız.” ifadelerini kullandı.

Mutluluk var
Her maçlarına final gözüyle baktıklarını 
anlatan Arda Güler, “Böyle baktığımız için 
de bazen son dakika golleri geliyor. İnanı-
yoruz, inşallah hedefe ulaşacağız. Beşiktaş 
maçı bizim için zor maçtı. O mağlubiyet 
üzücü oldu ama ondan sonra büyük takım 
gibi reaksiyon vermemiz gerekiyordu ve 
son oynadığımız maçlar bunun göstergesi. 
Takım içinde inanç çok konuşuluyor. Önce 
bizim inanmamız lazım. Taraftarlarımızın 
da desteğiyle bu inancı sürdürürsek, yapaca-
ğımıza inanıyoruz. Medipol Başakşehir maçı 
hak ettiğimiz bir galibiyetti ve sonrasında 
herkes çok mutluydu. Son dakika golüyle de 
bu mutluluğumuz katlandı.” diye konuştu.

Elimden geleni yapıyorum
Arda Güler, futbolseverlerin kendisine 
verdiği desteğin farkında olduğunu anlata-

rak, sözlerini şöyle sürdürdü: “Destek, her 
oyuncu için önemli ama özellikle benim 
gibi genç oyunculara bu durum çok fazla 
öz güven veriyor. Taraflı tarafsız herkes 
tarafından çok seviliyorum. Bunun için 
tekrardan herkese çok teşekkür ederim. 
Ben de bu desteklerini karşılıksız bırak-
mamak için elimden geleni yapıyorum, 
yapmaya da devam edeceğim. Takım 
içindeki herkesle aram çok iyi. Hepsi 
bana çok yardımcı oluyor. İlk senem, 
bazı şeyleri ilk defa yaşıyorum. Aynı 
zamanda ağabey, arkadaş ve kardeş 
gibi davranıyorlar. Kimseyle hiçbir 
problemim yok. Bana çok çalışmam ge-
rektiğini herkes söylüyor. Karakterimin 
çok düzgün olduğunu ve böyle devam 
etmem gerektiğini belirtiyorlar.”

Benden çok şey bekliyorum
Arda Güler, genç yaşına rağmen üzerin-
de herhangi bir baskı hissetmediğini dile 
getirerek, şunları kaydetti: “Keyif almaya 
çalışıyorum. Bunlar küçüklük hayallerim-
di. Futbol oynamak benim için çok büyük 
mutluluk kaynağı. Herkesin benden çok 
şey beklediğini biliyorum. İlk başlar-
da ‘Üzerimde baskı olacak mı, nasıl 
yapacağım?’ diye ben de korkuyor-
dum ama sahaya çıktığımda her 
şeyi unutuyorum. Sadece futbol-
dan keyif alıyorum. Bu da bana 
yardımcı oluyor. Futbol oynamayı 
çok seviyorum. Futbolla doğdum. 
Kendimi bildim bileli futbol oynuyo-
rum. Özellikle iç saha maçlarında futbol 
oynamaktan daha çok keyif alıyorum. 
Her zaman çalışmamız lazım. İdmanlar-
dan sonra yaptıklarımıza devam etmemiz 
lazım. Sürekli çalışıyorum. Beni var eden 
şeyler var ve bunları daha mükemmel 
yapmalıyım. Bunları 1-2 kere yapmak 
yetmiyor. Her zaman çalışıyorum ki bun-
ları her zaman yapabileyim.” AA

YAPTIĞI 
çalışma-
larla 
kendisini 

sürekli hazır tutmaya çalıştığını 
aktaran genç futbolcu, “İdman-

lardan sonra da topla çalışıyo-
rum. Şut, frikik. Çok önemli. 
Fırsat geldiğinde hazır olma-
mız gerekiyor. Oynadıkça gol 
atacağım, inanıyorum. Küçük-

lükten itibaren Alex’i çok fazla 
izledim. Mesut ağabeyi çok 

izlemiştim. Şimdi Odegaard ve 
De Bruyne’yi çok izliyorum. Çok 
üst seviye oyuncular. Futbolu 
izlemek, futbolla ilgili sohbet 
etmek de çok keyifli. Dünya fut-
bolunu takip ediyorum. Bizim de 

modern futboldaki yeniliklere 
adapte olmamız gereki-

yor. Belki yapacağım 
her hareket küçükler 

tarafından örnek 
alınacak. O yüz-
den çok daha 
fazla dikkatli 
olmam lazım. 
Ben de küçük-

ken birilerini örnek alıyordum. 
Şimdi de onlar beni örnek alıyor-
sa, çok mutlu oluyorum. İnşallah 
onlar da hayallerine kavuşabilir-
ler.” diye konuştu. Arda Güler, 
kariyerinde attığı en iyi golle 
ilgili soruyu, “Bu zamana kadar 
attığım en önemli gol, Dinamo 
Kiev maçındaki golümdü. O gün 
gruptan da lider çıkmıştık. Takım 
içinde de Miha Zajc’ın Karagüm-
rük’e attığı gol, çok önemli ve 
anlamlıydı.” şeklinde cevaplan-
dırdı. Sarı-lacivertli taraftarlardan 
kendilerine inanmaya devam 
etmelerini isteyen genç futbolcu, 
“Biz inanıyoruz ve yapabile-
ceğimizi de biliyoruz. Onların 
inancını da hissediyoruz. Sadece 
bu desteğe devam etmelerini 
istiyoruz. Destekleri ile daha iyi 
takım oluyoruz. Genç kardeş-
lerim de her zaman çalışmaya 
devam etsinler. Bazen hayatta 
zor zamanlar oluyor. Hayalleri-
ne olan inançları azabilir ama 
çok çalışmaya devam ederlerse 
o günler herkes için gelecek.” 
değerlendirmesinde bulundu.

TEKVANDO iLE HAYATA TUTUNDU
Kahramanmaraş merkezli meydana gelen depremlerde Malatya’daki evleri ağır hasar gören ve ailesiyle birlikte Kayseri’ye yerle-
şen tekvando sporcusu Hatice Sıla Bal (16), Türkiye şampiyonasına hazırlanıyor. Bal, “Depremden sonra Kayseri’ye gelip bu spora 
devam edince psikolojim düzeldi. Zonguldak’ta Türkiye şampiyonası var. Orada 1’inci olup dünya şampiyonasına gideceğim” dedi

LISE 1’inci sınıf öğrencisi Hatice 
Sıla Bal, 6 yıl önce arkadaşlarından 
etkilenerek tekvando sporuna başladı. 

Geçen süreçte antrenörlerinin de yardımıyla 
çeşitli yarışmalara katılan Hatice Sıla Bal, 
birçok başarı elde etti. Kahramanmaraş 
merkezli yaşanan ve büyük yıkıma yol açan 
depremde, Malatya’da ailesiyle birlikte evleri 

hasar gören Bal, Kayseri’ye akrabalarının 
yanına yerleşti. Burada Malatya’daki spor 
hocasının yönlendirmesiyle Toplum Destekli 
Polislik Şube Müdürlüğü’nün spor salonuna 
kaydoldu. Antrenmanlarına burada devam 
Bal, Nevşehir’de düzenlenen okullar arası 
tekvando yarı final yarışmasında birinci oldu. 
Hatice Sıla  Bal’ın şimdiki hedefi ise Türkiye 

şampiyonu olarak dünşa şampiyona-
sında yer almak. Yaşadığı durumu 
anlatan Bal, “Deprem anı çok kö-
tüydü. Yaşamayan bilemez. Evimiz 
6 katlıydı biz 4’üncü katta oturu-
yorduk. Evimiz hasarlı olduğu için 
Kayseri’ye akrabalarımızın yanına 
taşındık. Spora ortaokulda başladım. 
Arkadaşlarım tekvandoya gidiyordu. 
Özendim ve onlar gidince bende git-
mek istedim. 2 aydır Kayseri’deyiz. 
Malatya’daki hocalarımın yönlendir-
mesiyle burada spora tekrar baş-
ladım. Emniyet Spor Kulübü bana 
kucak açtı. Spora burada devam 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

Dünya şampiyonasına gideceğim
Elde ettiği başarılara değinen Bal, 
“Türkiye şampiyonalarına gittim. 
Bölge 1’inciliklerim ve Malatya şam-
piyonluklarım var. Türkiye’de ilk 8’e 
ve ilk 5’e girdim. Beni burada maç-

lara hazırladılar. Nevşehir’e gittim ve 1’inci 
oldum. Yaklaşık 20 gün sonra Zonguldak’ta 
Türkiye şampiyonası var. Orada da 1’inci 
olup dünya şampiyonasına gideceğim” şek-
linde konuştu. Tekvando sporunu herkese 
tavsiye eden Bal, şöyle konuştu: “Deprem-
den sonra Kayseri’ye gelip bu spora devam 
edince  psikolojim düzeldi. Herkese tavsiye 
ediyorum. Spor yapmayanlarda başlasınlar. 
Ortaokulda futbol, voleybol ve basketbol 
oynadım ama tekvando daha iyiydi. Bırak-
madım ve hala devam ediyorum.”

Çok iyi bir insan
Hatice Sıla Bal’ın hocası Mehmet Ali Dağlı 
ise “Sıla maalesef bir depremzede. Keşke bu 
şekilde tanışmasaydık. Ama hayatın içinde 
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GOLDEN Belt Karate Turnuvası, 
21-23 Nisan tarihlerinde Sırbis-
tan’nın Cacak kentinde gerçek-

leştirildi. 17 ülkeden bin 200’e yakın 
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laslan, gümüş madalya elde etti. 

Çift antrenman yaptım
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MILLI KARATECI 
gümüşmadalya aldı
Milli karateci Sena Kızılaslan, Sırbistan’nın 
Cacak kentinde düzenlenen Golden Belt 
Karate Turnuvası’nda gümüş madalya elde 
etti. Kızılaslan, “Gönül isterdi ki milli takı-
mıma altın madalya kazandırmak, kısmet 
ikincilik madalyası oldu. Kazanmış olduğum 
gümüş madalya benim diğer madalyalar 
kadar büyük gurur ve anlamlı oldu” dedi

EYÜPSPOR, Spor Toto 1’inci 
Lig’in 34’üncü haftasında 
Pendikspor ile sahasında 1-1 

berabere kaldı. Ev sahibi ekibin golü 
25’inci dakikada Recep Niyaz’dan 
gelirken, deplasman ekibinin golü-
nü ise 40’ıncı dakikada penaltıdan 
Hasan Kılıç kaydetti.
STAT: Eyüp
HAKEMLER: Burak Şeker, Gökhan 
Barcın, Erkan Akbulut
EYÜPSPOR: Harun - Cenk, Uğur, 
Alpaslan, Ömer, Taşkın (Dk. 87 
Umut Bulut), Recep (Dk. 46 Halil), 

İbrahim (Dk. 69 Sinan), Thill (Dk. 
69 Mustafa Pektemek), Babel, Dibba
PENDIKSPOR: Kubilay - Samet, 
Berkay, Hasan Hatipoğlu, Ferhat, 
Mesut, Ahmed (Dk. 72 Aosman), 
Gökcan, Ali Han (Dk. 72 Ahmet), 
Hasan Kılıç (Dk. 90 Tarık Tekdal), 
Oğulcan (Dk. 78 Görkem)
GOLLER: Dk. 25 Recep Niyaz 
(Eyüpspor), Dk. 40 (P) Hasan Kılıç 
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por)

Eyüpspor beraberliğe razı oldu

SAMPIYONLUGA SAMPIYONLUGA 
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Göksel, Harbiye Açıkhava 
konserinin gelirini İstanbul 
Vakfı aracılığıyla deprem 
bölgesindeki kız çocuklarının 
eğitimine bağışladı. Göksel, 
“İlk defa bir bahar 
mevsiminde Harbiye’de 
çok kıymetli bir amaç 
için sahnedeyim” 
açıklamasında bulundu

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, 
genel seçim öncesi partisine destek sağlamak 
amacıyla gerçekleştirdiği Doğu Anadolu turunun 
üçüncü gününde Kars, Ağrı ve Van’da temaslarda 
bulundu. Bozkurt, “En büyük sorunlarımızdan bir 
tanesi ayrışma sorunu. Genel başkanımız Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun duruşundan da anlaşıldığı üzere 
bunları bir kenara bırakıp helalleşmemiz lazım” dedi
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HELALLESMEMİZ 
LAZIM

GÖKSEL, Harbiye Açıkhava 
konserinin geliriyle kız çocuk-
larına ışık oldu. Tüm gelirleri 
İstanbul Vakfı aracılığıyla deprem 
bölgesindeki kız çocuklarının 
eğitimine için kullanılacak konser 
Gergedan Yapım Organizasyonu 
tarafından gerçekleştirildi. Gök-
sel, geçmişten günümüze sevilen 
şarkılarını hayranlarıyla birlikte 
seslendirdi. Sahnede yıllardır 
kendisine eşlik eden ekibiyle 
Harbiye konserinin açılışını lazer 
ışıkları altında ‘Hiç Yok’ şarkısıyla 
yapan Göksel; ‘Sabır’, ‘Sen Orda 
Yoksun’, ‘Aşkın Yalanmış’, ‘Yalnız 
Kuş’, ‘Uzaktan’ gibi en sevilen 
hitlerinin yanı sıra farklı müzik 
türlerinden ‘Gözleri Aşka Gülen’, 
‘Gündüzüm Seninle’, ‘Mavi Bon-
cuk’, ‘Senden Başka’, ‘Dudakların-
da Arzu’ gibi şarkıları da kendine 
has vokaliyle yorumladı.

Enerjinizi gönderin
“İlk defa bir bahar mevsiminde 
Harbiye’de çok kıymetli bir amaç 
için sahnedeyim” açıklamasını 
yapan Göksel, ilk andan itiba-
ren dinamiği yüksek konserinde 
seyircilerine “Bana enerjinizi 
gönderin” dedi. Göksel, konserin 
ikinci yarısında hayranlarından 
birini, hit şarkılarından ‘Depres-
yondayım’ı söylemek için sahne-
ye davet etti. 
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E yüpsultan Belediye Başkanı Deniz
Köken tarafından, Esentepe sakinle-
rinin talepleri doğrultusunda inşa et-

tirilen Esentepe Hadiye Ersoy Camii
düzenlenen törenle açıldı. Cuma namazı
sonrası düzenlenen törene Başkan Deniz
Köken ile birlikte Eyüpsultan İlçe Kayma-
kamı İhsan Kara, AK Parti Eyüpsultan İlçe
Başkanı Muhammet Vanlıoğlu, AK Parti İs-
tanbul 2. BölgeMilletvekil Adayı Ferşat Yıl-
dırım, siyasi partilerin temsilcileri,
Eyüpsultan BelediyeMeclis üyeleri, muhtar-
lar ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Her şey bu şehir için

Açılışta konuşan Belediye Başkanı Deniz
Köken, “Biz başlıyoruz ve bitiriyoruz. Farklı
bir mimari olsun istedik. 2023’ün yeni tarz
mimari eserleri bunlar olsun istedik. Önü-
müzdeki günlerde yeni açılışlarımız olacak.
Toplamda 4 yılda 87 tane esere imza atmı-
şız. Her birisi kurdelesini kesip içeri girilebi-
lecek şekilde oldu. Biz kendimize
yapmıyoruz bunları, bu şehir için yapıyoruz.
Bütün eserler bu şehirde kalacak. Ne yapar-
sak sizlere kalacak. Allah Celle Celalühü
Ayet-i Kerimesinde ‘Allah’ın evine esenlikle
gelin’ buyuruyor. Burası esenlik yeri. Esente-
pe’de esenlik bulasınız diye bu camiyi yaptık.
Esenlikle kalın inşaallah. Kadir gecesini ve
Ramazan bayramınızı şimdiden tebrik edi-
yorum.” dedi.

Emeği geçenleri tebrik ediyorum

Kaymakam İhsan Kara ise konuşmasında
şunları söyledi: “Caminin iç aydınlatması
çok güzel. Cami ışık içerisinde. Başta Bele-
diye Başkanımız olmak üzere emeği geçen
herkesi tebrik ediyorum. Belediye Başkanı-
mızla inşaat başlarken gelmiştik. Bir eseri
bitmiş olarak görmek gerçekten güzel.
Onun sevincini yaşıyorum. Allah hayırlı,
mübarek etsin.”

En güzel örnekler arasında

EsentepeMahallesi’nin yeni sembollerinden
birisi olan Esentepe Hadiye Ersoy Camii
gerek mimarisi gerekse işlevselliği ile Türk –
İslam sanatının en güzel örneklerinden biri
olma özelliği taşıyor. Toplam kapalı alanı 2

bin 340 m2 olan Esentepe Hadiye Ersoy
Camii vatandaşların ibadet için gelecekleri
bir yer olmanın yanı sıra bünyesinde bulu-
nan bilgi evi ve gençlik merkezi, dijital kü-
tüphane, kreş, taziye evi ve imam lojmanı ile
bir çok ihtiyacı karşılayabilecek bir yapıda.

EyUpsUltan'da
4 yılda 87 EsEr!

HABER MERKEZİ

Eyüpsultan'da EsentepeHadiye Ersoy Camii düzenlenen törenle açıldı. Açılışta konuşan Eyüpsultan
Belediye Başkanı Deniz Köken, “4 yılda 87 tane esere imza attık ve çok gururluyuz” diye konuştu

Modern ve este-
tik görüntüsü ile
dikkat çeken
Esentepe Hadiye
Ersoy Camii, 3
bodrum 2 nor-
mal kat olmak
üzere toplamda
5 kattan oluşu-
yor. 600 kişi
kapasiteye sahip
olan camide,
açık avlularında
kullanımıyla bin
200 kişi aynı
anda namaz
kılabilecek.

Bin 200 kişi
namaz
kılabilecek

Zabıta ekipleri
denetime çıktı

Beyoğlu yüzleri güldürdü

Arnavutköy Belediyesi, halk sağlığını korumak ve
vatandaşların güvenilir bir şekilde gıda ürünlerine
ulaşması amacıyla denetimlerini sürdürüyor

ARNAVUTKÖY Belediyesi halkın huzuru,
güvenliği ve sağlığı için çalışmalarını gece
gündüz titizlikle sürdürüyor. ZabıtaMü-
dürlüğü ekipleri de Ramazan ayı ve yakla-
şan Ramazan Bayramı nedeniyle
çalışmalarına yoğun bir şekilde devam edi-
yor. Bu kapsamda fırın, şarküteri ve mar-
ketlere yönelik denetimlerini sürdürürken
halk pazarlarını sıkı bir şekilde denetliyor.

Denetimler devam edecek

Pazar denetimlerini aralıksız sürdüren ekip-
ler son olarak Hadımköy Kapalı Pazar ye-
rinde incelemelerde bulundu. 6502 sayılı

Tüketicinin Korunması Hakkında Kanun
gereğince denetimlerini gerçekleştiren ekip-
ler, tezgâhları gezerek fiyat etiketi, etiketlerin
düzgün konulması, rakamların okunabilir
olması, terazi ve pazar standartlarına uy-
gunlukları gibi hususları kontrol etti. Kural-
ları uymayan Pazar esnafına uyarıda
bulunan ekipler; tüketici hakları ve hijyen
kuralları hakkında da bilgilendirme yaptı.
Denetimler hakkında bilgi veren Zabıta
Müdürlüğü ekipleri, Ramazan ayı içeri-
sinde devam eden rutin denetimlerin Ra-
mazan ayı sonrasında da devam edeceğini
bildirdi.HABER MERKEZİ

KAHRAMANMARAŞmerkezli depremlerin ar-
dındanbölgedeolası salgınhastalıklara karşı
titiz bir dezenfeksiyonve temizlik çalışmaları
yürütülüyor.BeyoğluBelediyesi deKahraman-
maraş’a gönderdiği temizlik ekibi ve araçlarla
çalışmalaradestek veriyor. 2
çöpkamyonuve iki yıkama
tankeri ile temizlik çalışmasını
sürdürenBeyoğluBelediyesi
temizlik ekibi, çalışmayaptığı
esnadayanlarınagelendep-
remzede çocuklarla yakından

ilgilendi.Temizlik ekibinin çalışmalarına kısabir
ara verip çocuklarla ilgilenmesiyle renkli görün-
tüler ortaya çıktı.Çocuklarla sohbet edipoyun-
lar oynayan temizlik ekibi, kendilerine yoğun
ilgi gösteren çocuklarla fotoğraf çekilmeyi de

ihmal etmedi.Çocuklarınmutlu-
luğununkendilerine güç verdiğini
belirten temizlik işçileri, bu küçük
mutluluklar sayesindeağır şart-
larda çalışmalarını yürütmelerine
rağmenhiçbir zamanyorgunluk
hissetmediklerini söylediler.
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GENEL seçim öncesi çıktı-
ğı Doğu Anadolu turuyla 
partisine desteğini sürdüren 

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal 
Deniz Bozkurt, Kars, Ağrı ve Van’a 
temaslarda bulundu. Ziyaretlerinin 
üçüncü gününde ilk olarak Kars’ın 
Sarıkamış ilçesine giden Başkan 
Bozkurt, Millet İttifakı’nı oluşturan 
partilerin il ve ilçe başkanları, STK 
ve meslek odalarının temsilcileri, 
kanaat önderleri, muhtarlar, spor 
kulüpleri yöneticileri ve milletvekili 
adayları ile bir araya geldi. Sarıkamış 
ziyaretinin ardından Ağrı’ya geçen 
Bozkurt, CHP Ağrı İl Başkanı Nihat 
Aslan, Deva Partisi İl Başkanı Nesim 
Alpaslan, Gelecek Partisi İl Başkanı 
Murat Gök, Demokrat Parti İl Baş-
kanı Yusuf Karahan, Saadet Partisi İl 
Başkanı Ahmet Kaya, Karşıyaka İlçe 
Başkanı Yılmaz Aydın ve CHP Ağrı 
milletvekili adayları ile buluşarak 
bölgenin sorunları ve bunlara getiri-
lecek çözümler hakkında konuştu.

Çok sayıda isimle buluştu
Ağrı’nın Patnos ilçesini de ziyaret 
eden Başkan Bozkurt, STK ve mes-
lek odalarının temsilcileri, muhtarlar, 
kanaat önderleri, esnaflar ve vatan-

daşlarla akşam yemeğinde buluştu. 
Akşam yemeğinin ardından CHP 
Patnos seçim ofisine giden Bozkurt, 
Millet İttifakı’nın bölgedeki temsilci-
leriyle yapılacak çalışmalar hakkında 
fikir alışverişinde bulundu. Bayramın 
ikinci gününde son durağı Van’ın 
Erciş ilçesi olan Esenyurt Belediye 
Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, CHP 
Erciş seçim ofisini ziyaret etti.

Kılıçdaroğlu vurgusu
Sarıkamış’ta yaptığı konuşmada 
hemşerilerine olan minnet duygu-
sunu dile getiren Esenyurt Belediye 
Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, 
“Karslı hemşerilerimin bana olan 
inancı, güveniyle seçildim. O yüz-
den Kars’a olan borcumu ölünceye 
kadar ödemeye devam edeceğim. 
Kars halkının özelliklerinden en 
büyüğü insan ayrıştırmayan, adalete, 
hakka, hukuka, inancını kaybetme-
den yaşayan bir topluluk olması. En 
büyük sorunlarımızdan bir tanesi 
ayrışma sorunu. Bu bizi iyi bir yere 
de götürmedi. Genel başkanımız Ke-
mal Kılıçdaroğlu’nun duruşundan da 
anlaşıldığı üzere bunları bir kenara 
bırakıp helalleşmemiz lazım. Zira 
bu helalleşmeyi yapmadığımızda, bu 
ayrıştırmayı bitirmediğimizde gerçek 
sorunlarımızı konuşamıyoruz.” dedi.

ÜLKENİN içinde bulunduğu ekono-
mik şartlara atıfta bulunan Başkan 
Bozkurt, ekonomiye güç katacak 
çalışmalar hakkında şöyle konuştu: 
“Seçime gidiyoruz. Türkiye’nin eko-
nomik olarak içinde bulunduğu duru-
mun net bir tespitini yapmamız lazım. 
Esenyurt’ta yatırım yapıyoruz. Kars, 
Ardahan, Iğdır bölgesinde üretilen 

hayvanların etini Esenyurt’a satmaya 
başlayacağız. Bunun büyüyeceğini 
biliyoruz. Bu çalışmayla muhtarları-
mızı ve halkımızı, bize muhtaç olan 
ya da merkezi hükümete muhtaç olan 
insanlar olarak değil geliri sabit olan, 
ayakları üzerinde durabilen ve kendi 
başına geleceğini planlayabilen hale 
getirmeyi hedefliyoruz.”

Hedef ekonomik özgürlük

HABER MERKEZİ

HABER MERKEZİ

Göksel, Harbiye Açıkhava 
konserinin gelirini İstanbul 
Vakfı aracılığıyla deprem 
bölgesindeki kız çocuklarının 
eğitimine bağışladı. Göksel, 
“İlk defa bir bahar 
mevsiminde Harbiye’de 
çok kıymetli bir amaç 
için sahnedeyim” 
açıklamasında bulundu

PAZARTESİPAZARTESİ
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GÖKSEL, Harbiye Açıkhava 

HABER MERKEZİ

Depremzede çocuklar
için konser

Nerede o eski 
bayramlar!

CUMHURİYET’İN kuruluşuna 
ve 2. Cumhurbaşkanı İsmet İnö-
nü ile ailesinin hayatına tanıklık 
eden Pembe Köşk’te “Ah O 
Eski Milli Bayramlar” konulu 
fotoğraf, belge ve obje sergisi zi-
yarete açıldı. İnönü Vakfınca her 
yıl Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı dolayısıyla düzenlenen 
serginin bu yılki başlığı “Ah O 
Eski Milli Bayramlar” olarak 
belirlendi. 28 Mayıs’a kadar her 
gün 10.00-12.00 ve 13.00 17.00 
saatlerinde ücretsiz ziyaret edile-
bilecek sergide, “23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı”, 
“19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı” 
konulu fotoğraf, belge ve obje 
yer alıyor. İsmet İnönü’nün kızı 
ve İnönü Vakfı Başkanı Özden 
Toker, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, Ramazan Bayramı 
ile 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı’nın aynı tarihle-
re rastladığını anımsattı.
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